
Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 14-SVILUPPO ECONOMICO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie

TIPOLOGIA 200: Riscossione crediti di breve termine

CATEGORIA 1: Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da 

5
01950000

RISCOSSIONE DI CREDITI DA FOND O ROTAZIONE 
FINALIZZATO A PROG ETTAZIONI DEI COMUNI ENTROTERR A
Resp. proc.: 14-SVILUPPO ECONOMICO

23.490,00 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 23.490,00

200 1 E.5.02.01.02.003

Totale CATEGORIA 1 - Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da 

Amministrazioni Pubbliche
23.490,00 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 23.490,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Riscossione crediti di breve termine 23.490,00 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 23.490,00

Totale TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 23.490,00 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 23.490,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 14-SVILUPPO ECONOMICO 23.490,00 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 23.490,00

190Pagina 1 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ.

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 1: Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI

2
00467000

TRASFERIMENTO MINISTERIALE PER PROGETTO "SERVIZI DI 
ACCOGLIENZA PER RICHIEDENTI ASILO, RIFUGIATI E 
DESTINATARI DI PROTEZIONE SUSSIDIARIA"
Resp. proc.: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ.

70.508,79 600.000,00 704.170,74 704.170,74 704.170,74comp.
cassa 774.679,53

101 1 E.2.01.01.01.001

Totale CATEGORIA 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI 70.508,79 600.000,00 704.170,74704.170,74 704.170,74comp.

cassa 774.679,53

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

2
00502600

TRASFERIMENTO REGIONALE PER IN TERVENTI DI DIRITTO 
ALLO STUDI O DI CUI ALLA L.R. 15/2006 ART . 6
Resp. proc.: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ.

0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00comp.
cassa 40.000,00

101 2 E.2.01.01.02.000

2
00503701

TRASFERIMENTO REGIONALE PER ASSISTENZA ALUNNI CON 
HANDICAP GRAVE (L. 104 ART. 3 C3)
Resp. proc.: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ.

0,00 600.000,00 614.507,44 600.000,00 600.000,00comp.
cassa 614.507,44

101 2 E.2.01.01.02.000

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 0,00 640.000,00 640.000,00654.507,44 640.000,00comp.

cassa 654.507,44

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 70.508,79 1.240.000,00 1.344.170,741.358.678,18 1.344.170,74comp.

cassa 1.429.186,97

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 70.508,79 1.240.000,00 1.344.170,741.358.678,18 1.344.170,74comp.

cassa 1.429.186,97

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ. 70.508,79 1.240.000,00 1.344.170,741.358.678,18 1.344.170,74comp.

cassa 1.429.186,97

190Pagina 2 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 22-CONTRATTI E APPALTI

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3
00800000

DIRITTI DI SEGRETERIA (L.8/6/7 2 N.604 ART.40)
Resp. proc.: 22-CONTRATTI E APPALTI

1.685,67 145.480,96 50.000,00 50.000,00 50.000,00comp.
cassa 51.685,67

100 2 E.3.01.02.01.032

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 1.685,67 145.480,96 50.000,0050.000,00 50.000,00comp.

cassa 51.685,67

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 

beni
1.685,67 145.480,96 50.000,0050.000,00 50.000,00comp.

cassa 51.685,67

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.

3
01515000

INTROITI DIVERSI SERVIZIO CONT RATTI (CAUZIONI, ACCESSO 
AGLI ATTI,ECC.)
Resp. proc.: 22-CONTRATTI E APPALTI

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00comp.
cassa 1.000,00

500 99 E.3.05.99.99.999

3
01599000

PROVENTI PER FUNZIONI ESPLETATE IN FAVORE DI 
AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE
Resp. proc.: 22-CONTRATTI E APPALTI

69.595,35 93.000,00 93.000,00 93.000,00 93.000,00comp.
cassa 162.595,35

500 99 E.3.05.99.99.999

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 69.595,35 94.000,00 94.000,0094.000,00 94.000,00comp.

cassa 163.595,35

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 69.595,35 94.000,00 94.000,0094.000,00 94.000,00comp.

cassa 163.595,35

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 71.281,02 239.480,96 144.000,00144.000,00 144.000,00comp.

cassa 215.281,02

TITOLO 9: Entrate per conto di terzi e partite di giro

TIPOLOGIA 100: Entrate per partite di giro

CATEGORIA 99: Altre entrate per partite di giro

9
09420000

RIMBORSO ANTICIPAZIONI SPESE DI PUBBLICAZIONE E 
CAUZIONI PROVVISORIE
Resp. proc.: 22-CONTRATTI E APPALTI

22.608,15 40.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00comp.
cassa 52.608,15

100 99 E.9.01.99.99.999

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate per partite di giro 22.608,15 40.000,00 30.000,0030.000,00 30.000,00comp.

cassa 52.608,15

Totale TIPOLOGIA 100 - Entrate per partite di giro 22.608,15 40.000,00 30.000,0030.000,00 30.000,00comp.

cassa 52.608,15

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 22.608,15 40.000,00 30.000,0030.000,00 30.000,00comp.

cassa 52.608,15

190Pagina 3 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 22-CONTRATTI E APPALTI (segue) 

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 22-CONTRATTI E APPALTI 93.889,17 279.480,96 174.000,00174.000,00 174.000,00comp.

cassa 267.889,17

190Pagina 4 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 23-AFFARI GIURID./LEGISL.

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti

CATEGORIA 2: Rimborsi in entrata

3
01601200

RECUPERO SPESE PROCESSUALI
Resp. proc.: 23-AFFARI GIURID./LEGISL.

7.596,30 20.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00comp.
cassa 22.596,30

500 2 E.3.05.02.03.000

3
01610500

RISARCIMENTO DANNI E RECUPERO SPESE A SEGUITO 
DEFINIZIONI TR ANSATTIVE E SENTENZE
Resp. proc.: 23-AFFARI GIURID./LEGISL.

198.590,82 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 198.590,82

500 2 E.3.05.02.03.000

3
01610501

RISARCIMENTO DANNI E RECUPERO SPESE A SEGUITO 
DEFINIZIONI TR ANSATTIVE E SENTENZE (ENAIP)
Resp. proc.: 23-AFFARI GIURID./LEGISL.

1.192.476,22 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 1.192.476,22

500 2 E.3.05.02.03.000

Totale CATEGORIA 2 - Rimborsi in entrata 1.398.663,34 20.000,00 15.000,0015.000,00 15.000,00comp.

cassa 1.413.663,34

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 1.398.663,34 20.000,00 15.000,0015.000,00 15.000,00comp.

cassa 1.413.663,34

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 1.398.663,34 20.000,00 15.000,0015.000,00 15.000,00comp.

cassa 1.413.663,34

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 23-AFFARI GIURID./LEGISL. 1.398.663,34 20.000,00 15.000,0015.000,00 15.000,00comp.

cassa 1.413.663,34

190Pagina 5 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 24-TRASPORTI E PART.SOC.

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

2
00421000

TRASFERIM. DA COMUNI PER CONTRATTI DI SERVIZIO DI 
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE
Resp. proc.: 24-TRASPORTI E PART.SOC.

88.260,00 2.998.928,00 2.998.928,00 2.998.928,00 2.998.928,00comp.
cassa 3.087.188,00

101 2 E.2.01.01.02.003

2
00694900

TRASFERIMENTO REGIONALE PER COPERTURA ONERI 
DERIVANTI DAI RINNOVI CCNL TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE
Resp. proc.: 24-TRASPORTI E PART.SOC.

0,00 2.061.000,00 2.061.000,00 2.061.000,00 2.061.000,00comp.
cassa 2.061.000,00

101 2 E.2.01.01.02.001

2
00695000

TRASFERIMENTO R.L. FONDO REGIO NALE TRASPORTI
Resp. proc.: 24-TRASPORTI E PART.SOC.

365.649,25 12.694.400,00 12.691.400,00 12.691.400,00 12.691.400,00comp.
cassa 13.057.049,25

101 2 E.2.01.01.02.001

2
00695400

TRASFERIMENTO REGIONALE PER COPERTURA RIDUZIONE 
DEI RICAVI TARIFFARI DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE A 
SEGUITO DI EFFETTI NEGATIVI COVID 19
Resp. proc.: 24-TRASPORTI E PART.SOC.

0,00 1.337.822,42 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 0,00

101 2 E.2.01.01.02.001

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 453.909,25 19.092.150,42 17.751.328,0017.751.328,00 17.751.328,00comp.

cassa 18.205.237,25

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 453.909,25 19.092.150,42 17.751.328,0017.751.328,00 17.751.328,00comp.

cassa 18.205.237,25

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 453.909,25 19.092.150,42 17.751.328,0017.751.328,00 17.751.328,00comp.

cassa 18.205.237,25

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3
00840000

INTROITI DIRITTI PER RILASCIO,  LICENZE, AUTORIZZAZIONI, 
ATTE STATI IN MATERIA DI TRASPORTI
Resp. proc.: 24-TRASPORTI E PART.SOC.

0,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00comp.
cassa 8.500,00

100 2 E.3.01.02.01.035

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 0,00 8.500,00 8.500,008.500,00 8.500,00comp.

cassa 8.500,00

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 

beni
0,00 8.500,00 8.500,008.500,00 8.500,00comp.

cassa 8.500,00

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 0,00 8.500,00 8.500,008.500,00 8.500,00comp.

cassa 8.500,00

190Pagina 6 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 24-TRASPORTI E PART.SOC. (segue) 

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 24-TRASPORTI E PART.SOC. 453.909,25 19.100.650,42 17.759.828,0017.759.828,00 17.759.828,00comp.

cassa 18.213.737,25

190Pagina 7 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti

CATEGORIA 2: Rimborsi in entrata

3
01700004

SERVIZIO PERSONALE - INTROITI PERSONALE COMANDATO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

56.464,46 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 56.464,46

500 2 E.3.05.02.01.001

Totale CATEGORIA 2 - Rimborsi in entrata 56.464,46 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 56.464,46

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.

3
01598000

TRASFERIMENTO DA REGIONE LIGURIA FUNZIONI IN 
AVVALIMENTO - POLIZIA VENATORIA
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 7.691,90 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 0,00

500 99 E.3.05.99.99.999

3
01700000

SERVIZIO PERSONALE INTROITI DI VERSI STRAORDINARI 
(SUSSIDI, RIMBORSI, ECC.)
Resp. proc.: 26-PERSONALE

1.572,47 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00comp.
cassa 11.572,47

500 99 E.3.05.99.99.999

3
01700001

SERVIZIO PERSONALE INTROITI DI VERSI AMMINISTRATORI 
PROVINCIALI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

16.944,88 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 16.944,88

500 99 E.3.05.99.99.999

3
01700002

TRATTENUTE ASSENZE PER MALATTI A ART. 71 D.L. 112/2008
Resp. proc.: 26-PERSONALE

276,26 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00comp.
cassa 5.276,26

500 99 E.3.05.99.99.999

3
01720000

RECUPERI INCENTIVI DI PIANIFIC AZIONE E PROGETTAZIONE 
PERSONA LE DIPENDENTE (ART. 92 D.LGS. 163/2006)
Resp. proc.: 26-PERSONALE

34.004,06 116.500,00 116.500,00 116.500,00 116.500,00comp.
cassa 150.504,06

500 99 E.3.05.99.02.000

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 52.797,67 139.191,90 131.500,00131.500,00 131.500,00comp.

cassa 184.297,67

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 109.262,13 139.191,90 131.500,00131.500,00 131.500,00comp.

cassa 240.762,13

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 109.262,13 139.191,90 131.500,00131.500,00 131.500,00comp.

cassa 240.762,13

TITOLO 9: Entrate per conto di terzi e partite di giro

TIPOLOGIA 100: Entrate per partite di giro

CATEGORIA 2: Ritenute su redditi da lavoro dipendente

9
09310000

RITENUTE SU RETRIBUZIONI PER O NERI PREVIDENZ. ED 
ASSISTENZ.
Resp. proc.: 26-PERSONALE

145.251,77 1.498.000,00 1.498.000,00 1.498.000,00 1.498.000,00comp.
cassa 1.643.251,77

100 2 E.9.01.02.02.001

9
09320000

RITENUTE ERARIALI AL PERSONALE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

461.855,46 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00comp.
cassa 2.961.855,46

100 2 E.9.01.02.01.001

190Pagina 8 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

9
09320100

RITENUTE ERARIALI SU INDENNITA ', GETTONI DI PRESENZA E 
ALTRI  ASSEGNI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 26.000,00 16.860,00 1.000,00 1.000,00comp.
cassa 16.860,00

100 2 E.9.01.02.01.001

9
09340000

RITENUTE AL PERSONALE PER CONT O TERZI CPDEL CPS
Resp. proc.: 26-PERSONALE

101,95 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00comp.
cassa 30.101,95

100 2 E.9.01.02.99.999

9
09340200

RITENUTE SU RETRIBUZ. PER CONT O TERZI-ASSICURAZIONI 
VOLONTAR IE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

475,65 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00comp.
cassa 100.475,65

100 2 E.9.01.02.99.999

9
09340300

RITENUTE SU RETRIB. PER CONTO TERZI-CESSIONE QUINTO 
STIPENDI O
Resp. proc.: 26-PERSONALE

7.066,12 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00comp.
cassa 207.066,12

100 2 E.9.01.02.99.999

9
09340400

RITENUTE SU RETRIB. PER CONTO TERZI-TRATTENUTE SU 
PENSIONI E INDENNITA' DI CARICA
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00comp.
cassa 10.000,00

100 2 E.9.01.02.99.999

9
09340500

RITENUTE SU RETRIBUZIONI PER C ONTO TERZI RITENUTE 
SINDACAL I
Resp. proc.: 26-PERSONALE

1.346,84 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00comp.
cassa 51.346,84

100 2 E.9.01.02.99.999

9
09340600

RITENUTE SU RETRIBUZIONI PER C ONTO TERZI CTS
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00comp.
cassa 10.000,00

100 2 E.9.01.02.99.999

Totale CATEGORIA 2 - Ritenute su redditi da lavoro dipendente 616.097,79 4.424.000,00 4.399.000,004.414.860,00 4.399.000,00comp.

cassa 5.030.957,79

CATEGORIA 99: Altre entrate per partite di giro

9
09500001

RIMBORSO DI ANTICIPAZIONI VARI E INCENTIVI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00comp.
cassa 150.000,00

100 99 E.9.01.99.99.999

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate per partite di giro 0,00 150.000,00 150.000,00150.000,00 150.000,00comp.

cassa 150.000,00

Totale TIPOLOGIA 100 - Entrate per partite di giro 616.097,79 4.574.000,00 4.549.000,004.564.860,00 4.549.000,00comp.

cassa 5.180.957,79

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 616.097,79 4.574.000,00 4.549.000,004.564.860,00 4.549.000,00comp.

cassa 5.180.957,79

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE 725.359,92 4.713.191,90 4.680.500,004.696.360,00 4.680.500,00comp.

cassa 5.421.719,92

190Pagina 9 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 27-POLIZIA PROVINCIALE

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

CATEGORIA 3: Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

3
00880200

SANZIONI VIOLAZ. CODICE DELLA STRADA E REG. DI ESECUZ. 
POLIZIA PROV.LE - DA IMPRESE
Resp. proc.: 27-POLIZIA PROVINCIALE

52,85 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 52,85

200 3 E.3.02.03.01.000

Totale CATEGORIA 3 - Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione 

delle irregolarità e degli illeciti
52,85 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 52,85

Totale TIPOLOGIA 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

irregolarità e degli illeciti
52,85 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 52,85

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 52,85 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 52,85

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 27-POLIZIA PROVINCIALE 52,85 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 52,85

190Pagina 10 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

CATEGORIA 1: Vendita di beni

3
00962000

TARIFFA PER PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI 
FOTOVOLTAICI-SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

997,55 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00comp.
cassa 2.997,55

100 1 E.3.01.01.01.004

3
00962001

CORRISPETTIVI PER PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA 
IMPIANTI FOTOVOLTAICI
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

130,91 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00comp.
cassa 6.130,91

100 1 E.3.01.01.01.004

Totale CATEGORIA 1 - Vendita di beni 1.128,46 8.000,00 8.000,008.000,00 8.000,00comp.

cassa 9.128,46

CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3
00960000

PROVENTI PER UTILIZZO LOCALI D I PROPRIETA'
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

223.550,19 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00comp.
cassa 238.550,19

100 2 E.3.01.02.01.000

3
00965000

PROVENTI PER UTILIZZO LOCALI D I PROPRIETA' SERVIZIO 
RILEVA N TE AI FINI IVA
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

1.335,56 8.800,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00comp.
cassa 41.335,56

100 2 E.3.01.02.01.000

3
00965001

PROVENTI PER UTILIZZO IMPIANTO DI REGISTRAZIONE 
AUDIOVISIVA-S ERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

142,41 200,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00comp.
cassa 2.142,41

100 2 E.3.01.02.01.999

3
01680000

RECUPERO DELLE SPESE DI GESTIO NE SU LOCALI DI 
PROPRIETA'
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 9.100,00 500,00 500,00 500,00comp.
cassa 500,00

100 2 E.3.01.02.01.999

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 225.028,16 33.100,00 57.500,0057.500,00 57.500,00comp.

cassa 282.528,16

CATEGORIA 3: Proventi derivanti dalla gestione dei beni

3
00900000

FITTI REALI DI TERRENI E FABBR ICATI
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

89.746,11 72.505,19 74.500,00 72.505,19 72.505,19comp.
cassa 164.246,11

100 3 E.3.01.03.02.002

3
00965100

PROVENTO DA CONTRATTO DI CONCESSIONE PER 
INSTALLAZIONE APPARATI DI TELEFONIA MOBILE-SERVIZIO 
RILEVANTE AI FINI IVA
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

3.025,00 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 3.025,00

100 3 E.3.01.03.01.003

Totale CATEGORIA 3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 92.771,11 72.505,19 72.505,1974.500,00 72.505,19comp.

cassa 167.271,11

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 

beni
318.927,73 113.605,19 138.005,19140.000,00 138.005,19comp.

cassa 458.927,73

190Pagina 11 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 31-PROVVEDIT. E PATRIM. (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti

CATEGORIA 1: Indennizzi di assicurazione

3
01610000

RISARCIMENTO DANNI, RECUPERI E  CONTRIBUTI PER 
RIPRISTINI DA TERZI E DEFINIZIONI TRANSATTIV E
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

976,94 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00comp.
cassa 5.976,94

500 1 E.3.05.01.01.999

Totale CATEGORIA 1 - Indennizzi di assicurazione 976,94 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00comp.

cassa 5.976,94

CATEGORIA 2: Rimborsi in entrata

3
01609000

RIMBORSO SPESE LEGALI DA ASSICURAZIONI
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00comp.
cassa 1.000,00

500 2 E.3.05.02.03.005

Totale CATEGORIA 2 - Rimborsi in entrata 0,00 0,00 1.000,001.000,00 1.000,00comp.

cassa 1.000,00

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.

3
01600000

SERVIZI FINANZIARI INTROITI DI VERSI STRAORDINARI
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

5.885,24 14.509,30 12.500,00 12.500,00 12.500,00comp.
cassa 18.385,24

500 99 E.3.05.99.99.999

3
01600001

SERVIZI FINANZIARI INTROITI DI VERSI STRAORDINARI - DA 
COMUNI
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 32,18 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 0,00

500 99 E.3.05.99.99.999

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 5.885,24 14.541,48 12.500,0012.500,00 12.500,00comp.

cassa 18.385,24

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 6.862,18 19.541,48 18.500,0018.500,00 18.500,00comp.

cassa 25.362,18

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 325.789,91 133.146,67 156.505,19158.500,00 156.505,19comp.

cassa 484.289,91

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

CATEGORIA 1: Alienazione di beni materiali

4
01910000

PROVENTO PER ALIENAZIONE DI FABBRICATI
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 5.000,00 208.130,38 5.000,00 5.000,00comp.
cassa 208.130,38

400 1 E.4.04.01.08.000

Totale CATEGORIA 1 - Alienazione di beni materiali 0,00 5.000,00 5.000,00208.130,38 5.000,00comp.

cassa 208.130,38

CATEGORIA 2: Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti

4
01910100

PROVENTO PER CESSIONE DI TERRENI
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 10.379,97 500,00 500,00 500,00comp.
cassa 500,00

400 2 E.4.04.02.01.999

190Pagina 12 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 31-PROVVEDIT. E PATRIM. (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

Totale CATEGORIA 2 - Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 0,00 10.379,97 500,00500,00 500,00comp.

cassa 500,00

Totale TIPOLOGIA 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 15.379,97 5.500,00208.630,38 5.500,00comp.

cassa 208.630,38

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 0,00 15.379,97 5.500,00208.630,38 5.500,00comp.

cassa 208.630,38

TITOLO 9: Entrate per conto di terzi e partite di giro

TIPOLOGIA 200: Entrate per conto terzi

CATEGORIA 1: Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi

9
09350000

TUTELA LEGALE - ANTICIPO AI SENSI DELL'ART. 28 CCNL 
14/9/2000 - ART. 38 CCNL 23/12/1999 - ART. 49 CCNL 16/05/2001
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00comp.
cassa 20.000,00

200 1 E.9.02.01.02.001

Totale CATEGORIA 1 - Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 20.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,00comp.

cassa 20.000,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Entrate per conto terzi 0,00 20.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,00comp.

cassa 20.000,00

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 0,00 20.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,00comp.

cassa 20.000,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 31-PROVVEDIT. E PATRIM. 325.789,91 168.526,64 182.005,19387.130,38 182.005,19comp.

cassa 712.920,29

190Pagina 13 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

TIPOLOGIA 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

CATEGORIA 39: Imposta sulle assicurazioni RC auto

1
00100000

IMPOSTA R.C.A.
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

1.681.517,38 9.450.000,00 10.078.000,00 10.078.000,00 10.078.000,00comp.
cassa 11.759.517,38

101 39 E.1.01.01.39.001

Totale CATEGORIA 39 - Imposta sulle assicurazioni RC auto 1.681.517,38 9.450.000,00 10.078.000,0010.078.000,00 10.078.000,00comp.

cassa 11.759.517,38

CATEGORIA 40: Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)

1
00140000

IMPOSTA PROV.LE ISCRIZIONE VEI COLI NEL PRA
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

1.181.175,85 6.533.000,00 8.033.000,00 8.033.000,00 8.033.000,00comp.
cassa 9.214.175,85

101 40 E.1.01.01.40.001

1
00140001

IMPOSTA PROV.LE ISCRIZIONE VEI COLI NEL PRA - PARTITE 
ARRETRATE
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 64.504,67 64.504,67 64.504,67 64.504,67comp.
cassa 64.504,67

101 40 E.1.01.01.40.001

Totale CATEGORIA 40 - Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA) 1.181.175,85 6.597.504,67 8.097.504,678.097.504,67 8.097.504,67comp.

cassa 9.278.680,52

CATEGORIA 60: Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene 

1
00130000

TRIBUTO PROV.LE PER L'ESERCIZI O DELLE FUNZIONI DI 
TUTELA, PR OTEZIONE E IGIENE DELL'AMBIENT E (ART. 19 D.D.
L. 30/12/92 N. 504)
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

12.605,26 3.833.000,00 3.833.000,00 3.833.000,00 3.833.000,00comp.
cassa 3.845.605,26

101 60 E.1.01.01.60.001

Totale CATEGORIA 60 - Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene 

dell'ambiente
12.605,26 3.833.000,00 3.833.000,003.833.000,00 3.833.000,00comp.

cassa 3.845.605,26

CATEGORIA 97: Altre accise n.a.c.

1
00120100

ADDIZIONALE ENERGIA ELETTRICA PARTITE ARRETRATE ( * )
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00comp.
cassa 4.000,00

101 97 E.1.01.01.97.001

Totale CATEGORIA 97 - Altre accise n.a.c. 0,00 4.000,00 4.000,004.000,00 4.000,00comp.

cassa 4.000,00

Totale TIPOLOGIA 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati 2.875.298,49 19.884.504,67 22.012.504,6722.012.504,67 22.012.504,67comp.

cassa 24.887.803,16

TIPOLOGIA 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

CATEGORIA 1: Fondi perequativi dallo Stato

1
00310000

FONDO SPERIMENTALE DI RIEQUILIBRIO
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

44.917,52 572.151,88 572.151,88 572.151,88 572.151,88comp.
cassa 617.069,40

301 1 E.1.03.01.01.001

Totale CATEGORIA 1 - Fondi perequativi dallo Stato 44.917,52 572.151,88 572.151,88572.151,88 572.151,88comp.

cassa 617.069,40

190Pagina 14 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

Totale TIPOLOGIA 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 44.917,52 572.151,88 572.151,88572.151,88 572.151,88comp.

cassa 617.069,40

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 2.920.216,01 20.456.656,55 22.584.656,5522.584.656,55 22.584.656,55comp.

cassa 25.504.872,56

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 1: Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI

2
00311000

TRASFERIMENTI MINISTERIALI ALLE PROVINCE AI SENSI:
- COMMA 754  ART. 1 LEGGE N. 208/2015 
- COMMA 838 ART. 1 LEGGE 205/2017 
- ART. 20 DL 50/2017
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 0,00 4.221.164,70 4.221.164,70 4.221.164,70comp.
cassa 4.221.164,70

101 1 E.2.01.01.01.001

2
00311500

TRASFERIMENTO MINISTERIALE PER RIPARTO QUOTA ALLE 
PROVINCE 250ml L.145/2018 art 1 comma 889 DM 04/03/19
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 3.551.438,86 3.551.438,86 3.551.438,86 3.551.438,86comp.
cassa 3.551.438,86

101 1 E.2.01.01.01.001

2
00311600

TRASFERIMENTO MINISTERIALE - FONDO PER LE FUNZIONI 
FONDAMENTALI DEGLI ENTI LOCALI AI SENSI DEL DL 
"RILANCIO" N.34/2020
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 4.133.051,44 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 0,00

101 1 E.2.01.01.01.001

2
00411500

ALTRI TRASFERIMENTI ERARIALI
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 18.879,90 1.000,00 1.000,00 1.000,00comp.
cassa 1.000,00

101 1 E.2.01.01.01.001

Totale CATEGORIA 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI 0,00 7.703.370,20 7.773.603,567.773.603,56 7.773.603,56comp.

cassa 7.773.603,56

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

2
00515000

CONTRIBUTO REGIONALE PER FUNZIONI DELEGATE
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 143.850,00 143.850,00 143.850,00 143.850,00comp.
cassa 143.850,00

101 2 E.2.01.01.02.001

2
00750100

PARTECIPAZIONE ICIAP PARTITE ARRETRATE
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00comp.
cassa 1.000,00

101 2 E.2.01.01.02.003

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 0,00 143.850,00 143.850,00144.850,00 143.850,00comp.

cassa 144.850,00

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 7.847.220,20 7.917.453,567.918.453,56 7.917.453,56comp.

cassa 7.918.453,56

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 0,00 7.847.220,20 7.917.453,567.918.453,56 7.917.453,56comp.

cassa 7.918.453,56

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

190Pagina 15 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

CATEGORIA 1: Vendita di beni

3
01660000

SOVRACCANONI IDROELETTRICI
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00comp.
cassa 3.000,00

100 1 E.3.01.01.01.004

Totale CATEGORIA 1 - Vendita di beni 0,00 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00comp.

cassa 3.000,00

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 

beni
0,00 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00comp.

cassa 3.000,00

TIPOLOGIA 300: Interessi attivi

CATEGORIA 3: Altri interessi attivi

3
01000000

INTERESSI SU FINANZIAMENTI E C REDITI DIVERSI
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00comp.
cassa 500,00

300 3 E.3.03.03.99.999

3
01000100

INTERESSI ATTIVI SULLE GIACENZ E DI CASSA
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00comp.
cassa 500,00

300 3 E.3.03.03.04.001

3
01000200

INTERESSI ATTIVI SULLE GIACENZ E DI CASSA (TESORERIA 
UNICA)
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 0,00 50,00 0,00 0,00comp.
cassa 50,00

300 3 E.3.03.03.03.001

Totale CATEGORIA 3 - Altri interessi attivi 0,00 1.000,00 1.000,001.050,00 1.000,00comp.

cassa 1.050,00

Totale TIPOLOGIA 300 - Interessi attivi 0,00 1.000,00 1.000,001.050,00 1.000,00comp.

cassa 1.050,00

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.

3
01721000

FONDO INNOVAZIONE ART. 93 C. 7 DLGS 163/2006
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 5.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00comp.
cassa 10.000,00

500 99 E.3.05.99.99.999

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 0,00 5.000,00 5.000,0010.000,00 5.000,00comp.

cassa 10.000,00

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 5.000,00 5.000,0010.000,00 5.000,00comp.

cassa 10.000,00

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 0,00 9.000,00 9.000,0014.050,00 9.000,00comp.

cassa 14.050,00

TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie

TIPOLOGIA 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie

CATEGORIA 7: Prelievi da depositi bancari

190Pagina 16 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

5
03068000

conto deposito per MUTUI PER INTERVENTI IN MATERIA 
AMBIENTALE
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

102.849,92 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 102.849,92

400 7 E.5.04.07.01.001

Totale CATEGORIA 7 - Prelievi da depositi bancari 102.849,92 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 102.849,92

Totale TIPOLOGIA 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 102.849,92 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 102.849,92

Totale TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 102.849,92 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 102.849,92

TITOLO 6: Accensione di prestiti

TIPOLOGIA 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

CATEGORIA 1: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

6
03060000

MUTUI PER INTERVENTI IN MATERI A AMBIENTALE
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 0,00

300 1 E.6.03.01.04.000

Totale CATEGORIA 1 - Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 800.000,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 0,00

Totale TIPOLOGIA 300 - Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 800.000,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 0,00

Totale TITOLO 6 - Accensione di prestiti 0,00 800.000,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE 3.023.065,93 29.112.876,75 30.511.110,1130.517.160,11 30.511.110,11comp.

cassa 33.540.226,04

190Pagina 17 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 33-CONTABILITA'

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti

CATEGORIA 2: Rimborsi in entrata

3
01651100

ENTRATE DA RIMBORSI DI IVA A CREDITO
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

754,88 327,65 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 754,88

500 2 E.3.05.02.02.000

3
01671000

RECUPERI DI CREDITO DI IMPOSTE E TASSE DALL'ERARIO
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00comp.
cassa 2.000,00

500 2 E.3.05.02.03.000

Totale CATEGORIA 2 - Rimborsi in entrata 754,88 2.327,65 2.000,002.000,00 2.000,00comp.

cassa 2.754,88

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 754,88 2.327,65 2.000,002.000,00 2.000,00comp.

cassa 2.754,88

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 754,88 2.327,65 2.000,002.000,00 2.000,00comp.

cassa 2.754,88

TITOLO 9: Entrate per conto di terzi e partite di giro

TIPOLOGIA 100: Entrate per partite di giro

CATEGORIA 1: Altre ritenute

9
09320300

RITENUTA 4% SUI CONTRIBUTI PUBBLICI
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

17.314,25 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00comp.
cassa 117.314,25

100 1 E.9.01.01.01.001

9
09320400

ALTRE RITENUTE SU REDDITI DIVERSI
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

3.000,00 3.000,00 5.000,00 3.000,00 3.000,00comp.
cassa 8.000,00

100 1 E.9.01.01.99.999

9
09380200

SERVIZI PER CONTO DI TERZI - QUOTA IVA "SPLIT PAYMENT" 
SU PAGAMENTI ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

0,00 8.500.000,00 10.000.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00comp.
cassa 10.000.000,00

100 1 E.9.01.01.02.001

Totale CATEGORIA 1 - Altre ritenute 20.314,25 8.603.000,00 4.603.000,0010.105.000,00 4.603.000,00comp.

cassa 10.125.314,25

CATEGORIA 3: Ritenute su redditi da lavoro autonomo

9
09310100

RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI SU REDDITI DA 
LAVORO AUTONOMO PER CONTO TERZI
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

200,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00comp.
cassa 2.200,00

100 3 E.9.01.03.02.001

9
09320200

RITENUTE ERARIALI SU COMPENSI PROFESSIONALI
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

35.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00comp.
cassa 235.000,00

100 3 E.9.01.03.01.001

Totale CATEGORIA 3 - Ritenute su redditi da lavoro autonomo 35.200,00 202.000,00 202.000,00202.000,00 202.000,00comp.

cassa 237.200,00

CATEGORIA 99: Altre entrate per partite di giro

190Pagina 18 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 33-CONTABILITA' (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

9
09480000

MOVIMENTO DI FONDI PER IL SERV IZIO DI ECONOMATO
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00comp.
cassa 10.000,00

100 99 E.9.01.99.03.001

9
09485000

ENTRATE A SEGUITO DI SPESE NON ANDATE A BUON FINE
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 0,00

100 99 E.9.01.99.01.001

9
09500000

RIMBORSO DI ANTICIPAZIONI VARI E
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

7.580,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00comp.
cassa 57.580,00

100 99 E.9.01.99.99.999

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate per partite di giro 7.580,00 160.000,00 60.000,0060.000,00 60.000,00comp.

cassa 67.580,00

Totale TIPOLOGIA 100 - Entrate per partite di giro 63.094,25 8.965.000,00 4.865.000,0010.367.000,00 4.865.000,00comp.

cassa 10.430.094,25

TIPOLOGIA 200: Entrate per conto terzi

CATEGORIA 1: Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi

9
09380000

USARE 93810 - SERVIZI PER CONTO DI TERZI
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

3.830,59 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 3.830,59

200 1 E.9.02.01.02.001

Totale CATEGORIA 1 - Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 3.830,59 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 3.830,59

CATEGORIA 4: Depositi di/presso terzi

9
09370000

DEPOSITI CAUZIONALI
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

1.947,15 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00comp.
cassa 51.947,15

200 4 E.9.02.04.01.001

9
09490000

DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUAL I E D'ASTA, E RIMBORSO 
CONTRIBUZIONI DI LEGGE
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

3.268,41 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00comp.
cassa 53.268,41

200 4 E.9.02.04.02.001

Totale CATEGORIA 4 - Depositi di/presso terzi 5.215,56 100.000,00 100.000,00100.000,00 100.000,00comp.

cassa 105.215,56

CATEGORIA 99: Altre entrate per conto terzi

9
09381000

SERVIZI PER CONTO DI TERZI
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

3.247,25 301.000,00 301.000,00 301.000,00 301.000,00comp.
cassa 304.247,25

200 99 E.9.02.99.99.999

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate per conto terzi 3.247,25 301.000,00 301.000,00301.000,00 301.000,00comp.

cassa 304.247,25

Totale TIPOLOGIA 200 - Entrate per conto terzi 12.293,40 401.000,00 401.000,00401.000,00 401.000,00comp.

cassa 413.293,40

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 75.387,65 9.366.000,00 5.266.000,0010.768.000,00 5.266.000,00comp.

cassa 10.843.387,65

190Pagina 19 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 33-CONTABILITA' (segue) 

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 33-CONTABILITA' 76.142,53 9.368.327,65 5.268.000,0010.770.000,00 5.268.000,00comp.

cassa 10.846.142,53

190Pagina 20 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 35-GESTIONE DEL DEMANIO STRADALE

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3
00930000

CORRISPETTIVI RILASCIO AUTORIZ ZAZ. INSTALLAZIONE 
CARTELLI PU BBLICITARI
Resp. proc.: 35-GESTIONE DEL DEMANIO STRADALE

0,00 15.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00comp.
cassa 25.000,00

100 2 E.3.01.02.01.035

3
00935000

RILASCIO AUTORIZZAZIONI TRASPO RTI ECCEZIONALI
Resp. proc.: 35-GESTIONE DEL DEMANIO STRADALE

0,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00comp.
cassa 55.000,00

100 2 E.3.01.02.01.035

3
01590200

DEMANIO STRADALE-DIRITTI DI ISTRUTTORIA
Resp. proc.: 35-GESTIONE DEL DEMANIO STRADALE

0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00comp.
cassa 25.000,00

100 2 E.3.01.02.01.035

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 0,00 95.000,00 105.000,00105.000,00 105.000,00comp.

cassa 105.000,00

CATEGORIA 3: Proventi derivanti dalla gestione dei beni

3
00945000

CANONI PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI E AREE PUBBLICHE - 
CANONE UNICO PATRIMONIALE
Resp. proc.: 35-GESTIONE DEL DEMANIO STRADALE

322.810,85 520.000,00 520.000,00 520.000,00 520.000,00comp.
cassa 842.810,85

100 3 E.3.01.03.01.002

Totale CATEGORIA 3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 322.810,85 520.000,00 520.000,00520.000,00 520.000,00comp.

cassa 842.810,85

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 

beni
322.810,85 615.000,00 625.000,00625.000,00 625.000,00comp.

cassa 947.810,85

TIPOLOGIA 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

CATEGORIA 3: Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

3
00920000

INDENNIZZI PER TRASPORTI ECCEZ IONALI D.LGS.285/92 E 
DPR 49 5 /92
Resp. proc.: 35-GESTIONE DEL DEMANIO STRADALE

0,00 31.522,41 28.000,00 28.000,00 28.000,00comp.
cassa 28.000,00

200 3 E.3.02.03.02.001

Totale CATEGORIA 3 - Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione 

delle irregolarità e degli illeciti
0,00 31.522,41 28.000,0028.000,00 28.000,00comp.

cassa 28.000,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

irregolarità e degli illeciti
0,00 31.522,41 28.000,0028.000,00 28.000,00comp.

cassa 28.000,00

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.

3
01590400

RIMBORSO SPESE PER ACQUISTO CARTELLI DI PASSO 
CARRABILE
Resp. proc.: 35-GESTIONE DEL DEMANIO STRADALE

0,00 200,00 200,00 200,00 200,00comp.
cassa 200,00

500 99 E.3.05.99.99.999

190Pagina 21 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 35-GESTIONE DEL DEMANIO STRADALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 0,00 200,00 200,00200,00 200,00comp.

cassa 200,00

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 200,00 200,00200,00 200,00comp.

cassa 200,00

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 322.810,85 646.722,41 653.200,00653.200,00 653.200,00comp.

cassa 976.010,85

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 35-GESTIONE DEL DEMANIO STRADALE 322.810,85 646.722,41 653.200,00653.200,00 653.200,00comp.

cassa 976.010,85

190Pagina 22 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 41-SERV. PROGETT. 1

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 1: Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI

2
00411600

L. 27.12.2019 N. 160, ART. 1 COMMI DA 51 A 58 - CONTRIBUTO 
PER SPESE DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA 
PER INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

0,00 0,00 138.000,00 0,00 0,00comp.
cassa 138.000,00

101 1 E.2.01.01.01.000

2
00411700

FINANZAMENTO MIT PER INCARICHI PROGETTAZIONE DI 
ADEGUAMENTO E MIGLIORAMENTO SISMICO EDIFICI 
PROVINCIALI
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

0,00 238.000,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 0,00

101 1 E.2.01.01.01.000

2
00411800

TRASFERIMENTI FONDI CIPE PER INTERVENTI DI SPESA 
CORRENTE
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 200.000,00

101 1 E.2.01.01.01.000

2
00412200

ATTUAZIONE DECRETO DIREZIONE GENERALE 7.09.2020 N. 
326 - AVVISO 28139
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 0,00

101 1 E.2.01.01.01.000

2
00412300

ATTUAZIONE DECRETO DIREZIONE GENERALE 7.09.2020 N. 
326 - AVVISO 28141
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

0,00 220.000,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 0,00

101 1 E.2.01.01.01.000

Totale CATEGORIA 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI 200.000,00 578.000,00 0,00138.000,00 0,00comp.

cassa 338.000,00

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 200.000,00 578.000,00 0,00138.000,00 0,00comp.

cassa 338.000,00

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 200.000,00 578.000,00 0,00138.000,00 0,00comp.

cassa 338.000,00

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3
00523500

CONTROLLO/ISPEZIONE/MANUTENZIONE IMPIANTI TERMICI DI 
CLIMATIZZAZIONE ESTIVA ED INVERNALE DEGLI EDIFICI - D.P.
R. 74 DEL 16/04/2013
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

0,00 813.136,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00comp.
cassa 600.000,00

100 2 E.3.01.02.01.036

3
01770500

INTROITI PER SPESE DI ISTRUTTORIA DENUNCE 
COSTRUZIONI IN ZONE SISMICHE.
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

389,80 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00comp.
cassa 85.389,80

100 2 E.3.01.02.01.030

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 389,80 898.136,00 685.000,00685.000,00 685.000,00comp.

cassa 685.389,80

190Pagina 23 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 41-SERV. PROGETT. 1 (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 

beni
389,80 898.136,00 685.000,00685.000,00 685.000,00comp.

cassa 685.389,80

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 389,80 898.136,00 685.000,00685.000,00 685.000,00comp.

cassa 685.389,80

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti

CATEGORIA 1: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

4
02115000

TRASFERIMENTO MINISTERIALE PER INTERVENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA EDIFICI SCOLASTICI
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

126.582,68 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 126.582,68

200 1 E.4.02.01.01.000

4
02117000

TRASFERIMENTI FONDI CIPE PER INTERVENTI DI EDILIZIA 
SCOLASTICA - ANNO 2015
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

138.179,53 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 138.179,53

200 1 E.4.02.01.01.000

4
02119000

TRASFERIMENTO MINISTERIALE PER INTERVENTI 
STRUTTURALI EDIFICI SCOLASTICI - D.L. 50/2017
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

600.000,00 96.742,63 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 600.000,00

200 1 E.4.02.01.01.002

4
02119100

FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PON 2014-2020 - EMERGENZA 
COVID 19
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

600.007,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 600.007,00

200 1 E.4.02.01.01.002

4
02119200

Fondo emergenza COVID-19 - D.L. 34/2020
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

40.000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 40.000,00

200 1 E.4.02.01.01.002

4
02119500

PIANO MINISTERIALE 2018/2020 INTERVENTI EDILIZIA 
SCOLASTICA
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

160.000,00 160.000,00 1.845.869,62 216.000,00 0,00comp.
cassa 2.005.869,62

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02119700

TRASFERIMENTO MINISTERIALE PER INTERVENTI 
STRUTTURALI EDIFICI SCOLASTICI - UTILIZZO ECONOMIE 
DECRETO N.640 DEL 1 SETTEMBRE 2015.
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

743.400,00 102.865,76 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 743.400,00

200 1 E.4.02.01.01.000

4
02125000

COFINANZIAMENTO REGIONE ADEGUAMENTI ANTINCENDIO 
DGR 192/2018
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

170.234,60 80.000,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 170.234,60

200 1 E.4.02.01.02.001

Totale CATEGORIA 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 2.578.403,81 1.269.608,39 0,001.845.869,62 216.000,00comp.

cassa 4.424.273,43

Totale TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti 2.578.403,81 1.269.608,39 0,001.845.869,62 216.000,00comp.

cassa 4.424.273,43

190Pagina 24 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 41-SERV. PROGETT. 1 (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 2.578.403,81 1.269.608,39 0,001.845.869,62 216.000,00comp.

cassa 4.424.273,43

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 41-SERV. PROGETT. 1 2.778.793,61 2.745.744,39 685.000,002.668.869,62 901.000,00comp.

cassa 5.447.663,23

190Pagina 25 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 42-SERV.MANUT. E IMPIANTI

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3
01680200

RECUPERO ONERI DI GESTIONE LOC ALI
Resp. proc.: 42-SERV.MANUT. E IMPIANTI

29.857,90 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00comp.
cassa 57.857,90

100 2 E.3.01.02.01.999

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 29.857,90 28.000,00 28.000,0028.000,00 28.000,00comp.

cassa 57.857,90

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 

beni
29.857,90 28.000,00 28.000,0028.000,00 28.000,00comp.

cassa 57.857,90

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 29.857,90 28.000,00 28.000,0028.000,00 28.000,00comp.

cassa 57.857,90

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 42-SERV.MANUT. E IMPIANTI 29.857,90 28.000,00 28.000,0028.000,00 28.000,00comp.

cassa 57.857,90

190Pagina 26 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

2
00615800

PROGETTO PEEF POLO D'ECCELLENZ A EDUCAZIONE E 
FORMAZIONE-PROG RAMMA ALCOTRA
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

676,10 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 676,10

101 2 E.2.01.01.02.001

2
00617600

TRASFERIMENTO REGIONALE PER GESTIONE CONDIVISA DEL 
SISTEMA INFORMATIVO DEL LAVORO - S.I.L.
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 5.000,00

101 2 E.2.01.01.02.001

2
00617603

ORGANIZZAZIONE SERVIZI PER L'IMPIEGO PO  CRO FSE 
2007/2013
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

5.953,81 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 5.953,81

101 2 E.2.01.01.02.001

2
00617604

EROGAZIONE SERVIZI PER IL LAVORO PO CRO FSE 2007/2013
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

13.006,99 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 13.006,99

101 2 E.2.01.01.02.001

2
00617700

TRASFERIMENTO REGIONALE PER PR OGETTI INFORMATICI 
PER LA TERZ A ETA'
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

40.728,50 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 40.728,50

101 2 E.2.01.01.02.001

2
00618000

TRASFERIMENTO REGIONALE FONDO PER L'OCCUPAZIONE 
PROGETTO VAL BORMIDA
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

12.919,09 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 12.919,09

101 2 E.2.01.01.02.001

2
00618500

TRASFERIMENTO REGIONALE PER CO RSI TRIENNALI DI 
SPERIMENTAZIO NE
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

1.237.213,91 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 1.237.213,91

101 2 E.2.01.01.02.001

2
00618501

PERCORSI DI ISTRUZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE - 
POR LIGURIA FSE 2007/2013-OB. CRO
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

141.216,86 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 141.216,86

101 2 E.2.01.01.02.001

2
00620300

TRASFERIMENTO REGIONALE A COPE RTURA DI SPESE PER 
ATTIVITA' C ORSUALI
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

683.356,33 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 683.356,33

101 2 E.2.01.01.02.001

2
00620800

TRASFERIMENTO REGIONALE PER AZ IONI DI POLITICHE 
ATTIVE DEL L AVORO-NUOVO DOCUP OB.3
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

0,01 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 0,01

101 2 E.2.01.01.02.001

2
00621500

TRASFERIMENTO REGIONALE PER AZ IONI DI POLITICHE 
ATTIVE DEL L AVORO-NUOVO DOCUP OB.2
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

141.531,32 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 141.531,32

101 2 E.2.01.01.02.001

2
00621601

TRASFERIMENTO REGIONALE PER AZ IONI DI POLITICHE 
ATTIVE DEL L AVORO-FSE OB. CRO-DGR 305/2012-ASSE I
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

48.782,36 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 48.782,36

101 2 E.2.01.01.02.001

190Pagina 27 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

2
00621602

TRASFERIMENTO REGIONALE PER AZ IONI DI POLITICHE 
ATTIVE DEL L AVORO-FSE OB. CRO-DGR 305/2012-ASSE II
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

35.212,39 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 35.212,39

101 2 E.2.01.01.02.001

2
00621603

TRASFERIMENTO REGIONALE PER AZ IONI DI POLITICHE 
ATTIVE DEL L AVORO-FSE OB. CRO-DGR 305/2012-ASSE III
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

60.908,83 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 60.908,83

101 2 E.2.01.01.02.001

2
00621605

TRASFERIMENTO REGIONALE PER AZ IONI DI POLITICHE 
ATTIVE DEL L AVORO-FSE OB. CRO-DGR 305/2012-ASSE V
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

7.760,99 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 7.760,99

101 2 E.2.01.01.02.001

2
00623000

TRASFERIMENTO REG., A FINANZIA MENTO MINISTERIALE, 
PER CORSI DI APPRENDISTATO
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

495.435,77 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 495.435,77

101 2 E.2.01.01.02.001

2
00625503

TRASFERIMENTI REGIONALI PER PROGETTI RELATIVI A 
CANTIERI SCUOLA/LAVORO
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

204.075,00 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 204.075,00

101 2 E.2.01.01.02.001

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 3.133.778,26 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 3.133.778,26

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 3.133.778,26 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 3.133.778,26

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 3.133.778,26 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 3.133.778,26

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti

CATEGORIA 2: Rimborsi in entrata

3
01600300

RECUPERI SU ATTIVITA' CORSUALI 2008 OB.COM. 2 - DA 
IMPRESE
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

598.822,98 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 598.822,98

500 2 E.3.05.02.03.000

3
01600901

RECUPERI FSE DISABILI- L.R.  30/2008
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

2.792,58 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 2.792,58

500 2 E.3.05.02.03.005

3
01601000

RECUPERI SUL PIANO D'AZIONE INTEGRATO PER LA 
CRESCITA DELL'OCCUPAZIONE L.R. 30 DEL 1/8/2008
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

18.036,80 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 18.036,80

500 2 E.3.05.02.03.000

Totale CATEGORIA 2 - Rimborsi in entrata 619.652,36 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 619.652,36

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.

3
00414900

RECUPERO SPESE DI PERSONALE CENTRI PER L'IMPIEGO 
COME DA CONVENZIONE (DA REGIONE) 2015 -2016

157.164,09 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 157.164,09

500 99 E.3.05.99.99.999

190Pagina 28 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 157.164,09 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 157.164,09

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 776.816,45 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 776.816,45

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 776.816,45 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 776.816,45

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ 3.910.594,71 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 3.910.594,71

190Pagina 29 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

2
00411000

TRASFERIMENTO REGIONALE PER IN TERVENTI DI VIABILITA'
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

89.680,76 48.800,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 89.680,76

101 2 E.2.01.01.02.001

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 89.680,76 48.800,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 89.680,76

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 89.680,76 48.800,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 89.680,76

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 89.680,76 48.800,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 89.680,76

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti

CATEGORIA 1: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

4
02170000

CONTRIBUTO REGIONALE PER INTERVENTI DI VIABILITA'
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

323.564,19 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 323.564,19

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02175000

CONTRIBUTO REGIONALE PER INTERVENTI DI ATTUAZIONE 
DEL PIANO NAZIONALE DELLA SICUREZZA STRADALE
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

5.525,52 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 5.525,52

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02230000

CONTRIBUTI COMUNALI PER INTERV ENTI DI VIABILITA'
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

699.588,34 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 699.588,34

200 1 E.4.02.01.02.003

4
02275000

COMMISSARIO DELEGATO EX ex OPCM -LOCALIZZAZIONE 
RISORSE A SEGUITO DI ORDINANZA DI EMERGENZA PER 
DANNI ALLUVIONALI
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

94.580,45 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 94.580,45

200 1 E.4.02.01.02.001

Totale CATEGORIA 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 1.123.258,50 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 1.123.258,50

Totale TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti 1.123.258,50 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 1.123.258,50

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 1.123.258,50 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 1.123.258,50

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST 1.212.939,26 48.800,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 1.212.939,26

190Pagina 30 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 66-ESPROPRI

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3
00665000

COMMISSIONE PROVINCIALE ESPROPRI - DIRITTI DI 
SEGRETERIA E DI ISTRUTTORIA
Resp. proc.: 66-ESPROPRI

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00comp.
cassa 500,00

100 2 E.3.01.02.01.999

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 0,00 500,00 500,00500,00 500,00comp.

cassa 500,00

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 

beni
0,00 500,00 500,00500,00 500,00comp.

cassa 500,00

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 0,00 500,00 500,00500,00 500,00comp.

cassa 500,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 66-ESPROPRI 0,00 500,00 500,00500,00 500,00comp.

cassa 500,00

190Pagina 31 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

2
00422000

TRASFERIMENTO DAI COMUNI PER RIPARTIZIONE PROVENTI 
AUTOVELOX SU STRADE PROVINCIALI (L. 120/2010)
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

200.985,61 200.985,61 80.000,00 80.000,00 80.000,00comp.
cassa 280.985,61

101 2 E.2.01.01.02.003

2
00430000

TRASFERIMENTO DAL COMUNE DI SPOTORNO PER 
RIPARTIZIONE PROVENTI AUTOVELOX SU STRADE 
PROVINCIALI
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

0,00 500.000,00 500.000,00 300.000,00 300.000,00comp.
cassa 500.000,00

101 2 E.2.01.01.02.003

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 200.985,61 700.985,61 380.000,00580.000,00 380.000,00comp.

cassa 780.985,61

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 200.985,61 700.985,61 380.000,00580.000,00 380.000,00comp.

cassa 780.985,61

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 200.985,61 700.985,61 380.000,00580.000,00 380.000,00comp.

cassa 780.985,61

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti

CATEGORIA 2: Rimborsi in entrata

3
01610200

RISARCIMENTO DANNI DA TERZI E DEFINIZIONI TRANSATTIVE 
STRADE PROVINCIALI
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

0,00 5.000,00 15.000,00 10.000,00 10.000,00comp.
cassa 15.000,00

500 2 E.3.05.02.03.005

Totale CATEGORIA 2 - Rimborsi in entrata 0,00 5.000,00 10.000,0015.000,00 10.000,00comp.

cassa 15.000,00

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 5.000,00 10.000,0015.000,00 10.000,00comp.

cassa 15.000,00

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 0,00 5.000,00 10.000,0015.000,00 10.000,00comp.

cassa 15.000,00

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti

CATEGORIA 1: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

4
02012100

CONTRIBUTO REG.LE PER ACQUISTO MEZZO 
POLIFUNZIONALE PER LA VALLE BORMIDA - FSR 2019
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

484,50 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 484,50

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02012300

CONTRIBUTO REG.LE S.P 11 Marghero – Plodio per lavori di 
messa in sicurezza della circolazione veicolare tramite la sostituzione 
di barriere stradali al Km 0+150 in Comune di Plodio – FSR 2019
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

2.592,55 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 2.592,55

200 1 E.4.02.01.02.001

190Pagina 32 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

4
02230100

CONTRIBUTO COMUNE DI FINALE LIGURE PER 
REALIZZAZIONE ROTATORIA SP 490 E SP 490 DIR
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

51.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 51.500,00

200 1 E.4.02.01.02.003

4
02230400

trasferimento regionale S.P. 57 MESSA IN SICUREZZA Cedimenti 
stradali dal km 3+300 al km 4+500 RIPROGRAMMAZIONE 
ECONOMIE PAR FSC 2007-2013 
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 75.000,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02276300

TRASFERIMENTO DPCM 8/2020 - CDPC 558/2018 Eccezionali 
eventi meteorologici 
Regione Liguria - ottobre 2018
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

1.013.000,00 1.013.000,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 1.013.000,00

200 1 E.4.02.01.01.003

4
02276400

TRASFERIMENTO MINISTERIALE PER MESSA IN SICUREZZA
PONTI BACINO DEL PO – Legge n. 145/2018
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

0,00 250.000,00 1.350.000,00 140.000,00 0,00comp.
cassa 1.350.000,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4
02276900

S.P. 22 "Celle - Sanda - Stella S.M." - S.P. 28 bis "del Colle di Nava" 
- lavori di consolidamento corpo stradale franato - accise 2018
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 300.000,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02277500

SP 51 BORMIDA DI MILLESIMO - LAVORI DI CONSOLIDAMENTO 
SPALLE E RISANAMENTO STRUTTURALE DEL PONTE AL KM. 
4+335.
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 600.000,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02278000

SP 31 URBE-PIAMPALUDO-LA CARTA- LAVORI DI 
RISANAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DEL PONTE IN LOC.  
ORBARINA AL CONFINE DEI COMUNI DI URBE E SASSELLO
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

229.621,41 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 229.621,41

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02278100

SP 31 URBE–PIANPALUDO–LA CARTA- LAVORI DI 
CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE DEL PONTE CON 
RISANAMENTO E RICOSTRUZIONE DELLE PARTI 
AMMALORATE E DELLE FONDAZIONI AL KM. 5+834.
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 750.000,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02279000

S.P. 15 "Carcare Pallare Bormida Melogno" - Lavori di 
consolidamento e messa in sicurezza versante in frana km. 7+700 - 
1° lotto - accise 2019
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

368.125,20 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 368.125,20

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02280000

S.P. n. 51 "Bormida Di Millesimo" Lavori di consolidamento 
strutturale e messa in sicurezza viadotto al Km 0+787
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

492.100,00 390.000,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 492.100,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02280100

S.P. n. 490 “Del Colle del Melogno” - Prima fase di opere di 
risanamento strutturale di elementi ammalorati del viadotto di 
Calizzano al km 17+785

365.750,00 122.500,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 365.750,00

200 1 E.4.02.01.02.001

190Pagina 33 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

4
02280200

S.P. n. 490 “Del Colle del Melogno” - Lavori di messa in sicurezza 
attraversamento forte del Melogno in Accordo con il Ministero della 
Difesa
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

146.300,00 109.000,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 146.300,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02280300

S.P. n.  42 “San Giuseppe-Cengio” - Lavori di consolidamento e 
messa in sicurezza ponte al km 6+782
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

175.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 175.000,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02280400

S.P. 53 “Urbe-Martina-Acquabianca” - Lavori di consolidamento 
ponte al km 3+500
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

175.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 175.000,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02280500

TRASFERIMENTO REGIONALE DGR N. 76 DEL 06/02/2020 - 
FONDO
STRATEGICO REGIONALE ART 4 LEGGE REGIONALE 34/2016
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

332.500,00 475.000,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 332.500,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02286102

COMMISSARIO DELEGATO EX OPCM 3909/2010-
LOCALIZZAZIONE RISORSE A SEGUITO DI ORDINANZA PER 
DANNI ALLUVIONE 4 OTTOBRE 2010-SP 57 ADEGUAMENTO 
IDRAULICO COPERTURA KM 0+000, PONTICELLO KM 0+170 E 
0+360
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

668.630,03 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 668.630,03

200 1 E.4.02.01.01.003

4
02286103

COMMISSARIO DELEGATO EX OPCM 3909/2010-
LOCALIZZAZIONE RISORSE A SEGUITO DI ORDINANZA PER 
DANNI ALLUVIONE 4 OTTOBRE 2010-SP 57 SISTEMAZIONE 
RETE REGIMAZIONE 1+000-2+000 E ATTRAVERSAMENTI 1+620-
1+790-1+
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

366.188,91 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 366.188,91

200 1 E.4.02.01.01.003

4
02286106

Int. 39 - S.P. 542 “Di Pontinvrea” - Ripristino barriere paramassi e di 
sicurezza dal km 27+900 al km 28+100, opera di contenimento al 
piede del versante dal km 28+100 al km 28+200
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

482.911,25 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 482.911,25

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02286107

Int. 40 - S.P. 542 “Di Pontinvrea” Adeguamento idraulico 
attraversamento al km 28+450
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

177.287,61 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 177.287,61

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02286108

Int. 42 - S.P. 57 “Varazze-Casanova-Alpicella-Stella San Martino” 
Sistemazione piano viario e barriere di sicurezza stradali dal km 
0+000 al km 2+000 tratti vari
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

105.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 105.000,00

200 1 E.4.02.01.02.001

190Pagina 34 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

Totale CATEGORIA 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 6.876.991,46 2.434.500,00 0,001.350.000,00 140.000,00comp.

cassa 8.226.991,46

Totale TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti 6.876.991,46 2.434.500,00 0,001.350.000,00 140.000,00comp.

cassa 8.226.991,46

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 6.876.991,46 2.434.500,00 0,001.350.000,00 140.000,00comp.

cassa 8.226.991,46

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST 7.077.977,07 3.140.485,61 390.000,001.945.000,00 530.000,00comp.

cassa 9.022.977,07

190Pagina 35 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 1: Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI

2
00699400

TRASFERIMENTO MINISTERIALE PER INTERVENTI DI SOMMA 
URGENZA DANNI ALLUVIONALI DICEMBRE 2019
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

52.500,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 52.500,00

101 1 E.2.01.01.01.001

Totale CATEGORIA 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI 52.500,00 75.000,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 52.500,00

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

2
00411100

TRASFERIMENTO DA COMUNI PER DANNI ALLUVIONALI
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

32.485,46 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 32.485,46

101 2 E.2.01.01.02.003

2
00411300

Contributo regionale per mitigazione rischi incidenti stradali causa 
fauna selvatica
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

33.500,00 53.600,00 13.400,00 0,00 0,00comp.
cassa 46.900,00

101 2 E.2.01.01.02.001

2
00699200

TRASFERIMENTO REGIONALE PER INTERVENTI PRIORITARI DI 
SOMMA URGENZA EVENTI ALLUVIONALI NOVEMBRE 2019
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 80.000,00

101 2 E.2.01.01.02.000

2
00699300

CONTRIBUTO DA REGIONE PER INTERVENTI URGENTI SP6 
ALBENGA CASANOVA LERRONE PASSO DEL CESIO
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 475.000,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 0,00

101 2 E.2.01.01.02.000

2
00745000

TRASF.REG.PER DANNI ALLUVIONAL I(ORDIN.PRESIDENZA 
CONSIGLIO D EI MINISTRI 18/10/00,ART. 7)
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

2.209.091,10 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 2.209.091,10

101 2 E.2.01.01.02.001

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 2.355.076,56 528.600,00 0,0013.400,00 0,00comp.

cassa 2.368.476,56

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2.407.576,56 603.600,00 0,0013.400,00 0,00comp.

cassa 2.420.976,56

TIPOLOGIA 103: Trasferimenti correnti da Imprese

CATEGORIA 2: Altri trasferimenti correnti da imprese

2
01602600

TRASFERIMENTO DA CONSORZIO DEPURAZIONE ACQUE PER 
UTENZA sp(L 4/7/1994
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 45.751,75 0,00 0,00comp.
cassa 45.751,75

103 2 E.2.01.03.02.999

Totale CATEGORIA 2 - Altri trasferimenti correnti da imprese 0,00 0,00 0,0045.751,75 0,00comp.

cassa 45.751,75

Totale TIPOLOGIA 103 - Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,0045.751,75 0,00comp.

cassa 45.751,75

190Pagina 36 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 2.407.576,56 603.600,00 0,0059.151,75 0,00comp.

cassa 2.466.728,31

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

CATEGORIA 2: Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

3
00882100

PROVENTI AUTOVELOX ARTICOLO 142 CODICE DELLA 
STRADA - DA FAMIGLIE
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

2.549.012,86 2.000.000,00 2.245.000,00 2.245.000,00 2.245.000,00comp.
cassa 4.794.012,86

200 2 E.3.02.02.01.004

Totale CATEGORIA 2 - Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione 

delle irregolarità e degli illeciti
2.549.012,86 2.000.000,00 2.245.000,002.245.000,00 2.245.000,00comp.

cassa 4.794.012,86

CATEGORIA 3: Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

3
00882000

PROVENTI AUTOVELOX ARTICOLO 142 CODICE DELLA 
STRADA - DA IMPRESE
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

695.797,23 520.000,00 670.000,00 670.000,00 670.000,00comp.
cassa 1.365.797,23

200 3 E.3.02.03.01.004

Totale CATEGORIA 3 - Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione 

delle irregolarità e degli illeciti
695.797,23 520.000,00 670.000,00670.000,00 670.000,00comp.

cassa 1.365.797,23

Totale TIPOLOGIA 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

irregolarità e degli illeciti
3.244.810,09 2.520.000,00 2.915.000,002.915.000,00 2.915.000,00comp.

cassa 6.159.810,09

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti

CATEGORIA 1: Indennizzi di assicurazione

3
01610100

RISARCIMENTO DANNI ALLE STRADE PROVINCIALI
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 64.566,66 50.000,00 50.000,00 50.000,00comp.
cassa 50.000,00

500 1 E.3.05.01.01.000

3
01610101

RISARCIMENTO DANNI ALLE STRADE PROVINCIALI-DEMANIO 
STRADALE
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 0,00

500 1 E.3.05.01.01.000

Totale CATEGORIA 1 - Indennizzi di assicurazione 0,00 114.566,66 50.000,0050.000,00 50.000,00comp.

cassa 50.000,00

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.

3
00882200

RECUPERO SPESE DI NOTIFICA SANZIONI AUTOVELOX 
ARTICOLO 142 CODICE DELLA STRADA
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

477.243,89 480.000,00 530.000,00 530.000,00 530.000,00comp.
cassa 1.007.243,89

500 99 E.3.05.99.99.999

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 477.243,89 480.000,00 530.000,00530.000,00 530.000,00comp.

cassa 1.007.243,89

190Pagina 37 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 477.243,89 594.566,66 580.000,00580.000,00 580.000,00comp.

cassa 1.057.243,89

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 3.722.053,98 3.114.566,66 3.495.000,003.495.000,00 3.495.000,00comp.

cassa 7.217.053,98

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti

CATEGORIA 1: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

4
02012200

CONTRIBUTO REG.LE S.P 9 Cairo – Scaletta Uzzone per messa in 
sicurezza versante a monte 7+800 in località Carretto – FSR 2019
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

7.844,23 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 7.844,23

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02119600

TRASFERIMENTO MINISTERIALE PER RIPARTO QUOTA ALLE 
PROVINCE PER MANUTENZIONE straordinaria RETE VIARIA L.
205/2017 art 1 comma 1076
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 1.915.736,13 1.915.736,13 1.915.736,13 1.915.736,13comp.
cassa 1.915.736,13

200 1 E.4.02.01.01.001

4
02119800

TRASFERIMENTO MINISTERIALE DECRETO MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 19 MARZO 2020 - 
FINANZIAMENTO INTERVENTI RELATIVI A PROGRAMMI 
STRAORDINARI DI MANUTENZIONE RETE VIARIA
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 374.201,63 686.036,31 1.715.090,79 1.715.090,79comp.
cassa 686.036,31

200 1 E.4.02.01.01.001

4
02270000

TRASF.REG. PER INTERVENTI A SE GUITO DI DANNI 
ALLUVIONALI-VIA BILITA'
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

1.380.963,38 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 1.380.963,38

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02273400

TRASF.REG. PER INTERVENTI DI SOMMA URGENZA A 
SEGUITO DI DANNI ALLUVIONALI NOVEMBRE 2019
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

24.661.245,37 18.702.621,60 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 24.661.245,37

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02273500

TRASFERIMENTO MINISTERIALE PER INTERVENTI DI SOMMA 
URGENZA DANNI ALLUVIONALI DICEMBRE 2019
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

2.534.090,15 3.620.128,78 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 2.534.090,15

200 1 E.4.02.01.01.001

4
02276800

SP 47 Calizzano-garessio –SP 51 Bormida di Millesimo  
Consolidamento e ricostruzione corpo stradale franato accise 2017
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

117.025,00 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 117.025,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02277100

TRASFERIMENTO MINISTERIALE DECRETO MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 29 MAGGIO 2020
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 206.129,77 130.970,57 187.100,81 187.935,31comp.
cassa 130.970,57

200 1 E.4.02.01.01.001

Totale CATEGORIA 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 28.701.168,13 24.818.817,91 3.818.762,232.732.743,01 3.817.927,73comp.

cassa 31.433.911,14

190Pagina 38 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

Totale TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti 28.701.168,13 24.818.817,91 3.818.762,232.732.743,01 3.817.927,73comp.

cassa 31.433.911,14

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 28.701.168,13 24.818.817,91 3.818.762,232.732.743,01 3.817.927,73comp.

cassa 31.433.911,14

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA 34.830.798,67 28.536.984,57 7.313.762,236.286.894,76 7.312.927,73comp.

cassa 41.117.693,43

190Pagina 39 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 71-PIANIFICAZ. TERRITOR.

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 1: Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI

2
00416800

PROGRAMMA NAZIONALE MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-
SCUOLA E  CASA LAVORO – TRASFERIMENTO DA MINISTERO 
AMBIENTE-TUTELA TERRITORIO E MARE
Resp. proc.: 71-PIANIFICAZ. TERRITOR.

0,00 113.167,44 699.575,44 0,00 0,00comp.
cassa 699.575,44

101 1 E.2.01.01.01.001

Totale CATEGORIA 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI 0,00 113.167,44 0,00699.575,44 0,00comp.

cassa 699.575,44

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

2
00416900

PROGRAMMA NAZIONALE MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-
SCUOLA E  CASA LAVORO – TRASFERIMENTO DA COMUNI
Resp. proc.: 71-PIANIFICAZ. TERRITOR.

0,00 0,00 618.709,38 0,00 0,00comp.
cassa 618.709,38

101 2 E.2.01.01.02.003

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 0,00 0,00 0,00618.709,38 0,00comp.

cassa 618.709,38

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 113.167,44 0,001.318.284,82 0,00comp.

cassa 1.318.284,82

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 0,00 113.167,44 0,001.318.284,82 0,00comp.

cassa 1.318.284,82

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 71-PIANIFICAZ. TERRITOR. 0,00 113.167,44 0,001.318.284,82 0,00comp.

cassa 1.318.284,82

190Pagina 40 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 73-BENI AMBIENTALI - VAS

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3
01520000

CONTRIBUTI PER LE SPESE DI ISTRUTTORIA DOVUTE DAI 
RICHIEDENTI NEI PROCEDIMENTI DI VALUTAZIONE 
AMBIENTALE STRATEGICA (VAS)
Resp. proc.: 73-BENI AMBIENTALI - VAS

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00comp.
cassa 2.000,00

100 2 E.3.01.02.01.035

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 0,00 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00comp.

cassa 2.000,00

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 

beni
0,00 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00comp.

cassa 2.000,00

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 0,00 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00comp.

cassa 2.000,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 73-BENI AMBIENTALI - VAS 0,00 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00comp.

cassa 2.000,00

190Pagina 41 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 76-PROCEDIM. CONCERTATIVI

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3
01770300

INTROITI PER SPESE DI PROCEDIMENTO E ISTRUTTORIA 
PROCEDIMENTI CONCERTATIVI
Resp. proc.: 76-PROCEDIM. CONCERTATIVI

0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00comp.
cassa 40.000,00

100 2 E.3.01.02.01.030

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 0,00 40.000,00 40.000,0040.000,00 40.000,00comp.

cassa 40.000,00

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 

beni
0,00 40.000,00 40.000,0040.000,00 40.000,00comp.

cassa 40.000,00

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 0,00 40.000,00 40.000,0040.000,00 40.000,00comp.

cassa 40.000,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 76-PROCEDIM. CONCERTATIVI 0,00 40.000,00 40.000,0040.000,00 40.000,00comp.

cassa 40.000,00

190Pagina 42 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 81- AMBIENTE

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3
00865000

PROVENTI DA TARIFFE PER ISTRUT TORIE AUTORIZZATIVE IN 
CAMPO A MBIENTALE
Resp. proc.: 81- AMBIENTE

0,00 10.000,00 1.800,00 1.000,00 1.000,00comp.
cassa 1.800,00

100 2 E.3.01.02.01.035

3
00865500

PROVENTI PER SPESE PER CONTROL LI IPPC (o AIA - 
AUTORIZZAZION E INTEGRATA AMBIENTALE) D.LGS. 59/05 E D.
M. 24/04/08
Resp. proc.: 81- AMBIENTE

30.021,85 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00comp.
cassa 60.021,85

100 2 E.3.01.02.01.035

3
01450500

VERSAMENTI DA PARTE DEI TITOLA RI DI AUTORIZZAZIONE AL 
RECUPE RO RIFIUTI IN PROCEDURA SEMPLI FICATA PER 
ISCRIZIONE REGISTRO  PROVINCIALE
Resp. proc.: 81- AMBIENTE

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00comp.
cassa 10.000,00

100 2 E.3.01.02.01.035

3
01770200

INTROITI PER SPESE DI PROCEDIMENTO E ISTRUTTORIA PER 
IL SETTORE GESTIONE DELLA VIABILITA', EDILIZIA ED 
AMBIENTE
Resp. proc.: 81- AMBIENTE

0,00 15.700,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00comp.
cassa 3.000,00

100 2 E.3.01.02.01.030

3
01800001

INTROITI INERENTI L'ATTIVITA' DI CONTROLLO BONIFICHE 
SYNDI A L
Resp. proc.: 81- AMBIENTE

61.701,53 240.000,00 250.000,00 210.000,00 210.000,00comp.
cassa 311.701,53

100 2 E.3.01.02.01.030

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 91.723,38 305.700,00 254.000,00294.800,00 254.000,00comp.

cassa 386.523,38

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 

beni
91.723,38 305.700,00 254.000,00294.800,00 254.000,00comp.

cassa 386.523,38

TIPOLOGIA 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

CATEGORIA 1: Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e 

3
00830400

SANZIONI PER VIOLAZIONI IN MATERIA DI TUTELA 
AMBIENTALE - MUD, L. 70/1994 E D.LGS. 152/2006 -DA 
AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE
Resp. proc.: 81- AMBIENTE

0,00 300,00 300,00 300,00 300,00comp.
cassa 300,00

200 1 E.3.02.01.01.000

Totale CATEGORIA 1 - Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di 

controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti
0,00 300,00 300,00300,00 300,00comp.

cassa 300,00

CATEGORIA 3: Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

3
00830500

SANZIONI PER VIOLAZIONI IN MATERIA DI TUTELA 
AMBIENTALE - MUD, L. 70/1994 E D.LGS. 152/2006 - DA 
IMPRESE

870,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00comp.
cassa 4.870,00

200 3 E.3.02.03.01.000

190Pagina 43 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 81- AMBIENTE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

Resp. proc.: 81- AMBIENTE

Totale CATEGORIA 3 - Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione 

delle irregolarità e degli illeciti
870,00 4.000,00 4.000,004.000,00 4.000,00comp.

cassa 4.870,00

CATEGORIA 4: Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e 

3
00830601

SANZIONI PER VIOLAZIONI IN MATERIA DI TUTELA 
AMBIENTALE - MUD, L. 70/1994 E D.LGS. 152/2006 - DA 
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE
Resp. proc.: 81- AMBIENTE

0,00 62,00 100,00 0,00 0,00comp.
cassa 100,00

200 4 E.3.02.04.01.000

Totale CATEGORIA 4 - Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di 

controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti
0,00 62,00 0,00100,00 0,00comp.

cassa 100,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

irregolarità e degli illeciti
870,00 4.362,00 4.300,004.400,00 4.300,00comp.

cassa 5.270,00

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.

3
01560000

RECUPERO DIRITTI AMMINISTRATIV I PER TRASPORTI 
TRANSFRONTALIE RI
Resp. proc.: 81- AMBIENTE

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00comp.
cassa 1.000,00

500 99 E.3.05.99.99.999

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 0,00 1.000,00 1.000,001.000,00 1.000,00comp.

cassa 1.000,00

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 1.000,00 1.000,001.000,00 1.000,00comp.

cassa 1.000,00

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 92.593,38 311.062,00 259.300,00300.200,00 259.300,00comp.

cassa 392.793,38

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti

CATEGORIA 1: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

4
02014100

INTERVENTI DI RISANAMENTO E SICUREZZA INDUSTRIALE - 
RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE DELLA ZONA IN SPONDA 
OROGRAFICA DESTRA DEL TORRENTE SEGNO - COMUNE DI 
VADO LIGURE - FINANZIAMENTO DA REGIONE LIGURIA
Resp. proc.: 81- AMBIENTE

39.606,66 118.918,55 43.637,23 0,00 0,00comp.
cassa 83.243,89

200 1 E.4.02.01.02.001

Totale CATEGORIA 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 39.606,66 118.918,55 0,0043.637,23 0,00comp.

cassa 83.243,89

190Pagina 44 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 81- AMBIENTE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

CATEGORIA 3: Contributi agli investimenti da Imprese

4
02051100

INTROITI PER INVESTIMENTI DA CONVENZIONE ENI REWIND 
(GIA' SYNDIAL SPA)
Resp. proc.: 81- AMBIENTE

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 10.000,00

200 3 E.4.02.03.03.000

Totale CATEGORIA 3 - Contributi agli investimenti da Imprese 10.000,00 10.000,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 10.000,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti 49.606,66 128.918,55 0,0043.637,23 0,00comp.

cassa 93.243,89

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 49.606,66 128.918,55 0,0043.637,23 0,00comp.

cassa 93.243,89

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 81- AMBIENTE 142.200,04 439.980,55 259.300,00343.837,23 259.300,00comp.

cassa 486.037,27

190Pagina 45 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 83-ECOLOGIA

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

2
00501400

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014/2020- M07.1.A - 
PREDISPOSIZIONE ED AGGIORNAMENTO DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI SITI DELLA RETE NATURA 2000 DECRETO 
REGIONALE 3228/2018
Resp. proc.: 83-ECOLOGIA

839.950,00 987.025,12 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 839.950,00

101 2 E.2.01.01.02.001

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 839.950,00 987.025,12 0,000,00 0,00comp.

cassa 839.950,00

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 839.950,00 987.025,12 0,000,00 0,00comp.

cassa 839.950,00

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 839.950,00 987.025,12 0,000,00 0,00comp.

cassa 839.950,00

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3
00501300

CONTRIBUTI PER LE SPESE DI ISTRUTTORIA DOVUTE DAI 
RICHIEDENTI NEI PROCEDIMENTI DI SIC – ZPS -  RETE 
NATURA 2000
Resp. proc.: 83-ECOLOGIA

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00comp.
cassa 5.000,00

100 2 E.3.01.02.01.035

3
00502000

INTROITI DA PERMESSI RACCOLTA FUNGHI NELLA RISERVA 
DELL'ADELASIA
Resp. proc.: 83-ECOLOGIA

0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00comp.
cassa 1.500,00

100 2 E.3.01.02.01.999

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 0,00 6.500,00 6.500,006.500,00 6.500,00comp.

cassa 6.500,00

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 

beni
0,00 6.500,00 6.500,006.500,00 6.500,00comp.

cassa 6.500,00

TIPOLOGIA 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

CATEGORIA 2: Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

3
00502900

INTROITI DA SANZIONI RACCOLTA FUNGHI NELLA RISERVA 
DELL'ADELASIA - DA FAMIGLIE
Resp. proc.: 83-ECOLOGIA

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00comp.
cassa 500,00

200 2 E.3.02.02.01.000

3
00802200

INTROITI DA SANZIONI L.R. 28/0 9 E 39/09-TUTELA DELLA 
BIODIVERSITA' E GEODIVERSITA' - DA FAMIGLIE
Resp. proc.: 83-ECOLOGIA

0,00 658,98 5.000,00 2.000,00 2.000,00comp.
cassa 5.000,00

200 2 E.3.02.02.01.000

190Pagina 46 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 83-ECOLOGIA (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

Totale CATEGORIA 2 - Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione 

delle irregolarità e degli illeciti
0,00 1.158,98 2.500,005.500,00 2.500,00comp.

cassa 5.500,00

CATEGORIA 3: Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

3
00802100

INTROITI DA SANZIONI L.R. 28/0 9 E 39/09-TUTELA DELLA 
BIODIVE RSITA' E GEODIVERSITA' - DA IMPRESE
Resp. proc.: 83-ECOLOGIA

0,00 219,66 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 0,00

200 3 E.3.02.03.01.000

Totale CATEGORIA 3 - Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione 

delle irregolarità e degli illeciti
0,00 219,66 0,000,00 0,00comp.

cassa 0,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

irregolarità e degli illeciti
0,00 1.378,64 2.500,005.500,00 2.500,00comp.

cassa 5.500,00

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 0,00 7.878,64 9.000,0012.000,00 9.000,00comp.

cassa 12.000,00

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti

CATEGORIA 1: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

4
02040000

TRASF.REG. PER INTERVENTI NELL A RISERVA 
DELL'ADELASIA
Resp. proc.: 83-ECOLOGIA

25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 25.000,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02041000

TRASF.REG. PERCORSI RETE ESCUR SIONISTICA DELLA 
LIGURIA (REL)
Resp. proc.: 83-ECOLOGIA

8.272,66 8.272,66 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 8.272,66

200 1 E.4.02.01.02.001

Totale CATEGORIA 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 33.272,66 33.272,66 0,000,00 0,00comp.

cassa 33.272,66

Totale TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti 33.272,66 33.272,66 0,000,00 0,00comp.

cassa 33.272,66

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 33.272,66 33.272,66 0,000,00 0,00comp.

cassa 33.272,66

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 83-ECOLOGIA 873.222,66 1.028.176,42 9.000,0012.000,00 9.000,00comp.

cassa 885.222,66

190Pagina 47 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 84-ATO RIFIUTI

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3
00866000

PROVENTI DA SPESE DI ISTRUTTUORIA PRATICHE 
PAESAGGISTICHE-AMBIENTALI
Resp. proc.: 84-ATO RIFIUTI

0,00 400,00 500,00 0,00 0,00comp.
cassa 500,00

100 2 E.3.01.02.01.035

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 0,00 400,00 0,00500,00 0,00comp.

cassa 500,00

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 

beni
0,00 400,00 0,00500,00 0,00comp.

cassa 500,00

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 0,00 400,00 0,00500,00 0,00comp.

cassa 500,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 84-ATO RIFIUTI 0,00 400,00 0,00500,00 0,00comp.

cassa 500,00

190Pagina 48 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 89-GESTIONE RIFIUTI

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

2
00426000

TRASFERIMENTO DAI COMUNI PER S EGRETERIA  A.T.O. R 
IFIUTI
Resp. proc.: 89-GESTIONE RIFIUTI

2.464,95 91.153,00 55.000,00 30.742,00 30.742,00comp.
cassa 57.464,95

101 2 E.2.01.01.02.003

2
00760000

TRASFERIMENTI DAI COMUNI PER L 'AMBITO TERR.OTTIMALE 
DEL SAVO NESE L.R. 36/94
Resp. proc.: 89-GESTIONE RIFIUTI

3.471,82 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 3.471,82

101 2 E.2.01.01.02.003

2
00774000

TRASFERIMENTO DAI COMUNI PER A TO IDRICO E ATO RIFIUTI
Resp. proc.: 89-GESTIONE RIFIUTI

78.772,88 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 78.772,88

101 2 E.2.01.01.02.003

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 84.709,65 91.153,00 30.742,0055.000,00 30.742,00comp.

cassa 139.709,65

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 84.709,65 91.153,00 30.742,0055.000,00 30.742,00comp.

cassa 139.709,65

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 84.709,65 91.153,00 30.742,0055.000,00 30.742,00comp.

cassa 139.709,65

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3
00890000

CONTRIBUTO PER AUTORIZZAZIONE A SMALTIMENTO RSU IN 
IMPIANTI UBICATI SUL TERRITORIO PROVINC IALE (ART.44 L.R.
18 DEL 1999)
Resp. proc.: 89-GESTIONE RIFIUTI

30,00 550.000,00 4.950,00 0,00 0,00comp.
cassa 4.980,00

100 2 E.3.01.02.01.021

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 30,00 550.000,00 0,004.950,00 0,00comp.

cassa 4.980,00

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 

beni
30,00 550.000,00 0,004.950,00 0,00comp.

cassa 4.980,00

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 30,00 550.000,00 0,004.950,00 0,00comp.

cassa 4.980,00

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti

CATEGORIA 1: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

4
02035000

TRASF.REG. PER ATTUAZIONE ACCO RDO DI PROGRAMMA 
RACCOLTA DIFF ERENZIATA FRAZIONE BIODEGRADAB ILE
Resp. proc.: 89-GESTIONE RIFIUTI

702.342,97 403.241,13 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 702.342,97

200 1 E.4.02.01.02.001

190Pagina 49 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 89-GESTIONE RIFIUTI (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

Totale CATEGORIA 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 702.342,97 403.241,13 0,000,00 0,00comp.

cassa 702.342,97

Totale TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti 702.342,97 403.241,13 0,000,00 0,00comp.

cassa 702.342,97

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 702.342,97 403.241,13 0,000,00 0,00comp.

cassa 702.342,97

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 89-GESTIONE RIFIUTI 787.082,62 1.044.394,13 30.742,0059.950,00 30.742,00comp.

cassa 847.032,62

190Pagina 50 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 91-LAV.IDR./PIANI BACINO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti

CATEGORIA 1: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

4
02130000

TRASFERIM. DALLA REGIONE PER S ISTEMAZ. E RIPARAZ. 
OPERE IDRA ULICHE DITERZA CATEGORIA L. 52 3/904
Resp. proc.: 91-LAV.IDR./PIANI BACINO

44.341,95 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 44.341,95

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02160000

TRASF. REG. PER REALIZZAZ. INT ERVENTI STRUTTURALI L. 
183/8 9
Resp. proc.: 91-LAV.IDR./PIANI BACINO

26.326,08 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 26.326,08

200 1 E.4.02.01.02.001

4
02191000

TRASF. REGIONALE PER INTEGRAZIONE RETE 
MONITORAGGIO DEL MOVIMENTO FRANOSO IN LOC. 
CARBUTA - COMUNE DI CALICE LIGURE
Resp. proc.: 91-LAV.IDR./PIANI BACINO

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 10.000,00

200 1 E.4.02.01.02.001

Totale CATEGORIA 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 80.668,03 10.000,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 80.668,03

Totale TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti 80.668,03 10.000,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 80.668,03

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 80.668,03 10.000,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 80.668,03

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 91-LAV.IDR./PIANI BACINO 80.668,03 10.000,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 80.668,03

190Pagina 51 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 99-SERVIZIO IDRICO INTEGR

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3
00774500

COPERTURA SPESE FUNZIONAMENTO ENTE D'AMBITO (MTI 2 - 
AEEGSI)
Resp. proc.: 99-SERVIZIO IDRICO INTEGR

188.316,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00comp.
cassa 278.316,00

100 2 E.3.01.02.01.999

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 188.316,00 90.000,00 90.000,0090.000,00 90.000,00comp.

cassa 278.316,00

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 

beni
188.316,00 90.000,00 90.000,0090.000,00 90.000,00comp.

cassa 278.316,00

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.

3
01540000

CORRISPETTIVO UNA TANTUM DA IMPRESE DISTRIBUTRICI A 
FINANZIAMENTO DELLA GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI DISTRUBUZIONE DEL GAS NATURALE
Resp. proc.: 99-SERVIZIO IDRICO INTEGR

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00comp.
cassa 10.000,00

500 99 E.3.05.99.99.999

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 0,00 10.000,00 10.000,0010.000,00 10.000,00comp.

cassa 10.000,00

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 10.000,00 10.000,0010.000,00 10.000,00comp.

cassa 10.000,00

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 188.316,00 100.000,00 100.000,00100.000,00 100.000,00comp.

cassa 288.316,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 99-SERVIZIO IDRICO INTEGR 188.316,00 100.000,00 100.000,00100.000,00 100.000,00comp.

cassa 288.316,00

190Pagina 52 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: D1 - Contenzioso amministrativo

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

CATEGORIA 1: Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e 

3
00830200

SANZIONI PER VIOLAZIONE LEGGI IN MATERIA DI TUTELA 
AMBIENTALE,  DA amministrazioni pubbliche
Resp. proc.: D1 - Contenzioso amministrativo

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00comp.
cassa 5.000,00

200 1 E.3.02.01.01.000

Totale CATEGORIA 1 - Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di 

controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti
0,00 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00comp.

cassa 5.000,00

CATEGORIA 2: Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

3
00830000

SANZIONI PER VIOLAZIONE LEGGI IN MATERIA DI TUTELA 
AMBIENTALE, DA FAMIGLIE
Resp. proc.: D1 - Contenzioso amministrativo

10.618,44 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00comp.
cassa 35.618,44

200 2 E.3.02.02.01.000

Totale CATEGORIA 2 - Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione 

delle irregolarità e degli illeciti
10.618,44 25.000,00 25.000,0025.000,00 25.000,00comp.

cassa 35.618,44

CATEGORIA 3: Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

3
00830100

SANZIONI PER VIOLAZIONE LEGGI IN MATERIA DI TUTELA 
AMBIENTALE, DA IMPRESE
Resp. proc.: D1 - Contenzioso amministrativo

3.303,98 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00comp.
cassa 63.303,98

200 3 E.3.02.03.01.000

Totale CATEGORIA 3 - Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione 

delle irregolarità e degli illeciti
3.303,98 60.000,00 60.000,0060.000,00 60.000,00comp.

cassa 63.303,98

Totale TIPOLOGIA 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

irregolarità e degli illeciti
13.922,42 90.000,00 90.000,0090.000,00 90.000,00comp.

cassa 103.922,42

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 13.922,42 90.000,00 90.000,0090.000,00 90.000,00comp.

cassa 103.922,42

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: D1 - Contenzioso amministrativo 13.922,42 90.000,00 90.000,0090.000,00 90.000,00comp.

cassa 103.922,42

190Pagina 53 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: P8 - Gestione della Viabilità, Edilizia e Ambiente

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

CATEGORIA 2: Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

3
00880100

SANZIONI VIOLAZ. CODICE DELLA STRADA -  DA FAMIGLIE
Resp. proc.: P8 - Gestione della Viabilità, Edilizia e Ambiente

4.678,90 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 4.678,90

200 2 E.3.02.02.01.000

Totale CATEGORIA 2 - Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione 

delle irregolarità e degli illeciti
4.678,90 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 4.678,90

Totale TIPOLOGIA 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 

irregolarità e degli illeciti
4.678,90 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 4.678,90

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 4.678,90 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 4.678,90

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: P8 - Gestione della Viabilità, Edilizia e 

Ambiente
4.678,90 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 4.678,90

190Pagina 54 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: P8 - Gestione della Viabilità, Edilizia ed ambiente

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

2
00770100

RIMBORSO DAI COMUNI MUTUO ESTI NZIONE FONDO 
ROTATIVO PROGETTU ALITA' ATO IDRICO
Resp. proc.: P8 - Gestione della Viabilità, Edilizia ed ambiente

14.296,55 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 14.296,55

101 2 E.2.01.01.02.003

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 14.296,55 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 14.296,55

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 14.296,55 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 14.296,55

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 14.296,55 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 14.296,55

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti

CATEGORIA 1: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

4
02000000

TRASFERIMENTO DA ADSP PER INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO/MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA 
INTERCOMUNALE CHE COLLEGA VADO LIGURE AL CASELLO 
AUTOSTRADALE DI SAVONA
Resp. proc.: P8 - Gestione della Viabilità, Edilizia ed ambiente

10.883.323,63 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 10.883.323,63

200 1 E.4.02.01.02.010

Totale CATEGORIA 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 10.883.323,63 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 10.883.323,63

Totale TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti 10.883.323,63 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 10.883.323,63

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 10.883.323,63 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 10.883.323,63

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: P8 - Gestione della Viabilità, Edilizia ed 

ambiente
10.897.620,18 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 10.897.620,18

190Pagina 55 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: S2 - Affari Generali

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 1: Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI

2
00460100

Azione Province Giovani 2019 – progetto finanziato “l'Eroico”
Resp. proc.: S2 - Affari Generali

28.766,12 40.000,00 3.233,88 0,00 0,00comp.
cassa 32.000,00

101 1 E.2.01.01.01.003

Totale CATEGORIA 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI 28.766,12 40.000,00 0,003.233,88 0,00comp.

cassa 32.000,00

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 28.766,12 40.000,00 0,003.233,88 0,00comp.

cassa 32.000,00

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 28.766,12 40.000,00 0,003.233,88 0,00comp.

cassa 32.000,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: S2 - Affari Generali 28.766,12 40.000,00 0,003.233,88 0,00comp.

cassa 32.000,00

190Pagina 56 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: S5 - Pol. Econ./Lavoro

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO 
CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO 

FINANZIARIO
(IV Liv.)C

A
T

E
G

O
R

IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti

CATEGORIA 2: Rimborsi in entrata

3
01601500

RECUPERI SOMME INCASSATE IN ECCESSO SU BONUS 
ASSUNZIONALI
Resp. proc.: S5 - Pol. Econ./Lavoro

3.316,29 0,00 0,00 0,00 0,00comp.
cassa 3.316,29

500 2 E.3.05.02.03.000

Totale CATEGORIA 2 - Rimborsi in entrata 3.316,29 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 3.316,29

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 3.316,29 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 3.316,29

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 3.316,29 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 3.316,29

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: S5 - Pol. Econ./Lavoro 3.316,29 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 3.316,29

190Pagina 57 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 14-SVILUPPO ECONOMICO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

PROGRAMMA 1: Valorizzazione dei beni di interesse storico

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

5

00305700

RESTITUZIONE A REGIONE LIGURIA DEI FONDI POR 
LIGURIA FESR 2007/2013 PER I PROGETTI INTEGRATI 
TEMATICI  "I SISTEMI DIFENSIVI DEI MARCHESATI 
CLAVESANA E DEL CARRETTO"  E "SISTEMI DEI MUSEI 
DELLA PROVINC
Resp. proc.: 14-SVILUPPO ECONOMICO

7.731,92 7.731,92 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 7.731,92

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.001

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 7.731,92 7.731,92 0,000,00 0,00competenza

cassa 7.731,92

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 7.731,92 7.731,92 0,000,00 0,00competenza

cassa 7.731,92

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico 7.731,92 7.731,92 0,000,00 0,00competenza

cassa 7.731,92

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 7.731,92 7.731,92 0,000,00 0,00competenza

cassa 7.731,92

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 14-SVILUPPO ECONOMICO 7.731,92 7.731,92 0,000,00 0,00competenza

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 7.731,92

190Pagina 58 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ.

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 2: Segreteria generale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

00907500

ATTIVITA' CONSIGLIERE PROV.LI DI PARITA'(ART. 9 COMMA 
2 D.LG S. 196/2000) PRESTAZIONI DI SE RVIZI
Resp. proc.: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ.

0,00 12.316,00 12.316,00 12.316,00 12.316,00competenza

cassa 12.316,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 12.316,00 12.316,0012.316,00 12.316,00competenza

cassa 12.316,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 12.316,00 12.316,0012.316,00 12.316,00competenza

cassa 12.316,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 0,00 12.316,00 12.316,0012.316,00 12.316,00competenza

cassa 12.316,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 11: Altri servizi generali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

00116500

ADESIONI AD ASSOCIAZIONI DIVER SE
Resp. proc.: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ.

0,00 21.138,42 21.758,42 21.758,42 21.758,42competenza

cassa 21.758,42

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.003

1

00200800

Incarico responsabile protezione dati – art. 37 Regolamento UE 
2016/679
Resp. proc.: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ.

15.542,80 35.316,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 35.542,80

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 15.542,80 56.454,42 41.758,4241.758,42 41.758,42competenza

cassa 57.301,22

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 15.542,80 56.454,42 41.758,4241.758,42 41.758,42competenza

cassa 57.301,22

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 59 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ. (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 15.542,80 56.454,42 41.758,4241.758,42 41.758,42competenza

cassa 57.301,22

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 15.542,80 68.770,42 54.074,4254.074,42 54.074,42competenza

cassa 69.617,22

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 6: Servizi ausiliari all'istruzione

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

4

00801300

INTERVENTI PER DIRITTO ALLO STUDIO D I CUI ALLA 
LEGGE 15/06 ART. 6 TRASPORTO ALUNNI
Resp. proc.: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ.

27.637,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00competenza

cassa 82.637,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.002

4

00801500

INTERVENTI REGIONALI PER INTER VENTI DI DIRITTO ALLO 
STUDIO D I CUI ALLA LEGGE 15/06 ART. 6 TRASPORTO 
ALUNNI
Resp. proc.: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ.

841,50 3.400,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.841,50

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.002

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 28.478,50 58.400,00 58.000,0058.000,00 58.000,00competenza

cassa 86.478,50

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

4

00800400

INTERVENTI REGIONALI PER INTER VENTI DI DIRITTO ALLO 
STUDIO D I CUI ALLA L.R. 15/2006 ART. 6-TRASFERIMENTI A 
COMUNI.
Resp. proc.: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ.

997,28 15.997,28 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 15.997,28

6 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.003

4

00800500

INTERVENTI REGIONALI PER INTER VENTI DI DIRITTO ALLO 
STUDIO D I CUI ALLA L.R. 15/2006 ART. 6- TRASFERIMENTI 
ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE.
Resp. proc.: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ.

0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

6 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.002

4

00800700

INTERVENTI REGIONALI PER INTER VENTI DI DIRITTO ALLO 
STUDIO D I CUI ALLA L.R. 15/2006 ART. 6-TRASFERIMENTI A 
FAMIGLIE
Resp. proc.: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ.

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

6 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.02.999

190Pagina 60 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ. (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

4

00801000

INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO DI CUI ALL'ART. 
8 C. 13 QUARTER, D.L. 78/2015 - TRASFERIMENTI ALLE 
ISTITUZIONI SCOLASTICHE
Resp. proc.: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ.

0,00 465.000,00 472.000,00 465.000,00 465.000,00competenza

cassa 472.000,00

6 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.002

4

00801100

INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO DI CUI ALL'ART. 
8 C. 13 QUARTER, D.L. 78/2015 - TRASFERIMENTI AI 
COMUNI
Resp. proc.: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ.

64.834,87 77.000,00 84.507,44 77.000,00 77.000,00competenza

cassa 149.342,31

6 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.003

4

00801200

TRASFERIMENTI ALLE FAMIGLIE PER TRASPORTO 
SCOLASTICO A GARANZIA DEL DIRITTO ALLO STUDIO DI 
CUI ALLA LEGGE 15/06 ART. 6
Resp. proc.: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ.

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

6 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.05.999

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 65.832,15 582.997,28 582.000,00596.507,44 582.000,00competenza

cassa 662.339,59

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 94.310,65 641.397,28 640.000,00654.507,44 640.000,00competenza

cassa 748.818,09

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari all'istruzione 94.310,65 641.397,28 640.000,00654.507,44 640.000,00competenza

cassa 748.818,09

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 94.310,65 641.397,28 640.000,00654.507,44 640.000,00competenza

cassa 748.818,09

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 4: Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

12

00803400

SERVIZI DI ACCOGLIENZA PER RICHIEDENTI ASILO, 
RIFUGIATI - PRESTAZIONI DI SERVIZI
Resp. proc.: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ.

206.114,14 590.000,00 694.170,74 694.170,74 694.170,74competenza

cassa 900.284,88

4 1 3
di cui già imp. 694.170,74 694.170,74 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.13.001

12

00803700

COMPENSO REVISORI DEI CONTI - PROGETTO SPRAR
Resp. proc.: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ.

5.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 10.000,00

4 1 3
di cui già imp. 5.000,00 5.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.01.008

190Pagina 61 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ. (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

12

00803900

PROGETTO SRAR - PRESTAZIONI DI SERVIZI
Resp. proc.: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ.

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.10.000

12

00805100

PROGETTO SRAR -ESPLETAMENTO PRATICHE TECNICO 
AMMINISTRATIVE RELATIVE ALLA PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO
Resp. proc.: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ.

2.939,51 5.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.939,51

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.16.001

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 214.053,65 605.000,00 704.170,74704.170,74 704.170,74competenza

cassa 918.224,39

di cui già 699.170,74 699.170,74 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 214.053,65 605.000,00 704.170,74704.170,74 704.170,74competenza

cassa 918.224,39

di cui già imp. 699.170,74 699.170,74 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 214.053,65 605.000,00 704.170,74704.170,74 704.170,74competenza

cassa 918.224,39

di cui già imp. 699.170,74 699.170,74 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 214.053,65 605.000,00 704.170,74704.170,74 704.170,74competenza

cassa 918.224,39

di cui già imp. 699.170,74 699.170,74 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 21-AFFARI GENER./ISTITUZ. 323.907,10 1.315.167,70 1.398.245,161.412.752,60 1.398.245,16competenza

di cui già imp. 699.170,74 699.170,74 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 1.736.659,70

190Pagina 62 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 22-CONTRATTI E APPALTI

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 2: Segreteria generale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

00105800

UFFICI CENTRALI POSTA E TELE G RAFO
Resp. proc.: 22-CONTRATTI E APPALTI

7.289,00 15.000,00 14.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 21.289,00

2 1 3
di cui già imp. 10.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.16.002

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 7.289,00 15.000,00 15.000,0014.000,00 15.000,00competenza

cassa 21.289,00

di cui già 10.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 7.289,00 15.000,00 15.000,0014.000,00 15.000,00competenza

cassa 21.289,00

di cui già imp. 10.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 7.289,00 15.000,00 15.000,0014.000,00 15.000,00competenza

cassa 21.289,00

di cui già imp. 10.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 10: Risorse umane

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1

00113001

FONDO INCENTIVANTE FUNZIONI TECNICHE S.U.A. SV - 
RETRIBUZIONE
Resp. proc.: 22-CONTRATTI E APPALTI

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.004

1

00113050

FONDO INCENTIVANTE FUNZIONI TECNCHE S.U.A. SV - 
 CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE
Resp. proc.: 22-CONTRATTI E APPALTI

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 0,00 4.000,00 4.000,004.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

00113052

FONDO INCENTIVANTE FUNZIONI TECNCHE S.U.A. SV - 
 I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 22-CONTRATTI E APPALTI

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

10 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

190Pagina 63 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 22-CONTRATTI E APPALTI (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 1.000,00 1.000,001.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 10 - Risorse umane 0,00 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 11: Altri servizi generali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

00109600

IMPOSTE E TASSE PER CONTRATTI, ASTE ED ALTRI ONERI 
FISCALI
Resp. proc.: 22-CONTRATTI E APPALTI

43,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00competenza

cassa 2.643,00

11 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.02.001

1

00110200

AUTORITA' DI VIGILANZA SUI LAV ORI PUBBLICI
Resp. proc.: 22-CONTRATTI E APPALTI

0,00 29.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

11 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.99.999

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 43,00 31.600,00 12.600,0012.600,00 12.600,00competenza

cassa 12.643,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

00109500

CONTRATTI, ASTE ED ESPLETAM. P RATICHE TECNICO-
AMMINISTR.VE
Resp. proc.: 22-CONTRATTI E APPALTI

1.761,36 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 7.761,36

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.16.000

1

00111900

SEGRETERIA GENERALE PRESTAZIONI DI SERVIZI VARI
Resp. proc.: 22-CONTRATTI E APPALTI

0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 50.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 1.761,36 56.000,00 56.000,0056.000,00 56.000,00competenza

cassa 57.761,36

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 64 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 22-CONTRATTI E APPALTI (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.804,36 87.600,00 68.600,0068.600,00 68.600,00competenza

cassa 70.404,36

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 1.804,36 87.600,00 68.600,0068.600,00 68.600,00competenza

cassa 70.404,36

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 9.093,36 107.600,00 88.600,0087.600,00 88.600,00competenza

cassa 96.693,36

di cui già imp. 10.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99: Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1: Servizi per conto terzi e Partite di giro

TITOLO 7: Spese per conto terzi e partite di giro

MACROAGGREGATO 1: Uscite per partite di giro

99

09420000

ANTICIPAZIONI SPESE DI PUBBLICAZIONE E CAUZIONI 
PROVVISORIE
Resp. proc.: 22-CONTRATTI E APPALTI

23.629,21 40.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00competenza

cassa 53.629,21

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.99.99.999

Totale MACROAGGREGATO 1 - Uscite per partite di giro 23.629,21 40.000,00 30.000,0030.000,00 30.000,00competenza

cassa 53.629,21

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 23.629,21 40.000,00 30.000,0030.000,00 30.000,00competenza

cassa 53.629,21

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro 23.629,21 40.000,00 30.000,0030.000,00 30.000,00competenza

cassa 53.629,21

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 23.629,21 40.000,00 30.000,0030.000,00 30.000,00competenza

cassa 53.629,21

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 22-CONTRATTI E APPALTI 32.722,57 147.600,00 118.600,00117.600,00 118.600,00competenza

di cui già imp. 10.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 150.322,57

190Pagina 65 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 23-AFFARI GIURID./LEGISL.

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 11: Altri servizi generali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1

00110601

ONORARI DELL'AVVOCATURA -  RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 23-AFFARI GIURID./LEGISL.

11.070,26 18.333,94 9.000,00 9.000,00 9.000,00competenza

cassa 20.070,26

11 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

1

00110650

ONORARI DELL'AVVOCATURA - CONTRIBUTI SOCIALI 
EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE
Resp. proc.: 23-AFFARI GIURID./LEGISL.

2.772,82 4.474,83 2.220,00 2.220,00 2.220,00competenza

cassa 4.992,82

11 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 13.843,08 22.808,77 11.220,0011.220,00 11.220,00competenza

cassa 25.063,08

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

00107600

IMPOSTE,TASSE ED ALTRI ONERI F ISCALI PER PRATICHE 
LEGALI
Resp. proc.: 23-AFFARI GIURID./LEGISL.

1.772,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00competenza

cassa 14.772,00

11 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.02.001

1

00110652

ONORARI DELL'AVVOCATURA -  I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 23-AFFARI GIURID./LEGISL.

940,98 1.558,39 780,00 780,00 780,00competenza

cassa 1.720,98

11 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 2.712,98 14.558,39 13.780,0013.780,00 13.780,00competenza

cassa 16.492,98

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

00108100

SPESE PER LITI ED ATTI-PATROCINIO LEGALE
Resp. proc.: 23-AFFARI GIURID./LEGISL.

62.537,38 60.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00competenza

cassa 162.537,38

11 1 3
di cui già imp. 39.776,16 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.006

1

00108101

ALTRE SPESE PER LITI LEGALI
Resp. proc.: 23-AFFARI GIURID./LEGISL.

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.002

190Pagina 66 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 23-AFFARI GIURID./LEGISL. (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 62.537,38 62.000,00 102.000,00102.000,00 102.000,00competenza

cassa 164.537,38

di cui già 39.776,16 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

00108700

RICONOSCIMENTO DEBITI FUORI BI LANCIO PER 
SENTENZE ESECUTIVE
Resp. proc.: 23-AFFARI GIURID./LEGISL.

14.086,80 109.860,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00competenza

cassa 74.086,80

11 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.05.04.001

1

00109200

ONERI FINANZIARI PER TRANSAZIONI
Resp. proc.: 23-AFFARI GIURID./LEGISL.

5.075,20 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 5.075,20

11 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.05.04.001

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 19.162,00 109.860,00 60.000,0060.000,00 60.000,00competenza

cassa 79.162,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 98.255,44 209.227,16 187.000,00187.000,00 187.000,00competenza

cassa 285.255,44

di cui già imp. 39.776,16 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 98.255,44 209.227,16 187.000,00187.000,00 187.000,00competenza

cassa 285.255,44

di cui già imp. 39.776,16 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 98.255,44 209.227,16 187.000,00187.000,00 187.000,00competenza

cassa 285.255,44

di cui già imp. 39.776,16 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 3: Altri fondi

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

20

00140000

FONDO RISCHI CONTENZIOSO
Resp. proc.: 23-AFFARI GIURID./LEGISL.

0,00 53.340,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00competenza

cassa 0,00

3 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.01.99.999

190Pagina 67 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 23-AFFARI GIURID./LEGISL. (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 53.340,00 100.000,00100.000,00 100.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 53.340,00 100.000,00100.000,00 100.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Altri fondi 0,00 53.340,00 100.000,00100.000,00 100.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 53.340,00 100.000,00100.000,00 100.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 23-AFFARI GIURID./LEGISL. 98.255,44 262.567,16 287.000,00287.000,00 287.000,00competenza

di cui già imp. 39.776,16 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 285.255,44

190Pagina 68 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 24-TRASPORTI E PART.SOC.

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 3: Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

TITOLO 3: Spese per incremento di attività finanziarie

MACROAGGREGATO 1: Acquisizioni di attività finanziarie

1

06105000

PARTECIPAZIONI AZIONARIE
Resp. proc.: 24-TRASPORTI E PART.SOC.

0,00 0,00 110.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 110.000,00

3 3 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.01.02.002

Totale MACROAGGREGATO 1 - Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00110.000,00 0,00competenza

cassa 110.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00110.000,00 0,00competenza

cassa 110.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e 

provveditorato
0,00 0,00 0,00110.000,00 0,00competenza

cassa 110.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

1

00505000

TRASFERIMENTI A SOCIETÀ PARTECIPATE
Resp. proc.: 24-TRASPORTI E PART.SOC.

0,00 29.875,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.03.02.001

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 29.875,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 29.875,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 29.875,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 69 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 24-TRASPORTI E PART.SOC. (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 29.875,00 0,00110.000,00 0,00competenza

cassa 110.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 2: Trasporto pubblico locale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

10

00500700

TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - ALTRE PRESTAZIONI DI 
SERVIZIO
Resp. proc.: 24-TRASPORTI E PART.SOC.

27.218,53 32.110,40 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 27.218,53

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.001

10

00500800

AFFIDAMENTO SERVIZI IN MATERIA DI TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE.
Resp. proc.: 24-TRASPORTI E PART.SOC.

26.840,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00competenza

cassa 86.840,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.999

10

00502200

ONERI PER CONTRATTO DI SERVIZIO AZIENDA BACINO S: 
COMPRENSORIO A E S
Resp. proc.: 24-TRASPORTI E PART.SOC.

3.737.197,78 14.948.791,00 14.948.791,00 14.948.791,00 14.948.791,00competenza

cassa 18.685.988,78

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.001

10

00503500

RISORSE PER SERVIZI AGGIUNTIVI DI TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE N EI BACINI DI TRAFFICO A E S
Resp. proc.: 24-TRASPORTI E PART.SOC.

756.942,21 758.589,64 681.537,00 681.537,00 681.537,00competenza

cassa 1.438.479,21

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.001

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 4.548.198,52 15.799.491,04 15.690.328,0015.690.328,00 15.690.328,00competenza

cassa 20.238.526,52

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

10

00502100

SERVIZIO RELATIVO ALLA COPERTURA ONERI DERIVANTI 
DAI RINNOVI CCNL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE
Resp. proc.: 24-TRASPORTI E PART.SOC.

1.049.877,55 2.061.000,00 2.061.000,00 2.061.000,00 2.061.000,00competenza

cassa 3.110.877,55

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.03.02.001

10

00502600

RISORSE A COMPENSAZIONE RIDUZIONE RICAVI 
TARIFFARI TRASPORTO PUBBLICO A CAUSA EMERGENZA 
COVID-19
Resp. proc.: 24-TRASPORTI E PART.SOC.

433.702,33 1.263.769,78 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 433.702,33

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.03.02.001

190Pagina 70 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 24-TRASPORTI E PART.SOC. (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 1.483.579,88 3.324.769,78 2.061.000,002.061.000,00 2.061.000,00competenza

cassa 3.544.579,88

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 6.031.778,40 19.124.260,82 17.751.328,0017.751.328,00 17.751.328,00competenza

cassa 23.783.106,40

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Trasporto pubblico locale 6.031.778,40 19.124.260,82 17.751.328,0017.751.328,00 17.751.328,00competenza

cassa 23.783.106,40

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Altre modalità di trasporto

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

10

00504000

ESERCIZIO FUNZIONI EX D.LGS.11 2/98
Resp. proc.: 24-TRASPORTI E PART.SOC.

1.869,69 3.000,00 2.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.869,69

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.005

10

00504010

ADESIONE BANCHE DATI SERVIZI MOTORIZZAZIONE E 
GESTIONE ESAMI
Resp. proc.: 24-TRASPORTI E PART.SOC.

0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.000,00

4 1 3
di cui già imp. 1.467,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.003

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 1.869,69 3.000,00 3.000,004.000,00 3.000,00competenza

cassa 5.869,69

di cui già 1.467,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.869,69 3.000,00 3.000,004.000,00 3.000,00competenza

cassa 5.869,69

di cui già imp. 1.467,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Altre modalità di trasporto 1.869,69 3.000,00 3.000,004.000,00 3.000,00competenza

cassa 5.869,69

di cui già imp. 1.467,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 6.033.648,09 19.127.260,82 17.754.328,0017.755.328,00 17.754.328,00competenza

cassa 23.788.976,09

di cui già imp. 1.467,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti

190Pagina 71 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 24-TRASPORTI E PART.SOC. (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

PROGRAMMA 3: Altri fondi

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

20

00100600

FONDO PER COPERTURA PERDITE SOCIETA' 
PARTECIPATE
Resp. proc.: 24-TRASPORTI E PART.SOC.

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 0,00

3 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.01.05.001

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 10.000,00 10.000,0010.000,00 10.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 10.000,00 10.000,0010.000,00 10.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Altri fondi 0,00 10.000,00 10.000,0010.000,00 10.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 10.000,00 10.000,0010.000,00 10.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 24-TRASPORTI E PART.SOC. 6.033.648,09 19.167.135,82 17.764.328,0017.875.328,00 17.764.328,00competenza

di cui già imp. 1.467,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 23.898.976,09

190Pagina 72 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 1: Organi istituzionali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1

00101701

ORGANI ISTITUZIONALI -  RETRIBUZIONE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

1.878,64 22.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.878,64

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

1

00101703

ORGANI ISTITUZIONALI - STRAORD INARIO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

972,00 972,00 972,00 972,00 972,00competenza

cassa 1.944,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.003

1

00101750

ORGANI ISTITUZIONALI - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A 
CARICO DELL'ENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

730,41 7.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 730,41

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 3.581,05 30.472,00 972,00972,00 972,00competenza

cassa 4.553,05

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

00100352

ORGANI ISTITUZIONALI DELL'ENTE - I.R.A.P.
Resp. proc.: 26-PERSONALE

387,36 4.603,00 5.370,00 5.370,00 5.370,00competenza

cassa 5.757,36

1 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

1

00101752

ORGANI ISTITUZIONALI -  I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

185,22 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.685,22

1 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 572,58 7.103,00 7.870,007.870,00 7.870,00competenza

cassa 8.442,58

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

00100301

INDENNITA'PRESIDENTE CONSIGLIO  PROVINCIALE E 
GETTONI DI PRES ENZA CONSIGLIERI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

2,66 54.106,70 55.455,00 55.455,00 55.455,00competenza

cassa 55.457,66

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.01.001

190Pagina 73 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

00100303

RIMBORSI SPESE AMMINISTRATORI PROVINCIALI L. 56/2014
Resp. proc.: 26-PERSONALE

7.110,18 3.980,00 8.650,00 8.650,00 8.650,00competenza

cassa 15.760,18

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.01.002

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 7.112,84 58.086,70 64.105,0064.105,00 64.105,00competenza

cassa 71.217,84

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 11.266,47 95.661,70 72.947,0072.947,00 72.947,00competenza

cassa 84.213,47

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali 11.266,47 95.661,70 72.947,0072.947,00 72.947,00competenza

cassa 84.213,47

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Segreteria generale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1

00102400

SEGRETERIA GENERALE  -  RETRIBU ZIONE E ONERI 
RIFLESSI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

4.544,80 4.545,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 4.544,80

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

00102401

SEGRETERIA GENERALE  -  RETRIBU ZIONE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

10.228,51 317.625,00 297.591,00 297.591,00 297.591,00competenza

cassa 307.819,51

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

1

00102403

SEGRETERIA GENERALE - STRAORDINARIO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

2.370,74 5.159,91 5.245,32 5.245,32 5.245,32competenza

cassa 7.616,06

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.003

1

00102450

SEGRETERIA GENERALE - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI 
A CARICO DELL'ENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

5.340,80 115.475,00 99.628,00 99.628,00 99.628,00competenza

cassa 104.968,80

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

1

00112800

SEGRETARIO/DIRETTORE GENERALE - RETRIBUZIONE E 
ONERI RIFLESSI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

5.859,00 5.859,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 5.859,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

190Pagina 74 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

00112801

SEGRETARIO/DIRETTORE GENERALE RETRIBUZIONE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

15.035,48 181.381,00 211.300,00 181.500,00 181.500,00competenza

cassa 226.335,48

2 1 1
di cui già imp. 29.800,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

00112850

SEGRETARIO/DIRETTORE GENERALE - CONTRIBUTI 
SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

7.885,38 48.198,00 47.000,00 47.000,00 47.000,00competenza

cassa 54.885,38

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 51.264,71 678.242,91 630.964,32660.764,32 630.964,32competenza

cassa 712.029,03

di cui già 29.800,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

00102452

SEGRETERIA GENERALE  -  I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

1.984,72 17.207,00 13.637,00 13.637,00 13.637,00competenza

cassa 15.621,72

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

1

00112852

SEGRETARIO/DIRETTORE GENERALE I.R.A.P. SU 
RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

2.837,57 17.700,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00competenza

cassa 20.337,57

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 4.822,29 34.907,00 31.137,0031.137,00 31.137,00competenza

cassa 35.959,29

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

00102800

INCARICHI E/O COMPENSI NUCLEO DI VALUTAZIONE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 8.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.01.008

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 4.000,00 4.000,00 4.000,004.000,00 4.000,00competenza

cassa 8.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

00112891

SEGRETARIO/DIRETTORE GENERALE RETRIBUZIONE E 
ONERI-FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 
CORRENTI DA PREVISIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 29.800,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 29.800,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.001

190Pagina 75 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 29.800,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 29.800,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 60.087,00 746.949,91 666.101,32695.901,32 666.101,32competenza

cassa 755.988,32

di cui già imp. 29.800,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 29.800,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 60.087,00 746.949,91 666.101,32695.901,32 666.101,32competenza

cassa 755.988,32

di cui già imp. 29.800,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 29.800,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1

00107101

SERVIZIO FINANZIARIO - GESTIONE ECONOMICA E 
PROVVEDITORATO - RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

6.857,30 225.640,92 228.000,00 228.000,00 228.000,00competenza

cassa 234.857,30

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

1

00107103

SERVIZIO FINANZIARIO  - GESTIONE ECONOMICA E 
PROVVEDITORATO - STRAORDI N ARIO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

416,43 959,00 1.022,99 1.022,99 1.022,99competenza

cassa 1.439,42

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.003

1

00107150

SERVIZIO FINANZIARIO - GESTIONE ECONOMICA E 
PROVVEDITORATO - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A 
CARICO DELL'ENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 73.649,27 75.000,00 75.000,00 75.000,00competenza

cassa 75.000,00

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

1

00107151

SERVIZIO FINANZIARIO - GESTIONE ECONOMICA E 
PROVVEDITORATO -  CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

17,28 1.250,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 17,28

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 7.291,01 301.499,19 304.022,99304.022,99 304.022,99competenza

cassa 311.314,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

00107152

SERVIZIO FINANZIARIO - GESTIONE ECONOMICA E 
PROVVEDITORATO - I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 20.924,48 21.000,00 22.924,48 22.924,48competenza

cassa 21.000,00

3 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

190Pagina 76 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 20.924,48 22.924,4821.000,00 22.924,48competenza

cassa 21.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 7.291,01 322.423,67 326.947,47325.022,99 326.947,47competenza

cassa 332.314,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e 

provveditorato
7.291,01 322.423,67 326.947,47325.022,99 326.947,47competenza

cassa 332.314,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1

00107901

SERVIZIO FINANZIARIO - GESTIONE BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI - RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

306,68 111.000,00 110.638,00 110.638,00 110.638,00competenza

cassa 110.944,68

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

1

00107903

SERVIZIO FINANZIARIO  - GESTIONE BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI - STRAORDI N ARIO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

131,43 300,00 335,55 335,55 335,55competenza

cassa 466,98

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.003

1

00107950

SERVIZIO FINANZIARIO - GESTIONE BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO 
DELL'ENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

104,81 35.000,00 33.847,00 33.847,00 33.847,00competenza

cassa 33.951,81

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 542,92 146.300,00 144.820,55144.820,55 144.820,55competenza

cassa 145.363,47

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

00107952

SERVIZIO FINANZIARIO - GESTIONE BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI - I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

27,68 11.000,00 11.267,00 11.267,00 11.267,00competenza

cassa 11.294,68

5 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

190Pagina 77 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 27,68 11.000,00 11.267,0011.267,00 11.267,00competenza

cassa 11.294,68

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 570,60 157.300,00 156.087,55156.087,55 156.087,55competenza

cassa 156.658,15

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 570,60 157.300,00 156.087,55156.087,55 156.087,55competenza

cassa 156.658,15

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Ufficio tecnico

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1

00113301

SERVIZIO GESTIONE BENI PATRIMO NIALI- UFFICIO 
TECNICO - RETRIBUZIONE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

167,30 41.000,00 41.718,50 41.718,50 41.718,50competenza

cassa 41.885,80

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

1

00113303

SERVIZIO GESTIONE BENI PATRIMO NIALI-UFFICIO 
TECNICO - STRAORDINARIO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

219,93 250,00 264,22 264,22 264,22competenza

cassa 484,15

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.003

1

00113350

SERVIZIO GESTIONE BENI PATRIMO NIALI- UFFICIO 
TECNICO - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO 
DELL'ENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

556,25 13.500,00 13.530,50 13.530,50 13.530,50competenza

cassa 14.086,75

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

1

00113351

SERVIZIO GESTIONE BENI PATRIMO NIALI-UFFICIO 
TECNICO - CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

13,92 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00competenza

cassa 1.213,92

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 957,40 55.950,00 56.713,2256.713,22 56.713,22competenza

cassa 57.670,62

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

00113352

SERVIZIO GESTIONE BENI PATRIMO NIALI- UFFICIO 
TECNICO I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

544,12 2.500,00 2.667,00 2.667,00 2.667,00competenza

cassa 3.211,12

6 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

190Pagina 78 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 544,12 2.500,00 2.667,002.667,00 2.667,00competenza

cassa 3.211,12

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.501,52 58.450,00 59.380,2259.380,22 59.380,22competenza

cassa 60.881,74

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico 1.501,52 58.450,00 59.380,2259.380,22 59.380,22competenza

cassa 60.881,74

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 8: Statistica e sistemi informativi

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1

00104701

SERVIZIO STATISTICO E SISTEMA INFORMATIVO  -  
RETRIBUZIONE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

3.865,19 169.200,00 122.000,00 122.000,00 122.000,00competenza

cassa 125.865,19

8 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

1

00104703

SERVIZIO STATISTICO E SISTEMA INFORMATIVO 
STRAORDINARIO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

1.609,56 2.591,11 2.641,77 2.641,77 2.641,77competenza

cassa 4.251,33

8 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.003

1

00104750

SERVIZIO STATISTICO E SISTEMA INFORMATIVO  
- CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

1.686,96 58.000,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00competenza

cassa 42.686,96

8 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

1

00104751

SERVIZIO STATISTICO E SISTEMA INFORMATIVO - 
CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

3,32 470,00 950,00 950,00 950,00competenza

cassa 953,32

8 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 7.165,03 230.261,11 166.591,77166.591,77 166.591,77competenza

cassa 173.756,80

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

00104752

SERVIZIO STATISTICO E SISTEMA INFORMATIVO  - I.R.A.P. 
SU RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

580,73 15.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00competenza

cassa 13.580,73

8 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

190Pagina 79 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 580,73 15.000,00 13.000,0013.000,00 13.000,00competenza

cassa 13.580,73

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 7.745,76 245.261,11 179.591,77179.591,77 179.591,77competenza

cassa 187.337,53

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 8 - Statistica e sistemi informativi 7.745,76 245.261,11 179.591,77179.591,77 179.591,77competenza

cassa 187.337,53

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 10: Risorse umane

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1

00101100

PIANO OCCUPAZIONALE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 8.248,86 301.806,00 301.806,00 301.806,00competenza

cassa 301.806,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

00104500

BENEFICI AL PERSONALE ANCHE IN  QUIESCENZA IN 
ADEMPIMENTI DI LEGGI O DISPOSIZIONI CONTRATTU ALI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.004

1

00106901

RISORSE DECENTRATE FONDO STA B ILE PERSONALE 
DIPENDENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

69.302,04 607.776,09 665.200,55 611.132,00 611.132,00competenza

cassa 734.502,59

10 1 1
di cui già imp. 54.068,55 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

00106902

RISORSE DECENTRATE FONDO VAR I ABILE PERSONALE 
DIPENDENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

10.882,16 66.502,00 67.432,00 48.868,00 48.868,00competenza

cassa 78.314,16

10 1 1
di cui già imp. 18.564,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

00106904

INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE (ART. 113 D.LGS. N. 
50/2016)
Resp. proc.: 26-PERSONALE

14.420,35 86.000,00 86.000,00 86.000,00 86.000,00competenza

cassa 100.420,35

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.004

1

00106907

RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E RETRIBUZIONE DI 
RISULTATO PER GLI INCARICATI DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA (articolo 15 CCNL del 21/05/2018)
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,34 92.181,34 115.630,00 94.800,00 94.800,00competenza

cassa 115.630,34

10 1 1
di cui già imp. 20.830,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.004

190Pagina 80 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

00106950

INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE (ART. 113 D.LGS. N. 
50/2016) - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO 
DELL'ENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

6.022,48 20.500,00 20.500,00 20.500,00 20.500,00competenza

cassa 26.522,48

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

1

00107201

SERVIZIO PERSONALE -RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

3.002,64 183.640,92 161.000,00 161.000,00 161.000,00competenza

cassa 164.002,64

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

1

00107203

SERVIZIO PERSONALE -STRAORDINAR IO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

10,50 4.181,81 4.231,77 4.231,77 4.231,77competenza

cassa 4.242,27

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.003

1

00107250

SERVIZIO PERSONALE CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A 
CARICO DELL'ENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

1.230,89 60.149,27 53.000,00 53.000,00 53.000,00competenza

cassa 54.230,89

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

1

00107251

SERVIZIO PERSONALE CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

31,92 1.650,00 2.050,00 2.050,00 2.050,00competenza

cassa 2.081,92

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

1

00108501

FONDO DIRIGENZA
Resp. proc.: 26-PERSONALE

21.957,00 173.896,77 191.557,23 164.602,00 164.602,00competenza

cassa 213.514,23

10 1 1
di cui già imp. 26.955,23 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

00108600

SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA PER SONALE DIPENDENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

13.301,98 68.288,00 80.000,00 100.000,00 100.000,00competenza

cassa 93.301,98

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.02.002

1

00119101

I.N.A.I.L. SISTEMAZIONE CONTAB ILE (PROGETTAZIONE, 
ECC.)
Resp. proc.: 26-PERSONALE

606,90 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00competenza

cassa 3.206,90

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

1

00121700

SPESE DI PERSONALE ONERI RIF L ESSI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

3.385,05 73.125,15 109.858,85 72.505,00 72.505,00competenza

cassa 113.243,90

10 1 1
di cui già imp. 37.353,85 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 144.154,25 1.458.740,21 1.733.094,771.870.866,40 1.733.094,77competenza

cassa 2.015.020,65

di cui già 157.771,63 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 81 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

00107252

SERVIZIO PERSONALE -I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

885,39 14.424,79 12.500,00 10.575,52 10.575,52competenza

cassa 13.385,39

10 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

1

00119401

I.R.A.P. SU REDDITI ASSIMILA T I
Resp. proc.: 26-PERSONALE

251,43 1.767,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.251,43

10 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

1

00119402

INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE (ART. 113 D.LGS. N. 
50 DELl 18 APRILE 2017) - IRAP
Resp. proc.: 26-PERSONALE

2.155,80 7.400,00 7.400,00 7.400,00 7.400,00competenza

cassa 9.555,80

10 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

1

00121752

SPESE DI PERSONALE - I.R.A.P.
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 5.694,49 32.768,51 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 32.768,51

10 1 2
di cui già imp. 12.768,51 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 3.292,62 29.286,28 38.975,5253.668,51 38.975,52competenza

cassa 56.961,13

di cui già 12.768,51 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

00102200

FORMAZIONE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

45.366,83 36.500,00 36.500,00 36.500,00 36.500,00competenza

cassa 81.866,83

10 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.04.000

1

00104400

ONERI MEDICINA PREVENTIVA E CO NTROLLI FISCALI 
DIPENDENTI-CON VENZIONE MINISTERO DELLA DIFES A 
(OBIETTORI)
Resp. proc.: 26-PERSONALE

7.947,24 24.000,00 28.000,00 8.000,00 8.000,00competenza

cassa 35.947,24

10 1 3
di cui già imp. 17.750,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.18.001

1

00107000

COMPENSI COMMISSIONI DI CONCOR SO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

1.575,00 15.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00competenza

cassa 13.575,00

10 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.005

1

00108000

PERSONALE DIPENDENTE MISSION I
Resp. proc.: 26-PERSONALE

8.070,56 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 23.070,56

10 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.02.002

190Pagina 82 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 62.959,63 90.500,00 71.500,0091.500,00 71.500,00competenza

cassa 154.459,63

di cui già 17.750,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

00106991

RISORSE DECENTRATE PERSONALE DIPENDENTE-FONDO 
PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI DA 
PREVISIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 93.462,55 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

10 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 93.462,55 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.001

1

00108591

FONDO DIRIGENZA-FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER 
SPESE CORRENTI DA PREVISIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 26.955,23 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

10 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 26.955,23 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.001

1

00121791

SPESE DI PERSONALE ONERI RIF L ESSI-FONDO 
PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI DA 
PREVISIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 50.122,36 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

10 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 50.122,36 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 170.540,14 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 170.540,14 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 210.406,50 1.749.066,63 1.843.570,292.016.034,91 1.843.570,29competenza

cassa 2.226.441,41

di cui già imp. 188.290,14 0,00 0,00

di cui F.P.V. 170.540,14 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 10 - Risorse umane 210.406,50 1.749.066,63 1.843.570,292.016.034,91 1.843.570,29competenza

cassa 2.226.441,41

di cui già imp. 188.290,14 0,00 0,00
di cui F.P.V. 170.540,14 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 11: Altri servizi generali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1

00104901

ALTRI SERVIZI GENERALI SERVIZIO LEGALE E CONTRATTI -  
RETRIBU ZIONE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

3.619,69 333.000,00 396.583,00 396.583,00 396.583,00competenza

cassa 400.202,69

11 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

1

00104903

ALTRI SERVIZI GENERALI-SERVIZIO LEGALE E CONTRATTI- 
STRAORDINARIO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

3.913,26 4.000,00 4.320,87 4.320,87 4.320,87competenza

cassa 8.234,13

11 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.003

190Pagina 83 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

00104950

ALTRI SERVIZI GENERALI - SERVIZIO LEGALE E 
CONTRATTI- CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO 
DELL'ENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

2.621,94 107.500,00 125.468,00 125.468,00 125.468,00competenza

cassa 128.089,94

11 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

1

00104951

ALTRI SERVIZI GENERALI -SERVIZIO LEGALE E CONTRATTI- 
CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 0,00 3.120,00 3.120,00 3.120,00competenza

cassa 3.120,00

11 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

1

00601901

ALTRI SERVIZI GENERALI-SERVIZIO ESPROPRI - 
RETRIBUZIO NE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

13.148,67 28.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 13.148,67

11 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

1

00601903

ALTRI SERVIZI GENERALI  -SERVIZIO ESPROPRI-
STRAORDINA RIO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

200,00 200,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 200,00

11 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.003

1

00601950

ALTRI SERVIZI GENERALI-SERVIZIO ESPROPRI - 
CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

4.610,42 8.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 4.610,42

11 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 28.113,98 481.700,00 529.491,87529.491,87 529.491,87competenza

cassa 557.605,85

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

00104952

ALTRI SERVIZI GENERALI - SERVIZIO LEGALE E 
CONTRATTI- I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

988,90 28.000,00 31.775,00 31.775,00 31.775,00competenza

cassa 32.763,90

11 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

1

00601952

ALTRI SERVIZI GENERALI-SERVIZIO ESPROPRI - I.R.A.P. SU 
RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

1.391,85 3.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.391,85

11 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 2.380,75 31.000,00 31.775,0031.775,00 31.775,00competenza

cassa 34.155,75

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

190Pagina 84 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

00200700

QUOTE ISCRIZIONE ALBO PROFESSIONALE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.003

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 1.500,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 30.494,73 514.200,00 563.266,87563.266,87 563.266,87competenza

cassa 593.761,60

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 30.494,73 514.200,00 563.266,87563.266,87 563.266,87competenza

cassa 593.761,60

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 329.363,59 3.889.313,02 3.867.892,494.068.232,63 3.867.892,49competenza

cassa 4.397.596,22

di cui già imp. 218.090,14 0,00 0,00

di cui F.P.V. 200.340,14 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 2: Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

4

00109101

SERVIZIO GESTIONE BENI PATRIMO NIALI- ISTRUZIONE 
SECONDARIA SUPERIORE -  
RETRIBUZIONE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

1.042,97 328.500,00 342.170,00 342.170,00 342.170,00competenza

cassa 343.212,97

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

4

00109103

SERVIZIO GESTIONE BENI PATRIMO NIALI-ISTRUZIONE 
SECONDARIA SUPERIORE - STRAORDINARIO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

1.467,94 5.028,58 5.129,54 5.129,54 5.129,54competenza

cassa 6.597,48

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.003

4

00109150

SERVIZIO GESTIONE BENI PATRIMO NIALI- ISTRUZIONE 
SECONDARIA SUPERIORE -  CONTRIBUTI SOCIALI 
EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

2.383,81 113.000,00 120.170,00 120.170,00 120.170,00competenza

cassa 122.553,81

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

4

00109151

SERVIZIO GESTIONE BENI PATRIMO NIALI-ISTRUZIONE 
SECONDARIA SUPERIORE - CONTRIBUTI SOCIALI 
FIGURATIVI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

693,72 2.300,00 850,00 850,00 850,00competenza

cassa 1.543,72

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

190Pagina 85 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 5.588,44 448.828,58 468.319,54468.319,54 468.319,54competenza

cassa 473.907,98

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

4

00109152

SERVIZIO GESTIONE BENI PATRIMO NIALI- ISTRUZIONE 
SECONDARIA SUPERIORE -  
I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

216,85 34.000,00 35.376,00 35.376,00 35.376,00competenza

cassa 35.592,85

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 216,85 34.000,00 35.376,0035.376,00 35.376,00competenza

cassa 35.592,85

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 5.805,29 482.828,58 503.695,54503.695,54 503.695,54competenza

cassa 509.500,83

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria 5.805,29 482.828,58 503.695,54503.695,54 503.695,54competenza

cassa 509.500,83

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Servizi ausiliari all'istruzione

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

4

00903001

ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - RETRIBUZIO NE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

185,98 22.500,00 20.797,50 20.797,50 20.797,50competenza

cassa 20.983,48

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

4

00903003

ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - STRAORDINA RIO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

190,00 190,00 197,00 197,00 197,00competenza

cassa 387,00

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.003

4

00903050

ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - CONTRIBUTI 
SOCIAL EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

224,28 7.000,00 6.530,00 6.530,00 6.530,00competenza

cassa 6.754,28

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

4

00903051

ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - CONTRIBUTI 
SOCIALI FIGURATIVI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

8,70 1.110,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00competenza

cassa 1.408,70

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

190Pagina 86 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 608,96 30.800,00 28.924,5028.924,50 28.924,50competenza

cassa 29.533,46

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

4

00903052

ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - I.R.A.P. SU 
RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

60,50 2.000,00 2.166,00 2.166,00 2.166,00competenza

cassa 2.226,50

6 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 60,50 2.000,00 2.166,002.166,00 2.166,00competenza

cassa 2.226,50

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 669,46 32.800,00 31.090,5031.090,50 31.090,50competenza

cassa 31.759,96

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari all'istruzione 669,46 32.800,00 31.090,5031.090,50 31.090,50competenza

cassa 31.759,96

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 6.474,75 515.628,58 534.786,04534.786,04 534.786,04competenza

cassa 541.260,79

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA 1: Urbanistica e assetto del territorio

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

8

00601001

SERVIZIO URBANISTICA E PROGRAM MAZIONE 
TERRITORIALE - URBANISTICA E ASSETTO DEL 
TERRITORIO - RETRIBU Z IONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

7.390,04 222.206,24 240.076,50 240.076,50 240.076,50competenza

cassa 247.466,54

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

8

00601003

SERVIZIO URBANISTICA E PROGRAM MAZIONE 
TERRITORIALE - URBANISTICA E ASSETTO DEL 
TERRITORIO - STRAORD I NARIO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

321,36 587,60 653,99 653,99 653,99competenza

cassa 975,35

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.003

190Pagina 87 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

8

00601050

SERVIZIO URBANISTICA E PROGRAM MAZIONE 
TERRITORIALE - URBANISTICA E ASSETTO DEL 
TERRITORIO CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO 
DELL'ENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

3.280,25 72.821,21 79.768,00 79.768,00 79.768,00competenza

cassa 83.048,25

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

8

00601051

SERVIZIO URBANISTICA E PROGRAM MAZIONE 
TERRITORIALE - URBANISTICA E ASSETTO DEL 
TERRITORIO - CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

195,22 2.900,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.695,22

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 11.186,87 298.515,05 322.998,49322.998,49 322.998,49competenza

cassa 334.185,36

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

8

00601052

SERVIZIO URBANISTICA E PROGRAM MAZIONE 
TERRITORIALE - URBANISTICA E ASSETTO DEL 
TERRITORIO - I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

529,89 18.012,53 19.134,00 19.134,00 19.134,00competenza

cassa 19.663,89

1 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 529,89 18.012,53 19.134,0019.134,00 19.134,00competenza

cassa 19.663,89

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 11.716,76 316.527,58 342.132,49342.132,49 342.132,49competenza

cassa 353.849,25

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Urbanistica e assetto del territorio 11.716,76 316.527,58 342.132,49342.132,49 342.132,49competenza

cassa 353.849,25

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 11.716,76 316.527,58 342.132,49342.132,49 342.132,49competenza

cassa 353.849,25

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 2: Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

190Pagina 88 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

9

00705701

TUTELA VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE 
RETRIBUZIONE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

773,32 12.000,00 21.698,50 21.698,50 21.698,50competenza

cassa 22.471,82

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

9

00705703

TUTELA VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE - 
STRAORDINARIO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

275,00 275,00 282,11 282,11 282,11competenza

cassa 557,11

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.003

9

00705750

TUTELA VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE - 
CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

428,45 4.000,00 7.251,00 7.251,00 7.251,00competenza

cassa 7.679,45

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 1.476,77 16.275,00 29.231,6129.231,61 29.231,61competenza

cassa 30.708,38

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

9

00705752

TUTELA VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE I.R.A.
P. SU RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

641,56 1.500,00 2.051,50 2.051,50 2.051,50competenza

cassa 2.693,06

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 641,56 1.500,00 2.051,502.051,50 2.051,50competenza

cassa 2.693,06

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.118,33 17.775,00 31.283,1131.283,11 31.283,11competenza

cassa 33.401,44

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 2.118,33 17.775,00 31.283,1131.283,11 31.283,11competenza

cassa 33.401,44

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Servizio idrico integrato

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

9

00703901

SERVIZIO TUTELA DELL'AMBIENTE - SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO - RETRIBUZIONE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

6,95 28.500,00 29.000,00 29.000,00 29.000,00competenza

cassa 29.006,95

4 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

190Pagina 89 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

9

00703903

SERVIZIO TUTELA DELL'AMBIENTE - SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO - STRAORDINARIO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,01 483,00 490,11 490,11 490,11competenza

cassa 490,12

4 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.003

9

00703950

SERVIZIO TUTELA DELL'AMBIENTE - SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO 
DELL'ENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

401,79 9.500,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00competenza

cassa 10.001,79

4 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 408,75 38.483,00 39.090,1139.090,11 39.090,11competenza

cassa 39.498,86

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

9

00703952

SERVIZIO TUTELA DELL'AMBIENTE - SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO - I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

322,19 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.322,19

4 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 322,19 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.322,19

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 730,94 41.483,00 42.090,1142.090,11 42.090,11competenza

cassa 42.821,05

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato 730,94 41.483,00 42.090,1142.090,11 42.090,11competenza

cassa 42.821,05

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

9

00706301

AREE PROTETTE PARCHI NATURALI PROTEZIONE 
NATURALISTICA E FORESTAZIONE -RETRIBUZIONE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

342,31 43.000,00 69.112,96 69.112,96 69.112,96competenza

cassa 69.455,27

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

9

00706303

AREE PROTETTE PARCHI NATURALI PROTEZIONE 
NATURALISTICA E FORESTAZIONE - STRAORDINARIO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

357,53 690,00 697,11 697,11 697,11competenza

cassa 1.054,64

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.003

190Pagina 90 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

9

00706350

AREE PROTETTE PARCHI NATURALI PROTEZIONE 
NATURALISTICA E FORESTAZIONE - CONTRIBUTI SOCIALI 
EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

319,28 12.500,00 21.855,24 21.855,24 21.855,24competenza

cassa 22.174,52

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

9

00706351

AREE PROTETTE PARCHI NATURALI PROTEZIONE 
NATURALISTICA E FORESTAZIONE - CONTRIBUTI SOCIALI 
FIGURATIVI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 0,00 258,50 258,50 258,50competenza

cassa 258,50

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 1.019,12 56.190,00 91.923,8191.923,81 91.923,81competenza

cassa 92.942,93

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

9

00706352

AREE PROTETTE PARCHI NATURALI PROTEZIONE 
NATURALISTICA E FORESTAZIONE -I.R.A.P. SU 
RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

188,48 4.000,00 6.485,40 6.485,40 6.485,40competenza

cassa 6.673,88

5 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 188,48 4.000,00 6.485,406.485,40 6.485,40competenza

cassa 6.673,88

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.207,60 60.190,00 98.409,2198.409,21 98.409,21competenza

cassa 99.616,81

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 

forestazione
1.207,60 60.190,00 98.409,2198.409,21 98.409,21competenza

cassa 99.616,81

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 8: Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

9

00700801

SERVIZIO TUTELA DELL'AMBIENTE - QUALITA' ARIA E 
RIDUZIONE INQUINAMENTO - RETRIBUZIONE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

11.689,10 216.130,64 161.768,54 161.768,54 161.768,54competenza

cassa 173.457,64

8 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

190Pagina 91 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

9

00700803

SERVIZIO TUTELA DELL'AMBIENTE - QUALITA' DELL'ARIA E 
RIDUZIONE INQUINAMENTO - STRAORDINARIO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

2.841,66 2.841,66 2.891,77 2.891,77 2.891,77competenza

cassa 5.733,43

8 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.003

9

00700850

SERVIZIO TUTELA DELL'AMBIENTE - QUALITA' DELL'ARIA E 
RIDUZIONE INQUINAMENTO - CONTRIBUTI SOCIALI 
EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

2.443,88 70.343,88 55.546,26 55.546,26 55.546,26competenza

cassa 57.990,14

8 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

9

00700851

SERVIZIO TUTELA DELL'AMBIENTE - QUALITA' DELL'ARIA E 
RIDUZIONE INQUINAMENTO - CONTRIBUTI SOCIALI 
FIGURATIVI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 600,00 41,50 41,50 41,50competenza

cassa 41,50

8 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 16.974,64 289.916,18 220.248,07220.248,07 220.248,07competenza

cassa 237.222,71

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

9

00700852

SERVIZIO TUTELA DELL'AMBIENTE - QUALITA' ARIA E 
RIDUZIONE INQUINAMENTO - I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

2.192,79 21.676,10 16.730,60 16.730,60 16.730,60competenza

cassa 18.923,39

8 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 2.192,79 21.676,10 16.730,6016.730,60 16.730,60competenza

cassa 18.923,39

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 19.167,43 311.592,28 236.978,67236.978,67 236.978,67competenza

cassa 256.146,10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 8 - Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 19.167,43 311.592,28 236.978,67236.978,67 236.978,67competenza

cassa 256.146,10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 23.224,30 431.040,28 408.761,10408.761,10 408.761,10competenza

cassa 431.985,40

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 2: Trasporto pubblico locale

TITOLO 1: Spese correnti

190Pagina 92 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

10

00500301

SERVIZIO TRASPORTI-TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - 
RETRIBUZION E
Resp. proc.: 26-PERSONALE

81,23 47.000,00 47.000,00 47.000,00 47.000,00competenza

cassa 47.081,23

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

10

00500303

SERVIZIO TRASPORTI-TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - 
STRAORDINAR IO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

1,40 275,00 289,22 289,22 289,22competenza

cassa 290,62

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.003

10

00500350

SERVIZIO TRASPORTI- TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - 
CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

618,85 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 15.618,85

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 701,48 62.275,00 62.289,2262.289,22 62.289,22competenza

cassa 62.990,70

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

10

00500352

SERVIZIO TRASPORTI-TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - I.
R.A.P. SU RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

60,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00competenza

cassa 4.660,00

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 60,00 4.600,00 4.600,004.600,00 4.600,00competenza

cassa 4.660,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 761,48 66.875,00 66.889,2266.889,22 66.889,22competenza

cassa 67.650,70

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Trasporto pubblico locale 761,48 66.875,00 66.889,2266.889,22 66.889,22competenza

cassa 67.650,70

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Altre modalità di trasporto

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

190Pagina 93 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

10

00500401

SERVIZIO TRASPORTI-ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO - 
RETRIBUZION E
Resp. proc.: 26-PERSONALE

6.659,92 32.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00competenza

cassa 31.659,92

4 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

10

00500403

SERVIZIO TRASPORTI-ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO - 
STRAORDINAR IO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

276,00 276,00 290,22 290,22 290,22competenza

cassa 566,22

4 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.003

10

00500450

SERVIZIO TRASPORTI - ALTRE MODALITA' DI TRASPORTI - 
CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

3.963,08 12.300,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00competenza

cassa 11.463,08

4 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 10.899,00 44.576,00 32.790,2232.790,22 32.790,22competenza

cassa 43.689,22

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

10

00500452

SERVIZIO TRASPORTI-ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO - I.
R.A.P. SU RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

1.554,14 3.750,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 4.054,14

4 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 1.554,14 3.750,00 2.500,002.500,00 2.500,00competenza

cassa 4.054,14

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 12.453,14 48.326,00 35.290,2235.290,22 35.290,22competenza

cassa 47.743,36

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Altre modalità di trasporto 12.453,14 48.326,00 35.290,2235.290,22 35.290,22competenza

cassa 47.743,36

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

10

00110400

PRESTAZIONI EFFETTUATE IN COND IZIONI DI 
STRAORDINARIETA' AI SENSI ART. 39 C.C.N.L.
Resp. proc.: 26-PERSONALE

9.987,93 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00competenza

cassa 22.487,93

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.003

190Pagina 94 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

10

00601400

SERVIZIO VIABILITA'-VIABILITA' E CIRCOLAZIONE 
STRADALE  - RETRIBUZIONE E ONERI RIFLESSI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

4.544,80 4.545,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 4.544,80

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

10

00601401

SERVIZIO VIABILITA'-VIABILITA' E CIRCOLAZIONE 
STRADALE  - RETRIBUZIO NE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

25.608,68 1.380.986,38 1.243.050,00 1.243.050,00 1.243.050,00competenza

cassa 1.268.658,68

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

10

00601403

SERVIZIO VIABILITA'- VIABILITA' E CIRCOLAZIONE 
STRADALE -STRAORDINA RIO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

24.549,05 41.782,00 42.194,38 42.194,38 42.194,38competenza

cassa 66.743,43

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.003

10

00601450

SERVIZIO VIABILITA'- VIABILITA' E CIRCOLAZIONE 
STRADALE - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO 
DELL'ENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

25.011,36 478.096,46 440.481,00 440.481,00 440.481,00competenza

cassa 465.492,36

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

10

00601451

SERVIZIO VIABILITA'- VIABILITA' E CIRCOLAZIONE 
STRADALE - CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

1.692,85 10.000,00 7.650,00 7.650,00 7.650,00competenza

cassa 9.342,85

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 91.394,67 1.927.909,84 1.745.875,381.745.875,38 1.745.875,38competenza

cassa 1.837.270,05

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

10

00601452

SERVIZIO VIABILITA'-VIABILITA' E CIRCOLAZIONE 
STRADALE  - I.R.A.P. SU RETRIBUZIONI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

6.373,61 140.870,77 130.914,00 130.914,00 130.914,00competenza

cassa 137.287,61

5 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 6.373,61 140.870,77 130.914,00130.914,00 130.914,00competenza

cassa 137.287,61

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 97.768,28 2.068.780,61 1.876.789,381.876.789,38 1.876.789,38competenza

cassa 1.974.557,66

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 95 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilità e infrastrutture stradali 97.768,28 2.068.780,61 1.876.789,381.876.789,38 1.876.789,38competenza

cassa 1.974.557,66

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 110.982,90 2.183.981,61 1.978.968,821.978.968,82 1.978.968,82competenza

cassa 2.089.951,72

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

PROGRAMMA 1: Fonti energetiche

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

17

00704101

SERVIZIO TUTELA DELL'AMBIENTE - FONTI ENERGETICHE - 
RETRIBUZIONE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

30,00 20.500,00 19.646,00 19.646,00 19.646,00competenza

cassa 19.676,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

17

00704103

SERVIZIO TUTELA DELL'AMBIENTE - FONTI ENERGETICHE - 
STRAORDINARIO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

130,00 130,00 137,11 137,11 137,11competenza

cassa 267,11

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.003

17

00704150

SERVIZIO TUTELA DELL'AMBIENTE - FONTI ENERGETICHE - 
CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

582,36 6.500,00 6.496,00 6.496,00 6.496,00competenza

cassa 7.078,36

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 742,36 27.130,00 26.279,1126.279,11 26.279,11competenza

cassa 27.021,47

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 742,36 27.130,00 26.279,1126.279,11 26.279,11competenza

cassa 27.021,47

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Fonti energetiche 742,36 27.130,00 26.279,1126.279,11 26.279,11competenza

cassa 27.021,47

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche 742,36 27.130,00 26.279,1126.279,11 26.279,11competenza

cassa 27.021,47

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 96 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 3: Altri fondi

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

20

00103900

FONDO RINNOVI CONTRATTUALI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 333.014,41 500.000,00 650.981,19 650.981,19competenza

cassa 0,00

3 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.01.04.001

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 333.014,41 650.981,19500.000,00 650.981,19competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 333.014,41 650.981,19500.000,00 650.981,19competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Altri fondi 0,00 333.014,41 650.981,19500.000,00 650.981,19competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 333.014,41 650.981,19500.000,00 650.981,19competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99: Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1: Servizi per conto terzi e Partite di giro

TITOLO 7: Spese per conto terzi e partite di giro

MACROAGGREGATO 1: Uscite per partite di giro

99

09310000

VERSAMENTO RITENUTE PER ONERI PREVIDENZIALI E 
ASSISTENZIALI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

145.426,93 1.498.000,00 1.498.000,00 1.498.000,00 1.498.000,00competenza

cassa 1.643.426,93

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.02.02.001

99

09320000

VERSAMENTO RITENUTE ERARIALI E FFETTUATE AL 
PERSONALE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

461.855,46 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00competenza

cassa 2.961.855,46

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.02.01.001

99

09320100

RITENUTE ERARIALI SU INDENN., GETTONI DI PRESENZA E 
ALTRI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 26.000,00 16.860,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 16.860,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.02.01.001

190Pagina 97 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

99

09340000

VERSAM.RITENUTE AL PERSONALE P ER CONTO TERZI-
CPDEL E CPS
Resp. proc.: 26-PERSONALE

101,95 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00competenza

cassa 30.101,95

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.02.99.999

99

09340200

VERSAMENTO RITENUTE AL PERSONA LE ASSICURAZIONI 
VOLONTARIE
Resp. proc.: 26-PERSONALE

475,65 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00competenza

cassa 100.475,65

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.02.99.999

99

09340300

VERSAM.RITENUTE AL PERSON. PER CONTO TERZI-
CESSIONE QUINTO
Resp. proc.: 26-PERSONALE

7.066,12 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00competenza

cassa 207.066,12

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.02.99.999

99

09340400

RITEN. SU RETRIBUZ.CONTO TERZI ,SU PENSIONI E 
INDENN. CARICA
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.02.99.999

99

09340500

RITENUTE SU RETRIBUZIONI PER C ONTO TERZI RITENUTE 
SINDACALI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

1.301,45 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 51.301,45

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.02.99.999

99

09340600

RITENUTE SU RETRIBUZIONI PER C ONTO TERZI CTS
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.02.99.999

99

09500001

ANTICIPAZIONI VARIE PAGAMENT O INCENTIVI
Resp. proc.: 26-PERSONALE

0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00competenza

cassa 150.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.99.99.999

Totale MACROAGGREGATO 1 - Uscite per partite di giro 616.227,56 4.574.000,00 4.549.000,004.564.860,00 4.549.000,00competenza

cassa 5.181.087,56

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 616.227,56 4.574.000,00 4.549.000,004.564.860,00 4.549.000,00competenza

cassa 5.181.087,56

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro 616.227,56 4.574.000,00 4.549.000,004.564.860,00 4.549.000,00competenza

cassa 5.181.087,56

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 98 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 616.227,56 4.574.000,00 4.549.000,004.564.860,00 4.549.000,00competenza

cassa 5.181.087,56

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 26-PERSONALE 1.098.732,22 12.270.635,48 12.358.801,2412.424.020,19 12.358.801,24competenza

di cui già imp. 218.090,14 0,00 0,00

di cui F.P.V. 200.340,14 0,00 0,00 0,00
cassa 13.022.752,41

190Pagina 99 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 1: Organi istituzionali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

00100400

AMMINISTRATORI PROVINCIALI A S SICURAZIONI
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

1 1 10
di cui già imp. 4.000,00 4.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.04.99.999

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 4.000,00 4.000,004.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

di cui già 4.000,00 4.000,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 4.000,00 4.000,004.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

di cui già imp. 4.000,00 4.000,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali 0,00 4.000,00 4.000,004.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

di cui già imp. 4.000,00 4.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

00106500

PARCO AUTOVETTURE IMPOSTE E TA SSE
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

918,31 4.500,00 4.900,00 5.400,00 5.400,00competenza

cassa 5.818,31

3 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.09.001

1

00106501

PARCO AUTOVETTURE IMPOSTE E TASSE (SOGGETTE A 
LIMITAZIONI ART. 6 DL 78/2010)
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

871,22 900,00 500,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.371,22

3 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.09.001

1

00119300

TASSA DI CONCESSIONE GOVERNATI VA
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

3 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.99.999

1

00120100

ALTRE IMPOSTE INDIRETTE E TASSE
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

3 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.99.999

190Pagina 100 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 31-PROVVEDIT. E PATRIM. (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 1.789,53 7.900,00 7.900,007.900,00 7.900,00competenza

cassa 9.689,53

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

00105100

SERVIZI GENERALI UTENZE
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

99.586,20 160.000,00 159.875,00 179.000,00 179.000,00competenza

cassa 259.461,20

3 1 3
di cui già imp. 65.750,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

1

00105200

SERV.GENERALI -MANUTENZIONE ATTREZZATURE
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000

1

00105300

PULIZIA LOCALI, TRASLOCHI E FA CCHINAGGI
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

7.000,29 90.000,00 109.125,00 90.000,00 90.000,00competenza

cassa 116.125,29

3 1 3
di cui già imp. 89.111,24 89.111,24 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.13.002

1

00105301

GESTIONE IMPIANTO DI REGISTRAZ IONE AUDIOVISIVA-
SERVIZIO RILE VANTE AI FINI IVA
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

500,00 1.000,00 700,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.200,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.13.000

1

00105500

SERVIZI GENERALIPEDAGGI AUTO S TRADALI
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

4.759,03 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00competenza

cassa 13.259,03

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

1

00105700

SERV.GENERALI PRESTAZIONI DI SERVIZI VARI
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

51.164,36 74.150,00 55.003,00 49.000,00 49.000,00competenza

cassa 106.167,36

3 1 3
di cui già imp. 1.647,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

1

00106000

SERV. GENERALI -ACQ. E ABBONAM . GIORNALI, RIVISTE E 
PUBBLIC.
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 3.000,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00competenza

cassa 2.400,00

3 1 3
di cui già imp. 1.173,12 1.173,12 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.01.001

1

00106100

SERV.GENERALI STAMPATI, CANC E LLERIA E MATERIALE 
DIVERSO
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

14.152,03 38.750,00 21.000,00 16.000,00 16.000,00competenza

cassa 35.152,03

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

190Pagina 101 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 31-PROVVEDIT. E PATRIM. (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

00106600

PARCO AUTOVETTURE MANUTENZIO N E
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

238,45 3.727,27 5.563,51 5.727,27 5.727,27competenza

cassa 5.801,96

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.001

1

00106601

PARCO AUTOVETTURE MANUTENZIONE NON SOGGETTO 
DL 78/10
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

989,29 2.000,00 163,76 0,00 0,00competenza

cassa 1.153,05

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.001

1

00106700

PARCO AUTOVETTURE ACQUISTO C A RBURANTI E 
LUBRIFICANTI
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

230,22 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00competenza

cassa 4.030,22

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.002

1

00107300

AUTOFORMAZIONE-ACQUISTO BENI D I CONSUMO
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

385,14 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 885,14

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.01.002

1

00111800

SPESE POSTALI
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

1.031,99 4.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00competenza

cassa 4.531,99

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.16.002

1

00118000

PAGAMENTO SPESE LEGALI (RIMBORSATE DA 
ASSICURAZIONI)
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.002

1

00122900

NOLEGGIO ATTREZZATURE VARIE E CELLULARI
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

551,48 2.050,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00competenza

cassa 3.351,48

3 1 3
di cui già imp. 300,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.000

1

00123000

NOLEGGIO MEZZI DI TRASPORTO
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

786,92 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.786,92

3 1 3
di cui già imp. 4.721,55 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 181.375,40 398.477,27 369.727,27380.430,27 369.727,27competenza

cassa 561.805,67

di cui già 162.702,91 90.284,36 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

190Pagina 102 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 31-PROVVEDIT. E PATRIM. (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

00710000

TRASFERIMENTO AL COMUNE DI CARCARE PER 
RIMBORSO SPESE GESTIONE CENTRO PER L'IMPIEGO
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.003

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 5.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

00111400

SPESE PER SANZIONI
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

3 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.05.01.001

1

00135000

PERSONALE DIPENDENTE ASSICUR A ZIONI
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

35,00 33.000,00 39.797,00 44.000,00 44.000,00competenza

cassa 39.832,00

3 1 10
di cui già imp. 29.797,00 29.797,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.04.99.999

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 35,00 34.000,00 45.000,0040.797,00 45.000,00competenza

cassa 40.832,00

di cui già 29.797,00 29.797,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 183.199,93 445.377,27 422.627,27429.127,27 422.627,27competenza

cassa 612.327,20

di cui già imp. 192.499,91 120.081,36 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

1

06101700

ACQUISTO MOBILI, MACCHINE E AT TREZZATURE 
TECNICHE
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

1.845,13 4.059,39 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.845,13

3 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.03.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 1.845,13 4.059,39 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.845,13

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 1.845,13 4.059,39 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.845,13

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 103 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 31-PROVVEDIT. E PATRIM. (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e 

provveditorato
185.045,06 449.436,66 422.627,27429.127,27 422.627,27competenza

cassa 614.172,33

di cui già imp. 192.499,91 120.081,36 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

00119200

IMPOSTE E TASSE
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 60.943,00 51.700,00 41.700,00 41.700,00competenza

cassa 51.700,00

5 1 2
di cui già imp. 40,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.06.001

1

00119700

IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

442,70 3.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.442,70

5 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.02.001

1

00120000

IMPOSTA MUNICIPALE UNICA SUGLI IMMOBILI (I.M.U.)
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 47.000,00 47.000,00 47.000,00 47.000,00competenza

cassa 47.000,00

5 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.12.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 442,70 110.943,00 92.700,00102.700,00 92.700,00competenza

cassa 103.142,70

di cui già 40,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

00121900

SPESE CONDOMINIALI STABILI DI PROPRIETA' E IN USO
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

5.442,81 1.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 5.442,81

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.13.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 5.442,81 1.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 5.442,81

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

00115900

BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI ASSICURAZIONI
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,01 64.057,00 84.150,00 85.000,00 85.000,00competenza

cassa 84.150,01

5 1 10
di cui già imp. 58.252,25 49.102,25 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.04.01.000

190Pagina 104 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 31-PROVVEDIT. E PATRIM. (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

00115901

BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI ASSICURAZIONI 
(SOGGETTE A LIMITAZIONI ART. 6 DL 78/2010)
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 1.700,00 850,00 0,00 0,00competenza

cassa 850,00

5 1 10
di cui già imp. 850,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.04.01.000

1

00120500

FONDO ONERI ASSICURATIVI DPR 3 33/90 ART.23
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.04.99.999

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,01 66.257,00 85.000,0085.000,00 85.000,00competenza

cassa 85.000,01

di cui già 59.102,25 49.102,25 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 5.885,52 178.200,00 177.700,00187.700,00 177.700,00competenza

cassa 193.585,52

di cui già imp. 59.142,25 49.102,25 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 5.885,52 178.200,00 177.700,00187.700,00 177.700,00competenza

cassa 193.585,52

di cui già imp. 59.142,25 49.102,25 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 11: Altri servizi generali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

00102700

ACQUISTO VESTIARIO DI SERVIZIO  PER IL PERSONALE
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.004

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 1.000,00 1.000,001.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

00105400

ASSICURAZIONE RCT
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 296.500,00 340.000,00 400.000,00 400.000,00competenza

cassa 340.000,00

11 1 10
di cui già imp. 280.000,00 280.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.04.01.003

1

00111300

RISARCIMENTO DANNI A TERZI
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 45.000,00 20.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 20.000,00

11 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.05.02.001

190Pagina 105 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 31-PROVVEDIT. E PATRIM. (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 341.500,00 415.000,00360.000,00 415.000,00competenza

cassa 360.000,00

di cui già 280.000,00 280.000,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 342.500,00 416.000,00361.000,00 416.000,00competenza

cassa 361.000,00

di cui già imp. 280.000,00 280.000,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 0,00 342.500,00 416.000,00361.000,00 416.000,00competenza

cassa 361.000,00

di cui già imp. 280.000,00 280.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 190.930,58 974.136,66 1.020.327,27981.827,27 1.020.327,27competenza

cassa 1.172.757,85

di cui già imp. 535.642,16 453.183,61 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 2: Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

4

00102100

FITTI PASSIVI
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

11.567,87 116.200,00 105.000,00 80.000,00 80.000,00competenza

cassa 116.567,87

2 1 3
di cui già imp. 38.894,17 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.001

4

00201400

ISTITUTI SCOLASTICI UTENZE
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

47.453,09 106.000,00 96.000,00 100.500,00 100.500,00competenza

cassa 143.453,09

2 1 3
di cui già imp. 20.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

4

00223100

SPESE CONDOMINIALI ISTITUTI SC OLASTICI
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 9.800,00 30.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 30.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.13.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 59.020,96 232.000,00 195.500,00231.000,00 195.500,00competenza

cassa 290.020,96

di cui già 58.894,17 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

190Pagina 106 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 31-PROVVEDIT. E PATRIM. (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

4

00201000

ISTITUTI SCOLASTICI TRASFERI M . FONDI PER SPESE 
D'UFFICIO E UTENZE
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,01 290.000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00competenza

cassa 290.000,01

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.002

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,01 290.000,00 290.000,00290.000,00 290.000,00competenza

cassa 290.000,01

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 59.020,97 522.000,00 485.500,00521.000,00 485.500,00competenza

cassa 580.020,97

di cui già imp. 58.894,17 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria 59.020,97 522.000,00 485.500,00521.000,00 485.500,00competenza

cassa 580.020,97

di cui già imp. 58.894,17 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 59.020,97 522.000,00 485.500,00521.000,00 485.500,00competenza

cassa 580.020,97

di cui già imp. 58.894,17 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 5: Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

10

00601200

VIABILITA'ACQUISTO CARBURANT I E LUBRIFICANTI
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

6.150,26 29.800,00 20.000,00 17.000,00 17.000,00competenza

cassa 26.150,26

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.002

10

00602900

ACQUISTO VESTIARIO DI SERVIZIO  PERSONALE VIABILITA'
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

453,06 16.000,00 7.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 7.453,06

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.004

10

00608000

VIABILITA' UTENZE
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

69.268,89 330.000,00 330.000,00 335.000,00 335.000,00competenza

cassa 399.268,89

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.004

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 75.872,21 375.800,00 354.000,00357.000,00 354.000,00competenza

cassa 432.872,21

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 107 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 31-PROVVEDIT. E PATRIM. (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 75.872,21 375.800,00 354.000,00357.000,00 354.000,00competenza

cassa 432.872,21

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilità e infrastrutture stradali 75.872,21 375.800,00 354.000,00357.000,00 354.000,00competenza

cassa 432.872,21

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 75.872,21 375.800,00 354.000,00357.000,00 354.000,00competenza

cassa 432.872,21

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

PROGRAMMA 1: Fonti energetiche

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

17

00707200

CORRISPETTIVO SULLA PRODUZIONE DI ENERGIA 
ELETTRICA PRODOTTA - "SERVIZIO MISURA IMPIANTI 
INCENTIVATI"
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

38,01 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.038,01

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 38,01 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.038,01

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 38,01 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.038,01

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Fonti energetiche 38,01 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.038,01

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche 38,01 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.038,01

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99: Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1: Servizi per conto terzi e Partite di giro

TITOLO 7: Spese per conto terzi e partite di giro

MACROAGGREGATO 2: Uscite per conto terzi

190Pagina 108 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 31-PROVVEDIT. E PATRIM. (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

99

09350000

TUTELA LEGALE - ANTICIPO AI SENSI DELL'ART. 28 CCNL 
14/9/2000 - ART. 38 CCNL 23/12/1999 - ART. 49 CCNL 
16/05/2001
Resp. proc.: 31-PROVVEDIT. E PATRIM.

0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.01.02.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Uscite per conto terzi 0,00 20.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 0,00 20.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro 0,00 20.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00 20.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 31-PROVVEDIT. E PATRIM. 325.861,77 1.893.936,66 1.881.827,271.881.827,27 1.881.827,27competenza

di cui già imp. 594.536,33 453.183,61 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 2.207.689,04

190Pagina 109 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 3: Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

00101600

COMPENSO AI REVISORI DEI CONTI
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

27.430,45 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00competenza

cassa 82.430,45

3 1 3
di cui già imp. 45.067,45 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.01.008

1

00111000

AGGIO PER SERVIZIO RISCOSSIONE COATTIVA DELLE 
ENTRATE PROVINCIALI
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

44.940,13 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00competenza

cassa 84.940,13

3 1 3
di cui già imp. 14.868,75 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.03.999

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 72.370,58 95.000,00 95.000,0095.000,00 95.000,00competenza

cassa 167.370,58

di cui già 59.936,20 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

1

00120600

CONTRIBUTO ALLA FINANZA PUBBLICA (L 190/2014)
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

20.145.308,03 10.573.458,69 14.692.257,13 14.692.257,13 14.692.257,13competenza

cassa 34.837.565,16

3 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.000

1

00120700

CONTRIBUTO ALLA FINANZA PUBBLICA -  DM 29/05/2015 - 60 
MILIONI COSTO DELLA POLITICA
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

636.193,45 636.193,45 636.193,45 636.193,45 636.193,45competenza

cassa 1.272.386,90

3 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.000

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 20.781.501,48 11.209.652,14 15.328.450,5815.328.450,58 15.328.450,58competenza

cassa 36.109.952,06

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

1

00112500

INTERESSI PASSIVI SU MUTUI PER SOTTOSCRIZIONE 
PARTECIPAZIONI SOCIETARIE
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 46.941,26 46.236,02 43.387,79 40.484,33competenza

cassa 46.236,02

3 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.04.000

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 46.941,26 40.484,3346.236,02 43.387,79competenza

cassa 46.236,02

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

190Pagina 110 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

00119800

SGRAVI E RIMBORSI DI QUOTE IND EBITE E INESIGIBILI
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 7.032,95 11.696,73 17.267,58 17.267,58competenza

cassa 11.696,73

3 1 9
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.99.04.000

1

00119805

SGRAVI E RIMBORSI DI QUOTE IND EBITE E INESIGIBILI A 
IMPRESE
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

3 1 9
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.99.05.000

Totale MACROAGGREGATO 9 - Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 12.032,95 22.267,5816.696,73 22.267,58competenza

cassa 16.696,73

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 20.853.872,06 11.363.626,35 15.486.202,4915.486.383,33 15.489.105,95competenza

cassa 36.340.255,39

di cui già imp. 59.936,20 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4: Rimborso di prestiti

MACROAGGREGATO 3: Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

1

08000300

QUOTA CAPITALE MUTUI PER SOTTOSCRIZIONE 
PARTECIPAZIONI SOCIETARIE
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 0,00 146.867,96 149.716,19 152.619,65competenza

cassa 146.867,96

3 4 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.04.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo 

termine
0,00 0,00 152.619,65146.867,96 149.716,19competenza

cassa 146.867,96

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 0,00 0,00 152.619,65146.867,96 149.716,19competenza

cassa 146.867,96

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e 

provveditorato
20.853.872,06 11.363.626,35 15.638.822,1415.633.251,29 15.638.822,14competenza

cassa 36.487.123,35

di cui già imp. 59.936,20 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

190Pagina 111 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

00120900

TRASFERIMENTO ALLO STATO QUOTA  DI 
PARTECIPAZIONE ALL'ICIAP
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 0,00 300,00 0,00 0,00competenza

cassa 300,00

4 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00300,00 0,00competenza

cassa 300,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 0,00 0,00300,00 0,00competenza

cassa 300,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00300,00 0,00competenza

cassa 300,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Ufficio tecnico

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

1

00112600

INTERESSI PASSIVI SU MUTUI FABBRICATI
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 22.366,35 21.978,09 20.518,80 18.990,54competenza

cassa 21.978,09

6 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.04.000

1

00113400

INTERESSI PASSIVI SU BOP FABBRICATI
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 2.188,42 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 24.554,77 18.990,5421.978,09 20.518,80competenza

cassa 21.978,09

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 24.554,77 18.990,5421.978,09 20.518,80competenza

cassa 21.978,09

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4: Rimborso di prestiti

MACROAGGREGATO 1: Rimborso di titoli obbligazionari

190Pagina 112 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

08002000

QUOTA CAPITALE BOP FABBRICATI
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 83.249,44 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 4 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.01.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 83.249,44 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

1

08001600

QUOTA CAPITALE MUTUI FABBRICATI
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 2.084,91 31.947,90 33.407,19 34.935,45competenza

cassa 31.947,90

6 4 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.04.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo 

termine
0,00 2.084,91 34.935,4531.947,90 33.407,19competenza

cassa 31.947,90

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 0,00 85.334,35 34.935,4531.947,90 33.407,19competenza

cassa 31.947,90

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico 0,00 109.889,12 53.925,9953.925,99 53.925,99competenza

cassa 53.925,99

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 8: Statistica e sistemi informativi

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

1

00113500

INTERESSI PASSIVI SU MUTUI PER  ACQUISTO 
ATTREZZATURE SISTEMI INFORMATIVI
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 419,59 817,31 794,74 771,49competenza

cassa 817,31

8 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.04.000

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 419,59 771,49817,31 794,74competenza

cassa 817,31

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 113 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 419,59 771,49817,31 794,74competenza

cassa 817,31

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4: Rimborso di prestiti

MACROAGGREGATO 3: Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

1

08001800

QUOTA CAPITALE MUTUI PER ACQUISTO ATTREZZATURE 
SISTEMI INFORMATIVI
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 357,53 869,20 895,82 923,24competenza

cassa 869,20

8 4 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.04.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo 

termine
0,00 357,53 923,24869,20 895,82competenza

cassa 869,20

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 0,00 357,53 923,24869,20 895,82competenza

cassa 869,20

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 8 - Statistica e sistemi informativi 0,00 777,12 1.694,731.686,51 1.690,56competenza

cassa 1.686,51

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 20.853.872,06 11.474.292,59 15.694.442,8615.689.163,79 15.694.438,69competenza

cassa 36.543.035,85

di cui già imp. 59.936,20 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 2: Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

4

00112000

INTERESSI PASSIVI SU MUTUI EDIFICI SCOLASTICI
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 105.302,46 103.410,77 96.731,37 89.772,54competenza

cassa 103.410,77

2 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.04.000

4

00112002

INTERESSI PASSIVI SU BOP ISTITUTI SCOLASTICI
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 5.314,04 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.02.01.000

190Pagina 114 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 110.616,50 89.772,54103.410,77 96.731,37competenza

cassa 103.410,77

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 110.616,50 89.772,54103.410,77 96.731,37competenza

cassa 103.410,77

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4: Rimborso di prestiti

MACROAGGREGATO 1: Rimborso di titoli obbligazionari

4

08001200

QUOTA CAPITALE BOP EDIFICI SCOLASTICI
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 202.150,66 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 4 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.01.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 202.150,66 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

4

08000100

QUOTA CAPITALE MUTUI EDIFICI SCOLASTICI
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 11.462,46 168.582,42 175.261,82 182.220,65competenza

cassa 168.582,42

2 4 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.04.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo 

termine
0,00 11.462,46 182.220,65168.582,42 175.261,82competenza

cassa 168.582,42

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 0,00 213.613,12 182.220,65168.582,42 175.261,82competenza

cassa 168.582,42

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 324.229,62 271.993,19271.993,19 271.993,19competenza

cassa 271.993,19

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 324.229,62 271.993,19271.993,19 271.993,19competenza

cassa 271.993,19

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 115 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA 1: Urbanistica e assetto del territorio

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

8

00611100

INTERESSI PASSIVI MUTUI URBANI STICA
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 2.473,24 2.414,31 2.353,18 2.289,78competenza

cassa 2.414,31

1 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.04.000

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 2.473,24 2.289,782.414,31 2.353,18competenza

cassa 2.414,31

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 2.473,24 2.289,782.414,31 2.353,18competenza

cassa 2.414,31

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4: Rimborso di prestiti

MACROAGGREGATO 3: Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

8

08000900

QUOTA CAPITALE MUTUI URBANISTI CA
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 1.584,22 1.643,15 1.704,28 1.767,68competenza

cassa 1.643,15

1 4 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.04.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo 

termine
0,00 1.584,22 1.767,681.643,15 1.704,28competenza

cassa 1.643,15

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 0,00 1.584,22 1.767,681.643,15 1.704,28competenza

cassa 1.643,15

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Urbanistica e assetto del territorio 0,00 4.057,46 4.057,464.057,46 4.057,46competenza

cassa 4.057,46

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 4.057,46 4.057,464.057,46 4.057,46competenza

cassa 4.057,46

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 1: Difesa del suolo

190Pagina 116 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

9

00706000

INTERESSI PASSIVI MUTUI DIFESA  SUOLO
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 2.979,97 2.908,97 2.835,33 2.758,93competenza

cassa 2.908,97

1 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.04.000

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 2.979,97 2.758,932.908,97 2.835,33competenza

cassa 2.908,97

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 2.979,97 2.758,932.908,97 2.835,33competenza

cassa 2.908,97

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4: Rimborso di prestiti

MACROAGGREGATO 3: Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

9

08000800

QUOTA CAPITALE MUTUI DIFESA DE L SUOLO
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 1.908,83 1.979,83 2.053,47 2.129,87competenza

cassa 1.979,83

1 4 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.04.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo 

termine
0,00 1.908,83 2.129,871.979,83 2.053,47competenza

cassa 1.979,83

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 0,00 1.908,83 2.129,871.979,83 2.053,47competenza

cassa 1.979,83

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Difesa del suolo 0,00 4.888,80 4.888,804.888,80 4.888,80competenza

cassa 4.888,80

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Servizio idrico integrato

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

9

00705000

INTERESSI PASSIVI MUTUI ATO ID RICO
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 1.008,33 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.04.000

190Pagina 117 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 1.008,33 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 1.008,33 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4: Rimborso di prestiti

MACROAGGREGATO 3: Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

9

08000600

QUOTA CAPITALE MUTUO FONDO ROT ATIVO 
PROGETTUALITA' ATO IDRIC O
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 33.618,23 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 4 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.04.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo 

termine
0,00 33.618,23 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 0,00 33.618,23 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato 0,00 34.626,56 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 8: Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

9

00705500

INTERESSI PASSIVI MUTUI AMBIEN TE
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 4.004,34 3.909,00 3.810,15 3.707,59competenza

cassa 3.909,00

8 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.04.000

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 4.004,34 3.707,593.909,00 3.810,15competenza

cassa 3.909,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 118 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 4.004,34 3.707,593.909,00 3.810,15competenza

cassa 3.909,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4: Rimborso di prestiti

MACROAGGREGATO 3: Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

9

08000200

QUOTA CAPITALE MUTUI AMBIENTE
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 2.557,22 2.652,56 2.751,41 2.853,97competenza

cassa 2.652,56

8 4 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.04.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo 

termine
0,00 2.557,22 2.853,972.652,56 2.751,41competenza

cassa 2.652,56

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 0,00 2.557,22 2.853,972.652,56 2.751,41competenza

cassa 2.652,56

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 8 - Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 6.561,56 6.561,566.561,56 6.561,56competenza

cassa 6.561,56

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 0,00 46.076,92 11.450,3611.450,36 11.450,36competenza

cassa 11.450,36

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 2: Trasporto pubblico locale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

10

00501302

INTERESSI PASSIVI BOP TRASPORT I
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 2.766,14 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 2.766,14 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 119 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 2.766,14 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4: Rimborso di prestiti

MACROAGGREGATO 1: Rimborso di titoli obbligazionari

10

08001500

QUOTA CAPITALE BOP TRASPORTI
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 105.226,30 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 4 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.01.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 105.226,30 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 0,00 105.226,30 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Trasporto pubblico locale 0,00 107.992,44 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

10

00112400

INTERESSI PASSIVI SU MUTUI PER  ACQUISTO 
ATTREZZATURE VIABILITA'
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 6.978,37 6.928,91 6.459,15 5.968,24competenza

cassa 6.928,91

5 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.04.000

10

00611000

INTERESSI PASSIVI MUTUI VIABIL ITA'
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

10,13 203.162,04 195.480,55 183.604,58 171.815,33competenza

cassa 195.490,68

5 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.04.000

10

00611002

INTERESSI PASSIVI BOP VIABILIT A'
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 16.000,50 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.02.01.000

190Pagina 120 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 10,13 226.140,91 177.783,57202.409,46 190.063,73competenza

cassa 202.419,59

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 10,13 226.140,91 177.783,57202.409,46 190.063,73competenza

cassa 202.419,59

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4: Rimborso di prestiti

MACROAGGREGATO 1: Rimborso di titoli obbligazionari

10

08001300

QUOTA CAPITALE BOP VIABILITA
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 608.673,66 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 4 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.01.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 608.673,66 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

10

08000400

QUOTA CAPITALE MUTUI VIABILITA '
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 101.605,24 306.714,16 313.390,67 294.086,38competenza

cassa 306.714,16

5 4 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.04.000

10

08001000

QUOTA CAPITALE MUTUI PER ACQUI STO ATTREZZATURE 
VIABILITA'
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 324,51 12.038,79 12.531,12 13.045,28competenza

cassa 12.038,79

5 4 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.04.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo 

termine
0,00 101.929,75 307.131,66318.752,95 325.921,79competenza

cassa 318.752,95

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 0,00 710.603,41 307.131,66318.752,95 325.921,79competenza

cassa 318.752,95

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilità e infrastrutture stradali 10,13 936.744,32 484.915,23521.162,41 515.985,52competenza

cassa 521.172,54

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 121 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 10,13 1.044.736,76 484.915,23521.162,41 515.985,52competenza

cassa 521.172,54

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 1: Fondo di riserva

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

20

00100000

FONDO DI RISERVA ORDINARIO
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00competenza

cassa 0,00

1 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.01.01.000

20

00100001

FONDO DI RISERVA ORDINARIO - QUOTA VINCOLATA AI 
SENSI DEL D.L. 174/2012 (SPESE NON PREVEDIBILI- 50% 
QUOTA MINIMA)
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00competenza

cassa 0,00

1 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.01.01.000

20

00100002

FONDO DI RISERVA DI CASSA ART. 166 C. 2 QUATER DEL D.
LGS. 267/2000
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 200.000,00

1 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 210.000,00 210.000,00210.000,00 210.000,00competenza

cassa 200.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 210.000,00 210.000,00210.000,00 210.000,00competenza

cassa 200.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva 0,00 210.000,00 210.000,00210.000,00 210.000,00competenza

cassa 200.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Fondo crediti di dubbia esigibilità

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

20

00130000

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 886.784,60 1.028.405,74 875.590,81 875.590,81competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.01.03.001

190Pagina 122 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 886.784,60 875.590,811.028.405,74 875.590,81competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 886.784,60 875.590,811.028.405,74 875.590,81competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 886.784,60 875.590,811.028.405,74 875.590,81competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Altri fondi

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

20

00150000

FONDO ACCANTONAMENTO RISORSE FUNZIONI 
FONDAMENTALI EMERGENZA COVID 19
Resp. proc.: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE

0,00 2.176.839,51 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.01.99.999

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 2.176.839,51 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 2.176.839,51 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Altri fondi 0,00 2.176.839,51 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 3.273.624,11 1.085.590,811.238.405,74 1.085.590,81competenza

cassa 200.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 32-BILANCIO/CONT.GESTIONE 20.853.882,19 16.167.017,46 17.552.449,9117.736.232,95 17.583.516,03competenza

di cui già imp. 59.936,20 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 37.551.709,40

190Pagina 123 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 33-CONTABILITA'

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 3: Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

00108200

SPESE CONNESSE AL SERVIZIO TESORERIA E ALLA 
RISCOSSIONE TRIB UTI
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

23.606,80 38.300,00 38.300,00 38.300,00 38.300,00competenza

cassa 61.906,80

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.17.002

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 23.606,80 38.300,00 38.300,0038.300,00 38.300,00competenza

cassa 61.906,80

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

1

00129000

INTERESSI DI MORA PER RITARDATI PAGAMENTI
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

735,79 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.735,79

3 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.02.000

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 735,79 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.735,79

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

1

00125000

RESTITUZIONE DI IMPOSTE E TASSE NON DOVUTE O 
INCASSATE IN ECCESSO
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

0,00 15.760,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

3 1 9
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 9 - Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 15.760,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 24.342,59 59.060,00 63.300,0063.300,00 63.300,00competenza

cassa 87.642,59

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e 

provveditorato
24.342,59 59.060,00 63.300,0063.300,00 63.300,00competenza

cassa 87.642,59

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

TITOLO 1: Spese correnti

190Pagina 124 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 33-CONTABILITA' (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

00119900

I.R.A.P. SU LAVORO AUTONOMO OC CASIONALE
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

4 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 1.000,00 1.000,001.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

00118500

SPESE PER RAVVEDIMENTI OPEROSI E ALTRE SPESE 
CORRENTI
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

100,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.100,00

4 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.99.99.999

1

00119500

VERSAMENTO IVA SU OPERAZIONI I MPONIBILI
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

0,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00competenza

cassa 13.500,00

4 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.03.01.001

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 100,00 15.500,00 15.500,0015.500,00 15.500,00competenza

cassa 15.600,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 100,00 16.500,00 16.500,0016.500,00 16.500,00competenza

cassa 16.600,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 100,00 16.500,00 16.500,0016.500,00 16.500,00competenza

cassa 16.600,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 24.442,59 75.560,00 79.800,0079.800,00 79.800,00competenza

cassa 104.242,59

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitività

PROGRAMMA 1: Industria PMI e Artigianato

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

190Pagina 125 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 33-CONTABILITA' (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

14

00903800

MANUTENZ.ED ESERCIZIO SEGNALAM ENTI MARITTIMI 
PORTO DI SAVONA
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 500,00 500,00500,00 500,00competenza

cassa 500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 500,00 500,00500,00 500,00competenza

cassa 500,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Industria PMI e Artigianato 0,00 500,00 500,00500,00 500,00competenza

cassa 500,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 500,00 500,00500,00 500,00competenza

cassa 500,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99: Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1: Servizi per conto terzi e Partite di giro

TITOLO 7: Spese per conto terzi e partite di giro

MACROAGGREGATO 1: Uscite per partite di giro

99

09310100

VERSAMENTI DI RITENUTE PREVIDENZIALI E 
ASSISTENZIALI SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO PER 
CONTO TERZI
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

200,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.200,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.03.02.001

99

09320200

RITENUTE ERARIALI SU COMPENSI PROFESSIONALI
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

42.174,13 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00competenza

cassa 242.174,13

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.03.01.001

99

09320300

VERSAMENTO DELLA RITENUTA DEL 4% SUI CONTRIBUTI 
PUBBLICI
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

17.314,25 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00competenza

cassa 117.314,25

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.01.01.001

99

09320400

VERSAMENTO ALTRE RITENUTE SU REDDITI DIVERSI
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

3.000,00 3.000,00 5.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 8.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.01.99.999

190Pagina 126 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 33-CONTABILITA' (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

99

09380200

SERVIZI PER CONTO TERZI - VERSAMENTO ALL'ERARIO 
QUOTA IVA "SPLIT PAYMENT"
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

329.726,79 8.500.000,00 10.000.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00competenza

cassa 10.329.726,79

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.01.02.001

99

09480000

MOVIMENTO DI FONDI PER IL SERV IZIO DI ECONOMATO
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.99.03.001

99

09485000

SPESE NON ANDATE A BUON FINE
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.99.01.000

99

09500000

ANTICIPAZIONI VARIE
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

500,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 50.500,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.99.99.999

Totale MACROAGGREGATO 1 - Uscite per partite di giro 392.915,17 8.965.000,00 4.865.000,0010.367.000,00 4.865.000,00competenza

cassa 10.759.915,17

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Uscite per conto terzi

99

09370000

DEPOSITI CAUZIONALI
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

755.861,38 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 805.861,38

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.04.02.001

99

09380000

USARE 93810 -SERVIZI PER CONTO TERZI
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

709,17 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 709,17

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.99.99.999

99

09381000

SERVIZI PER CONTO TERZI
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

83.160,08 301.000,00 301.000,00 301.000,00 301.000,00competenza

cassa 384.160,08

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.99.99.999

99

09490000

DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUAL I E D'ASTA, E 
CONTRIBUZIONI DI LEGGE
Resp. proc.: 33-CONTABILITA'

5.940,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 55.940,00

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.04.01.001

190Pagina 127 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 33-CONTABILITA' (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 2 - Uscite per conto terzi 845.670,63 401.000,00 401.000,00401.000,00 401.000,00competenza

cassa 1.246.670,63

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 1.238.585,80 9.366.000,00 5.266.000,0010.768.000,00 5.266.000,00competenza

cassa 12.006.585,80

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro 1.238.585,80 9.366.000,00 5.266.000,0010.768.000,00 5.266.000,00competenza

cassa 12.006.585,80

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 1.238.585,80 9.366.000,00 5.266.000,0010.768.000,00 5.266.000,00competenza

cassa 12.006.585,80

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 33-CONTABILITA' 1.263.028,39 9.442.060,00 5.346.300,0010.848.300,00 5.346.300,00competenza

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 12.111.328,39

190Pagina 128 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 34-SISTEMA INFORMATIVO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 8: Statistica e sistemi informativi

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

00109700

C.E.D. -CANONE LICENZE D'USO SOFTWARE
Resp. proc.: 34-SISTEMA INFORMATIVO

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

8 1 3
di cui già imp. 2.415,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.006

1

00109800

C.E.D. MANUTENZIONE SOFTWARE E HARDWARE E ALTRE 
PRESTAZION I
Resp. proc.: 34-SISTEMA INFORMATIVO

11.416,73 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00competenza

cassa 101.416,73

8 1 3
di cui già imp. 5.260,00 2.260,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000

1

00109900

C.E.D.ACQUISTO DI ATTREZZATU R E DI MODESTO VALORE
Resp. proc.: 34-SISTEMA INFORMATIVO

560,40 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.560,40

8 1 3
di cui già imp. 2.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

1

00111200

NOLEGGI HARDWARE
Resp. proc.: 34-SISTEMA INFORMATIVO

3.294,00 12.590,00 12.590,00 12.590,00 12.590,00competenza

cassa 15.884,00

8 1 3
di cui già imp. 6.588,00 6.588,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.004

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 15.271,13 116.590,00 116.590,00116.590,00 116.590,00competenza

cassa 131.861,13

di cui già 16.263,60 8.848,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 15.271,13 116.590,00 116.590,00116.590,00 116.590,00competenza

cassa 131.861,13

di cui già imp. 16.263,60 8.848,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

1

06101100

ACQUISTO ATTREZZATURE PER PROG ETTO DI 
INFORMATIZZAZIONE DEGL I UFFICI
Resp. proc.: 34-SISTEMA INFORMATIVO

48.775,60 64.216,97 60.463,00 5.500,00 5.500,00competenza

cassa 109.238,60

8 2 2
di cui già imp. 59.963,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.07.000

1

06101200

SVILUPPO SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA
Resp. proc.: 34-SISTEMA INFORMATIVO

14.883,99 16.383,07 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 14.883,99

8 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.02.001

190Pagina 129 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 34-SISTEMA INFORMATIVO (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 63.659,59 80.600,04 5.500,0060.463,00 5.500,00competenza

cassa 124.122,59

di cui già 59.963,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

1

06101190

FPV (61011/0) - ACQUISTO ATTREZZATURE PER PROG 
ETTO DI INFORMATIZZAZIONE DEGL I UFFICI
Resp. proc.: 34-SISTEMA INFORMATIVO

0,00 59.963,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

8 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 59.963,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 59.963,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 59.963,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 63.659,59 140.563,04 5.500,0060.463,00 5.500,00competenza

cassa 124.122,59

di cui già imp. 59.963,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 59.963,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 8 - Statistica e sistemi informativi 78.930,72 257.153,04 122.090,00177.053,00 122.090,00competenza

cassa 255.983,72

di cui già imp. 76.226,60 8.848,00 0,00
di cui F.P.V. 59.963,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 78.930,72 257.153,04 122.090,00177.053,00 122.090,00competenza

cassa 255.983,72

di cui già imp. 76.226,60 8.848,00 0,00

di cui F.P.V. 59.963,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 34-SISTEMA INFORMATIVO 78.930,72 257.153,04 122.090,00177.053,00 122.090,00competenza

di cui già imp. 76.226,60 8.848,00 0,00

di cui F.P.V. 59.963,00 0,00 0,00 0,00
cassa 255.983,72

190Pagina 130 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 35-GESTIONE DEL DEMANIO STRADALE

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 3: Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

00111801

SPESE POSTALI PER SERVIZIO DI RISCOSSIONI COATTIVE
Resp. proc.: 35-GESTIONE DEL DEMANIO STRADALE

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.16.002

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 1.000,00 1.000,001.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

1

00119801

SGRAVI E RIMBORSI DI QUOTE IND EBITE E INESIGIBILI A 
IMPRESE
Resp. proc.: 35-GESTIONE DEL DEMANIO STRADALE

0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

3 1 9
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.99.05.000

1

00119809

SGRAVI E RIMBORSI DI QUOTE IND EBITE E INESIGIBILI A 
FAMIGLIE
Resp. proc.: 35-GESTIONE DEL DEMANIO STRADALE

60,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 560,00

3 1 9
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.99.04.000

Totale MACROAGGREGATO 9 - Rimborsi e poste correttive delle entrate 60,00 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.060,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 60,00 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.060,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e 

provveditorato
60,00 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.060,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 60,00 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.060,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 5: Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1: Spese correnti

190Pagina 131 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 35-GESTIONE DEL DEMANIO STRADALE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

10

00620000

ACQUISTO SEGNALETICA STRADALE
Resp. proc.: 35-GESTIONE DEL DEMANIO STRADALE

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 35-GESTIONE DEL DEMANIO STRADALE 60,00 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 5.060,00

190Pagina 132 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 41-SERV. PROGETT. 1

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 5: Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

00202200

SANIFICAZIONE SALA MOSTRE DEL PALAZZO PROVINCIA 
PER PREVENZIONE E CONTENIMENTO COVID-19 - SERVIZI 
RILEVANTI AI FINI IVA
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 5.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.13.002

1

00202300

SANIFICAZIONE UFFICI, LOCALI E MEZZI DELLA PROVINCIA 
PER PREVENZIONE E CONTENIMENTO COVID-19
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 20.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.13.002

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 0,00 0,0025.000,00 0,00competenza

cassa 25.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 0,00 0,0025.000,00 0,00competenza

cassa 25.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,0025.000,00 0,00competenza

cassa 25.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Ufficio tecnico

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

00201200

INCARICHI DI PROGETTAZIONE PER ADEGUAMENTO E 
MIGLIORAMENTO SISMICO EDIFICI PROVINCIALI CO-
FINANZIATI DAL MIT
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

93.020,86 297.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 93.020,86

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.999

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 93.020,86 297.500,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 93.020,86

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

1

00102600

RIMBORSO SPESE D'ISTRUTTORIA ZONE SISMICHE
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

0,00 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

6 1 9
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.99.04.000

190Pagina 133 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 41-SERV. PROGETT. 1 (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 9 - Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 2.000,00 1.000,001.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 93.020,86 299.500,00 1.000,001.000,00 1.000,00competenza

cassa 94.020,86

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

1

06103800

RIFACIMENTO COPERTURA VILLA GAVOTTI
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 250.000,00

6 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.002

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 250.000,00 250.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 250.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 250.000,00 250.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 250.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico 343.020,86 549.500,00 1.000,001.000,00 1.000,00competenza

cassa 344.020,86

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 10: Risorse umane

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

00101300

ADEMPIMENTI D.LGS. 81/2008 ACQ UISTO BENI
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

10 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 1.000,00 1.000,001.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 134 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 41-SERV. PROGETT. 1 (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 1.000,00 1.000,001.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 10 - Risorse umane 0,00 1.000,00 1.000,001.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 343.020,86 550.500,00 2.000,0027.000,00 2.000,00competenza

cassa 370.020,86

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 2: Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

4

00100300

ATTUAZIONE DECRETO DIREZIONE GENERALE 7.09.2020 N. 
326 AVVISO N. 28141
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

0,00 220.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.000

4

00102200

ATTUAZIONE DECRETO DIREZIONE GENERALE 7.09.2020 N. 
326 AVVISO N. 28139
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.000

4

00201100

INCARICHI PER VERIFICHE STRUTTURALI SU EDIFICI 
SCOLASTICI.
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

102.893,35 163.404,74 150.000,00 150.000,00 150.000,00competenza

cassa 252.893,35

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.999

4

00201900

L.27.12.2019 N.160, ART. 1 COMMI DA 51 A 58 - SPESE DI 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA PER 
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

0,00 0,00 138.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 138.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.999

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 102.893,35 503.404,74 150.000,00288.000,00 150.000,00competenza

cassa 390.893,35

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 102.893,35 503.404,74 150.000,00288.000,00 150.000,00competenza

cassa 390.893,35

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 135 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 41-SERV. PROGETT. 1 (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

4

06203500

Adeguamento spazi ed aule didattiche in conseguenza 
dell'emergenza sanitaria da COVID-19
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

560.919,15 750.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 560.919,15

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

06203600

Attuazione D.L. 19.5.2020 n. 34 – emergenza COVID-19
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

77.702,88 80.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 77.702,88

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

06205000

EDIFICI SCOLASTICI MANUTENZI O NE STRAORDINARIA
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

146.131,86 196.745,86 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 146.131,86

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

06205100

PLESSO SCOLASTICO DI VIA ALLA ROCCA IN SAVONA - 
LAVORI DI ADEGUAMENTO E PREVENZIONE INCENDI
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

4.381,41 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 4.381,41

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

06207200

IMMOBILE DI VIA OXILIA IN SAVONA SEDE DELLE SEZIONI 
ODONTOTECNICI-OTTICI DELL'ISTITUTO SECONDARIO 
SUPERIORE 'MAZZINI-DA VINCI' – LAVORI DI SOSTITUZIONE 
SERRAMENTI
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

2.650,79 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.650,79

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

06207501

INTERVENtI EDILIZIA SCOLASTICA  - INCARICHI PER 
PREDISPOSIZIONE PRATICHE PREVENZIONI INCENDI
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

33.823,78 9.783,03 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 33.823,78

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.05.001

4

06207502

INTERVENtI EDILIZIA SCOLASTICA - ADEGUAMENTO 
STRUTTURALE E PREVENZIONE INCENDI
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

262.498,95 309.404,33 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 262.498,95

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

06219000

INTERVENTI STRUTTURALI EDIFICI SCOLASTICI FINANZIATI 
DAL MIUR - D.L. 50/2017
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

368.020,01 736.244,68 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 368.020,01

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

06219600

ISTITUTO SECONDARIO SUPERIORE DI FINALE LIGURE - 
SEZIONE ALBERGHIERO - UTILIZZO ECONOMIE DECRETO 
N.640 DEL 1/09/2015
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

103.839,92 297.700,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 103.839,92

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

190Pagina 136 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 41-SERV. PROGETT. 1 (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

4

06219700

ISTITUTO SECONDARIO SUPERIORE DI FINALE LIGURE - 
SEZIONE ALBERGHIERO -  SUCCURSALE -UTILIZZO 
ECONOMIE DECRETO N.640 DEL 1/09/2015
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

145.038,28 259.652,77 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 145.038,28

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

06219800

PLESSO DI VIA MANZONI IN SAVONA - UTILIZZO ECONOMIE 
DECRETO N.640 DEL 1/09/2015
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

63.941,86 223.088,69 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 63.941,86

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

06220000

Liceo Scientifico 'O. Grassi' di Savona – ala vecchia – Piazza 
Brennero – Intervento di miglioramento sismico
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

48.214,40 48.214,40 679.785,60 72.000,00 0,00competenza

cassa 728.000,00

2 2 2
di cui già imp. 679.785,60 72.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

06221000

Istituto Secondario Superiore 'Giancardi-Galilei-Aicardi' – sezione 
alberghiero di Alassio – Ala nuova – Intervento di adeguamento 
sismico
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

50.117,60 50.117,60 677.882,40 72.000,00 0,00competenza

cassa 728.000,00

2 2 2
di cui già imp. 677.882,40 72.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

06222000

Liceo Statale Issel di Finale Ligure – Intervento di miglioramento 
sismico
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

48.214,40 48.214,40 679.785,60 72.000,00 0,00competenza

cassa 728.000,00

2 2 2
di cui già imp. 679.785,60 72.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

06230300

Interventi di prevenzione incendi palestre e istituti scolastici 
provinciali
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

421.380,30 640.400,21 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 421.380,30

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 2.336.875,59 3.649.565,97 0,002.037.453,60 216.000,00competenza

cassa 4.374.329,19

di cui già 2.037.453,60 216.000,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

4

06220090

FPV - Liceo Scientifico 'O. Grassi' di Savona – ala vecchia – 
Piazza Brennero – Intervento di miglioramento sismico
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

0,00 31.785,60 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 31.785,60 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

4

06221090

FPV - Istituto Secondario Superiore 'Giancardi-Galilei-Aicardi' – 
sezione alberghiero di Alassio – Ala nuova – Intervento di 
adeguamento sismico
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

0,00 29.882,40 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 29.882,40 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

190Pagina 137 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 41-SERV. PROGETT. 1 (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

4

06222090

FPV - Liceo Statale Issel di Finale Ligure – Intervento di 
miglioramento sismico
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

0,00 31.785,60 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 31.785,60 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 93.453,60 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 93.453,60 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 2.336.875,59 3.743.019,57 0,002.037.453,60 216.000,00competenza

cassa 4.374.329,19

di cui già imp. 2.037.453,60 216.000,00 0,00

di cui F.P.V. 93.453,60 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria 2.439.768,94 4.246.424,31 150.000,002.325.453,60 366.000,00competenza

cassa 4.765.222,54

di cui già imp. 2.037.453,60 216.000,00 0,00
di cui F.P.V. 93.453,60 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 2.439.768,94 4.246.424,31 150.000,002.325.453,60 366.000,00competenza

cassa 4.765.222,54

di cui già imp. 2.037.453,60 216.000,00 0,00

di cui F.P.V. 93.453,60 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 5: Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

10

06600000

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO/MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADA INTERCOMUNALE CHE COLLEGA 
VADO LIGURE AL CASELLO AUTOSTRADALE DI SAVONA
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

2.000,00 218.676,37 10.881.323,63 0,00 0,00competenza

cassa 10.883.323,63

5 2 2
di cui già imp. 10.881.323,63 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 2.000,00 218.676,37 0,0010.881.323,63 0,00competenza

cassa 10.883.323,63

di cui già 10.881.323,63 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

10

06600090

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO/MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADA INTERCOMUNALE CHE COLLEGA 
VADO LIGURE AL CASELLO AUTOSTRADALE DI SAVONA  - 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

0,00 10.881.323,63 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 10.881.323,63 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.001

190Pagina 138 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 41-SERV. PROGETT. 1 (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 10.881.323,63 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 10.881.323,63 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 2.000,00 11.100.000,00 0,0010.881.323,63 0,00competenza

cassa 10.883.323,63

di cui già imp. 10.881.323,63 0,00 0,00

di cui F.P.V. 10.881.323,63 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilità e infrastrutture stradali 2.000,00 11.100.000,00 0,0010.881.323,63 0,00competenza

cassa 10.883.323,63

di cui già imp. 10.881.323,63 0,00 0,00
di cui F.P.V. 10.881.323,63 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 2.000,00 11.100.000,00 0,0010.881.323,63 0,00competenza

cassa 10.883.323,63

di cui già imp. 10.881.323,63 0,00 0,00

di cui F.P.V. 10.881.323,63 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

PROGRAMMA 1: Fonti energetiche

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

17

00723000

VERIFICHE IMPIANTI TERMICI VISITE D'UFFICIO E A 
CAMPIONE
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

314.603,15 491.440,53 300.000,00 300.000,00 300.000,00competenza

cassa 614.603,15

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 314.603,15 491.440,53 300.000,00300.000,00 300.000,00competenza

cassa 614.603,15

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 314.603,15 491.440,53 300.000,00300.000,00 300.000,00competenza

cassa 614.603,15

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

17

06704800

INTERVENTI IN ATTUAZIONE DEL P IANO ENERGETICO
Resp. proc.: 41-SERV. PROGETT. 1

92.850,00 92.850,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 92.850,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.000

190Pagina 139 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 41-SERV. PROGETT. 1 (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 92.850,00 92.850,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 92.850,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 92.850,00 92.850,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 92.850,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Fonti energetiche 407.453,15 584.290,53 300.000,00300.000,00 300.000,00competenza

cassa 707.453,15

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche 407.453,15 584.290,53 300.000,00300.000,00 300.000,00competenza

cassa 707.453,15

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 41-SERV. PROGETT. 1 3.192.242,95 16.481.214,84 452.000,0013.533.777,23 668.000,00competenza

di cui già imp. 12.918.777,23 216.000,00 0,00

di cui F.P.V. 10.974.777,23 0,00 0,00 0,00
cassa 16.726.020,18

190Pagina 140 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 42-SERV.MANUT. E IMPIANTI

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 6: Ufficio tecnico

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

00104800

UFFICI CENTRALI MANUTENZIONE LOCALI E IMPIANTI
Resp. proc.: 42-SERV.MANUT. E IMPIANTI

256.741,49 334.141,62 200.000,00 200.000,00 200.000,00competenza

cassa 456.741,49

6 1 3
di cui già imp. 4.547,96 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000

1

00104900

UFFICI CENTRALI MANUTENZ.CENTRALI TERMICHE
Resp. proc.: 42-SERV.MANUT. E IMPIANTI

1.531,60 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00competenza

cassa 15.531,60

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000

1

00105000

UFFICI CENTRALI GAS METANO
Resp. proc.: 42-SERV.MANUT. E IMPIANTI

60.858,20 58.000,00 58.000,00 58.000,00 58.000,00competenza

cassa 118.858,20

6 1 3
di cui già imp. 30.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.006

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 319.131,29 406.141,62 272.000,00272.000,00 272.000,00competenza

cassa 591.131,29

di cui già 34.547,96 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 319.131,29 406.141,62 272.000,00272.000,00 272.000,00competenza

cassa 591.131,29

di cui già imp. 34.547,96 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico 319.131,29 406.141,62 272.000,00272.000,00 272.000,00competenza

cassa 591.131,29

di cui già imp. 34.547,96 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 319.131,29 406.141,62 272.000,00272.000,00 272.000,00competenza

cassa 591.131,29

di cui già imp. 34.547,96 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 2: Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

4

00101000

CANONE DI CONCESSIONE PER COND OTTA DI SCARICO I.
T.C.G. DI LO ANO
Resp. proc.: 42-SERV.MANUT. E IMPIANTI

91,75 400,00 400,00 400,00 400,00competenza

cassa 491,75

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.000

190Pagina 141 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 42-SERV.MANUT. E IMPIANTI (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

4

00201300

ISTITUTI SCOLASTICI-GAS METANO
Resp. proc.: 42-SERV.MANUT. E IMPIANTI

471.371,73 600.000,00 650.000,00 650.000,00 650.000,00competenza

cassa 1.121.371,73

2 1 3
di cui già imp. 370.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.006

4

00201500

ISTITUTI SCOLASTICI ACQUISTO GASOLIO PER 
RISCALDAMENTO
Resp. proc.: 42-SERV.MANUT. E IMPIANTI

32.308,96 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00competenza

cassa 102.308,96

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.002

4

00201600

ISTITUTI SCOLASTICI- MANUT.CENTRALI TERMICHE
Resp. proc.: 42-SERV.MANUT. E IMPIANTI

51.074,88 91.787,10 90.000,00 90.000,00 90.000,00competenza

cassa 141.074,88

2 1 3
di cui già imp. 6.405,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000

4

00212500

EDIFICI SCOLASTICIMANUT. LOC A LI E IMPIANTI
Resp. proc.: 42-SERV.MANUT. E IMPIANTI

629.911,68 1.066.721,29 1.025.000,00 1.025.000,00 1.025.000,00competenza

cassa 1.654.911,68

2 1 3
di cui già imp. 44.507,04 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000

4

00214000

EDIFICI SCOLASTICI-ACQUISTO BENI DI CONSUMO
Resp. proc.: 42-SERV.MANUT. E IMPIANTI

5.473,53 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00competenza

cassa 12.473,53

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 1.190.232,53 1.835.908,39 1.842.400,001.842.400,00 1.842.400,00competenza

cassa 3.032.632,53

di cui già 420.912,04 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.190.232,53 1.835.908,39 1.842.400,001.842.400,00 1.842.400,00competenza

cassa 3.032.632,53

di cui già imp. 420.912,04 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

4

06230200

Plesso di Via Manzoni in Savona sede della sezione artistico del 
Liceo Martini-Chiabrera, della sezione turistico-aziendale 
dell'Istituto Mazzini-Da Vinci e della succursale del Liceo 
Magistrale 'G. D
Resp. proc.: 42-SERV.MANUT. E IMPIANTI

249.768,20 250.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 249.768,20

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 249.768,20 250.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 249.768,20

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 142 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 42-SERV.MANUT. E IMPIANTI (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 249.768,20 250.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 249.768,20

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria 1.440.000,73 2.085.908,39 1.842.400,001.842.400,00 1.842.400,00competenza

cassa 3.282.400,73

di cui già imp. 420.912,04 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 1.440.000,73 2.085.908,39 1.842.400,001.842.400,00 1.842.400,00competenza

cassa 3.282.400,73

di cui già imp. 420.912,04 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 42-SERV.MANUT. E IMPIANTI 1.759.132,02 2.492.050,01 2.114.400,002.114.400,00 2.114.400,00competenza

di cui già imp. 455.460,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 3.873.532,02

190Pagina 143 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

PROGRAMMA 2: Formazione professionale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

15

00226800

ATTIVITA'CORSUALI A FINANZ.REG ION. L.R.52/93-PRESTAZ.
SERVIZI
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

2.105,05 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.105,05

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.007

15

00227300

CORSI FORM. PROF. OB. COM. 4 PRESTAZIONE DI SERVIZI
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

675,44 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 675,44

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.007

15

00233200

CORSI DI FORMAZIONE PROFESSION ALE FINANZ. CON 
RIUTILIZZO QUO TE DISPONIBILI
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

27.721,37 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 27.721,37

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.007

15

00234600

PERCORSI FORMAT. DERIVANTI DA NUOVO DOCUP OB.2-
PRESTAZ.SERV.
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

13.919,92 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 13.919,92

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.007

15

00901500

CORSI DI TRIENNALI DI SPERIMEN TAZIONEPRESTAZIONI 
DI SERVIZ I
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

273.791,22 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 273.791,22

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.007

15

00901501

PERCORSI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE - POR 
LIGURIA FSE 2007/2013-OB. CRO
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

15.752,24 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 15.752,24

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.007

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 333.965,24 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 333.965,24

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

15

00233300

RIUTILIZZO FONDI RECUPERATI SU RENDICONTI DI 
PERCORSI FORMAT.
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

1.211,01 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.211,01

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.001

190Pagina 144 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 1.211,01 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.211,01

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 335.176,25 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 335.176,25

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Formazione professionale 335.176,25 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 335.176,25

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Sostegno all'occupazione

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

15

00909300

PERCORSI INTEGRATI VOUCHER-WORK EXPERIENCES 
DGR 112/2011-PRESTAZIONI DI SERVIZI
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

2.940,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.940,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.007

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 2.940,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 2.940,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

15

00908803

PROGETTO CANTIERI SCUOLA E LAVORO  TRASFERIMENTI
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

155.251,98 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 155.251,98

3 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.003

15

00910200

AZIONI DI REINSERIMENTO LAVORA TIVO FASCE DEBOLI E 
SCARSAMENT E QUALIFICATE TRASFERIMENTI ALLE 
AZIENDE (VEDI ANCHE IMP. 08/918)
Resp. proc.: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 30.000,00

3 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.03.99.999

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 185.251,98 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 185.251,98

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 188.191,98 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 188.191,98

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 145 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale PROGRAMMA 3 - Sostegno all'occupazione 188.191,98 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 188.191,98

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale 523.368,23 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 523.368,23

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 51-PROGR.FORM.C.IMP.ISPEZ 523.368,23 0,00 0,000,00 0,00competenza

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 523.368,23

190Pagina 146 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 5: Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

10

06612000

S.P. 13 - LAVORI DI RISANAMENTO STRUTTURALE DELLE 
CAMPATE DEL VIADOTTO DAL KM. 14+190.
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

194.300,60 194.300,60 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 194.300,60

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06612500

S.P. 2 CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA PONTE 
AL KM 4+463
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

34.283,94 365.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 34.283,94

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06613000

S.P. 27 - CONSOLIDAMENTO CORPO STRADALE FRANA 
LATO VALLE KM 0+950 COMUNE FINALE LIGURE
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

5.058,55 5.158,55 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 5.058,55

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06613500

S.P. 490 - MESSA IN SICUREZZA VERSANTE PERICOLOSO A 
MONTE STRADA COMUNE FINALE LIGURE - 1° LOTTO
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

266.878,05 269.641,31 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 266.878,05

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06617000

S.P. 27 - MESSA IN SICUREZZA VERSANTE PERICOLOSO A 
MONTE STRADA COMUNE FINALE LIGURE
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

2.196,00 3.843,00 361.157,00 0,00 0,00competenza

cassa 363.353,00

5 2 2
di cui già imp. 361.157,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06617500

S.P. 490 - CONSOLIDAMENTO  E MESSA IN SICUREZZA 
PONTE IN LOCALITA' FRASSINO KM 20+459
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

35.462,96 550.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 35.462,96

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06621000

S.P. 490 - CONSOLIDAMENTO  E MESSA IN SICUREZZA 
PONTI FRASSINO KM 15+739 E 16+103
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

0,00 0,00 380.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 380.000,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06621500

S.P. 46 CONSOLIDAMENTO SPALLE E PILE SCALZATE 
PONTE AD ARCO KM 0+078 PER MESSA IN SICUREZZA 
STRUTTURA
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 250.000,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06622000

S.P. 28 BIS - S.P. 339 CONSOLIDAMENTO  E MESSA IN 
SICUREZZA PONTI COMUNE DI ROCCAVIGNALE E CENGIO
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

0,00 0,00 365.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 365.000,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

190Pagina 147 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

10

06626000

S.P. n. 51 "Bormida Di Millesimo" Lavori di consolidamento 
strutturale e messa in sicurezza viadotto al Km 0+787
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

339.650,55 341.919,75 369.999,26 0,00 0,00competenza

cassa 709.649,81

5 2 2
di cui già imp. 369.999,26 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06626100

S.P. n. 490 “Del Colle del Melogno” - Prima fase di opere di 
risanamento strutturale di elementi ammalorati del viadotto di 
Calizzano al km 17+785
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

254.821,25 542.511,72 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 254.821,25

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06626200

S.P. n. 490 “Del Colle del Melogno” - Lavori di messa in sicurezza 
attraversamento forte del Melogno in Accordo con il Ministero 
della Difesa
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

215.310,52 215.310,52 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 215.310,52

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06626500

San Giuseppe-Cengio” - Lavori di consolidamento e messa in 
sicurezza ponte al km 6+782
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

61.856,28 208.022,55 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 61.856,28

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06626600

S.P. 53 “Urbe-Martina-Acquabianca” - Lavori di consolidamento 
ponte al km 3+500
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

62.379,59 194.998,80 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 62.379,59

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06630000

Manutenzione straordinaria barriere stradali viadotti e ponti
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

19.032,00 19.032,00 200.968,00 0,00 0,00competenza

cassa 220.000,00

5 2 2
di cui già imp. 200.968,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06631000

S.P. n. 51 Bormida di Millesimo – Lavori di risanamento 
strutturale e messa in sicurezza viadotto al km 2+796
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

19.501,63 38.610,01 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 19.501,63

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 1.510.731,92 2.948.348,81 0,001.927.124,26 0,00competenza

cassa 3.437.856,18

di cui già 932.124,26 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

10

06617090

FPV - S.P. 27 - MESSA IN SICUREZZA VERSANTE 
PERICOLOSO A MONTE STRADA COMUNE FINALE LIGURE
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

0,00 361.157,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 361.157,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

190Pagina 148 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

10

06626090

S.P. n. 51 "Bormida Di Millesimo" Lavori di consolidamento 
strutturale e messa in sicurezza viadotto al Km 0+787 - FONDO 
PLURIENNALE VINCOLATO
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

0,00 369.999,26 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 369.999,26 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.001

10

06630090

FPV - Manutenzione straordinaria barriere stradali viadotti e ponti
Resp. proc.: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST

0,00 200.968,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 200.968,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 932.124,26 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 932.124,26 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 1.510.731,92 3.880.473,07 0,001.927.124,26 0,00competenza

cassa 3.437.856,18

di cui già imp. 932.124,26 0,00 0,00

di cui F.P.V. 932.124,26 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilità e infrastrutture stradali 1.510.731,92 3.880.473,07 0,001.927.124,26 0,00competenza

cassa 3.437.856,18

di cui già imp. 932.124,26 0,00 0,00
di cui F.P.V. 932.124,26 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 1.510.731,92 3.880.473,07 0,001.927.124,26 0,00competenza

cassa 3.437.856,18

di cui già imp. 932.124,26 0,00 0,00

di cui F.P.V. 932.124,26 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 64-PROGETT/P.INFRASTR.ST 1.510.731,92 3.880.473,07 0,001.927.124,26 0,00competenza

di cui già imp. 932.124,26 0,00 0,00

di cui F.P.V. 932.124,26 0,00 0,00 0,00
cassa 3.437.856,18

190Pagina 149 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 66-ESPROPRI

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 11: Altri servizi generali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

00604700

PROCEDIMENTI ESPROPRIATIVI - IMPOSTE E TASSE
Resp. proc.: 66-ESPROPRI

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

11 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.99.999

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 500,00 500,00500,00 500,00competenza

cassa 500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

00118800

COMMISS.PROV.LE VALUTAZ.BENI O GGETTO DI 
ESPROPRIAZ.-SP.FUNZ.
Resp. proc.: 66-ESPROPRI

0,00 700,00 700,00 700,00 700,00competenza

cassa 700,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.005

1

00602100

ESPROPRI - SPESE PER PUBBLICAZIONI E ALTRE 
PRESTAZIONI DI SERVIZI
Resp. proc.: 66-ESPROPRI

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.16.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 1.700,00 1.700,001.700,00 1.700,00competenza

cassa 1.700,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 2.200,00 2.200,002.200,00 2.200,00competenza

cassa 2.200,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 0,00 2.200,00 2.200,002.200,00 2.200,00competenza

cassa 2.200,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 2.200,00 2.200,002.200,00 2.200,00competenza

cassa 2.200,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 150 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 66-ESPROPRI (segue) 

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 66-ESPROPRI 0,00 2.200,00 2.200,002.200,00 2.200,00competenza

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 2.200,00

190Pagina 151 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 5: Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

10

00604000

MANUT.ORD.PONTI E VIADOTTI RETE VIARIA - ACQUISTO 
MATERIALI
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

21.547,95 21.261,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00competenza

cassa 46.547,95

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

10

00604200

SPESE PER COLLAUDI STATICI E INTERVENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA PONTI DELLA RETE VIARIA
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

361.606,30 464.343,53 325.000,00 325.000,00 325.000,00competenza

cassa 686.606,30

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.008

10

00606300

SICUREZZA STRADALE - MANUTENZIONE ORDINARIA
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

184.677,37 550.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 184.677,37

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000

10

00607500

MIGLIORAMENTO SICUREZZA STRADALE ART 208 CO.4 
LETT.C
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

330.900,62 360.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00competenza

cassa 410.900,62

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.008

10

00608500

SERVIZIO TELEMATICO PER ACCESSO ARCHIVI 
MOTORIZZAZIONE CIVILE
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

4.252,93 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 19.252,93

5 1 3
di cui già imp. 15.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.003

10

00611300

INTERVENTI DI MANUTENZIONE PER LA SICUREZZA 
STRADALE
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

0,00 5.000,00 15.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 15.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000

10

00615000

MIGLIORAMENTO E SALVAGUARDIA DELLA SICUREZZA 
STRADALE
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

300.000,00 300.000,00 300.000,00 150.000,00 150.000,00competenza

cassa 600.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.008

10

00618600

NOLEGGIO DISPOSITIVI ELETTRONICI VELOCITA' 
ARTICOLO 142 CODICE DELLA STRADA
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

233.654,40 166.017,60 187.000,00 187.000,00 187.000,00competenza

cassa 420.654,40

5 1 3
di cui già imp. 53.955,72 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.008

10

00618700

CORRISPETTIVO GESTIONE SANZIONI ARTICOLO 142 
CODICE DELLA STRADA
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

508.235,05 386.000,00 386.000,00 421.000,00 386.000,00competenza

cassa 894.235,05

5 1 3
di cui già imp. 122.109,62 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.16.999

190Pagina 152 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

10

00618800

SPESE POSTALI E NOTIFICA PER GESTIONE SANZIONI 
ARTICOLO 142 CODICE DELLA STRADA
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

283.734,41 650.000,00 650.000,00 650.000,00 650.000,00competenza

cassa 933.734,41

5 1 3
di cui già imp. 273.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.16.002

10

00618900

SPESE PER SERVIZI IN CONVENZIONE CON LA PROVINCIA 
DI IMPERIA PER GESTIONE SANZIONI CODICE DELLA 
STRADA
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00competenza

cassa 400.000,00

5 1 3
di cui già imp. 200.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.16.999

10

00619700

COMPENSI COMMISSIONI DI GARA
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00competenza

cassa 3.500,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.005

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 2.428.609,03 3.121.122,13 2.031.500,002.186.500,00 2.066.500,00competenza

cassa 4.615.109,03

di cui già 664.065,34 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

10

00119807

SERVIZIO VIABILITA' - SGRAVI E RIMBORSI DI QUOTE 
INDEBITE E INESIGIBILI A PRIVATI
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

33.846,83 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 38.846,83

5 1 9
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.99.04.001

10

00119808

SERVIZIO VIABILITA' - SGRAVI E RIMBORSI DI QUOTE 
INDEBITE E INESIGIBILI A IMPRESE
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

7.691,16 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 12.691,16

5 1 9
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.99.05.001

Totale MACROAGGREGATO 9 - Rimborsi e poste correttive delle entrate 41.537,99 10.000,00 10.000,0010.000,00 10.000,00competenza

cassa 51.537,99

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.470.147,02 3.131.122,13 2.041.500,002.196.500,00 2.076.500,00competenza

cassa 4.666.647,02

di cui già imp. 664.065,34 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

10

06218500

ADEG. DEPOSITI GASOLIO SETTORE VIABILITA'
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

12.995,79 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 12.995,79

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

190Pagina 153 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

10

06600300

MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE VIARIA
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

1.091,90 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.091,90

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06600500

S.P. N. 31 "URBE-PIAMPALUDO-LA CARTA" LAVORI DI 
RISANAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DEL PONTE IN 
LOCALITA' ORBARINA AL CONFINE DEI COMUNI DI URBE E 
SASSELLO
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

116,79 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 116,79

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06603600

REALIZZAZIONE ROTATORIA SP 490 E SP 490 DIR - 
COMUNE DI FINALE LIGURE
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

116.602,43 116.602,43 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 116.602,43

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06605300

S.P. 11 MARGHERO - PLODIO PER LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE TRAMITE LA 
SOSTITUZIONE DI BARRIERE STRADALI AL KM 0+150 IN 
COMUNE DI PLODIO - FSR 2019
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

2.729,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.729,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06605806

Int. 39 - S.P. 542 “Di Pontinvrea” - Ripristino barriere paramassi e 
di sicurezza dal km 27+900 al km 28+100, opera di contenimento 
al piede del versante dal km 28+100 al km 28+200
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

465.171,47 465.171,47 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 465.171,47

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06605807

Int. 40 S.P. 542 “Di Pontinvrea” Adeguamento idraulico 
attraversamento al km 28+450
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

12.345,28 72.188,53 27.990,72 0,00 0,00competenza

cassa 40.336,00

5 2 2
di cui già imp. 27.990,72 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06605808

Int. 42 - S.P. 57 “Varazze-Casanova-Alpicella-Stella San Martino” 
Sistemazione piano viario e barriere di sicurezza stradali dal km 
0+000 al km 2+000 tratti vari
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

23.720,42 96.384,85 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 23.720,42

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06607900

S.P. n. 52 “Bareassi – Calizzano” - Lavori di: messa in sicurezza 
tombone sul Rio Verne al km. 6+750 in Comune di Castelvecchio 
di R.B.
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 200.000,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06608000

SP 51 BORMIDA DI MILLESIMO - LAVORI DI 
CONSOLIDAMENTO SPALLE E RISANAMENTO 
STRUTTURALE DEL PONTE AL KM. 4+335.
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

116.446,46 114.581,54 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 116.446,46

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

190Pagina 154 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

10

06608400

S.P. n. 2 “Albisola-Ellera-Stella” Lavori di consolidamento e 
messa in sicurezza ponte al km. 8+045 in comune di Stella 
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

0,00 0,00 0,00 450.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06608500

SP 31 URBE–PIANPALUDO–LA CARTA - LAVORI DI 
CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE DEL PONTE CON 
RISANAMENTO E RICOSTRUZIONE DELLE PARTI 
AMMALORATE E DELLE FONDAZIONI AL KM. 5+834.
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

711.241,72 708.104,86 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 711.241,72

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06608600

S.P. n. 5 “Altare - Mallare” Lavori di consolidamento e messa in 
sicurezza ponti tra i km. 2+790 e km. 7+600 in comune di Mallare 
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

0,00 0,00 0,00 410.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06608800

S.P. n. 50 “Pontinvrea-Mioglia” Lavori di consolidamento e messa 
in sicurezza ponte al km. 3+445 in comune di Mioglia
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

0,00 0,00 0,00 187.100,81 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06609200

S.P. n. 13 “Di Val Merula” Lavori di consolidamento e messa in 
sicurezza ponte al km. 11+198 in comune di Stellanello
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

0,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06609300

S.P. n. 31 “Urbe – Piampaludo – La Carta” Lavori di 
consolidamento e messa in sicurezza ponti ai i km. 6+698, 7+168 
e km. 7+259 in comune di Sassello 
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

0,00 0,00 0,00 0,00 510.000,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06609700

S.P. n. 490 “Del Colle del Melogno” Lavori di rifacimento giunti di 
dilatazione sul viadotto al km. 17+785 in comune di Calizzano – 
Lotto 1 
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

0,00 0,00 0,00 0,00 187.935,31competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06609901

S.P. 22 "Celle - Sanda - Stella S.M." - lavori di consolidamento 
corpo stradale franato in comune di Stella al km. 7+400 accise 
2018
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

31.878,13 225.447,40 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 31.878,13

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06609902

S.P. 28 bis "del Colle di Nava" lavori di consolidamento e messa 
in sicurezza versante in frana a sostegno del corpo stradale in 
comune di Roccavignale al km. 16+750 accise 2018
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

211.082,72 211.082,72 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 211.082,72

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

190Pagina 155 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

10

06616100

S.P. 28 bis “del Colle di Nava” - Messa in sicurezza Viadotto in 
mattoni
muratura e calcestruzzo posto al km 19+167
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

15.809,25 90.000,00 480.000,00 50.000,00 0,00competenza

cassa 495.809,25

5 2 2
di cui già imp. 15.809,25 7.904,62 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06616200

S.P. 28 bis “del Colle di Nava” - Messa in sicurezza in sicurezza 
ponte in
calcestruzzo posto al km 22+288
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

16.803,99 90.000,00 480.000,00 50.000,00 0,00competenza

cassa 496.803,99

5 2 2
di cui già imp. 16.803,99 8.401,99 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06616300

S.P. 28 bis “del Colle di Nava” - Messa in sicurezza ponte ad arco 
in muratura
km 17+930
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

16.719,61 70.000,00 390.000,00 40.000,00 0,00competenza

cassa 406.719,61

5 2 2
di cui già imp. 16.719,61 8.359,81 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06624200

S.P. 22 “Celle – Sanda – Stella S.M.” lavori dimessa in sicurezza 
versante in
frana km 2+350 – 5+450
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

225.000,00 225.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 225.000,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06624300

S.P. 490 “del Colle del Melogno” messa in sicurezza movimento 
franoso al km
42+50 circa in Comune di Finale Ligure
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

248.203,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 248.203,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06624400

SP 29 bis “del Colle di Cadibona- Piana Crixia” - messa in 
sicurezza versante
in frana e disciplinamento acque meteoriche km108+400
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

186.884,58 198.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 186.884,58

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06625000

S.P. 15 "Carcare Pallare Bormida Melogno" - Lavori di 
consolidamento e messa in sicurezza versante in frana km. 
7+700 - 1° lotto
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

391.212,43 391.212,43 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 391.212,43

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06626400

S.P. N. 6 “Albenga – Casanova L. - Passo Del Cesio” - Lavori di 
consolidamento e
messa in sicurezza piano viabile in frana al km. 4+900 in Comune 
di Villanova d’Albenga
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 500.000,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06640000

S.P.55 CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA PONTE 
AL KM 0+200 - 1 LOTTO
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

190Pagina 156 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

10

06640100

S.P. 29 CONSOLIDAMENTO PONTE AL KM 134+191
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

0,00 0,00 0,00 380.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06640200

S.P.21 CONSOLIDAMENTO CORPO STRADALE IN FRANA IN 
COMUNE DI ORTOVERO AL KM 2+750
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06641000

S.P. n. 490 “del colle del Melogno” Messa in sicurezza di 
porzione di versante pericoloso a monte della strada in Comune 
di Finale 2° lotto 
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

0,00 0,00 0,00 0,00 255.000,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06641100

S.P. n. 28 bis “del Colle di Nava” Consolidamento e messa in 
sicurezza ponte in Comune di Millesimo km 19+167
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

0,00 0,00 0,00 0,00 395.000,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06641200

S.P n. 51 “Bormida di Millesimo” Consolidamento e messa in 
sicurezza ponte in Comune di Millesimo km 4+837 
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

0,00 0,00 0,00 0,00 265.000,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 3.306.054,97 3.863.776,23 1.962.935,311.577.990,72 2.317.100,81competenza

cassa 4.884.045,69

di cui già 77.323,57 24.666,42 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

10

06605891

Int. 39 - S.P. 542 “Di Pontinvrea” - Ripristino barriere paramassi e 
di sicurezza dal km 27+900 al km 28+100, opera di contenimento 
al piede del versante dal km 28+100 al km 28+200 - FONDO 
PLURIENNALE
Resp. proc.: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST

0,00 27.990,72 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 27.990,72 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 27.990,72 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 27.990,72 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 3.306.054,97 3.891.766,95 1.962.935,311.577.990,72 2.317.100,81competenza

cassa 4.884.045,69

di cui già imp. 77.323,57 24.666,42 0,00

di cui F.P.V. 27.990,72 0,00 0,00 0,00

190Pagina 157 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilità e infrastrutture stradali 5.776.201,99 7.022.889,08 4.004.435,313.774.490,72 4.393.600,81competenza

cassa 9.550.692,71

di cui già imp. 741.388,91 24.666,42 0,00
di cui F.P.V. 27.990,72 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 5.776.201,99 7.022.889,08 4.004.435,313.774.490,72 4.393.600,81competenza

cassa 9.550.692,71

di cui già imp. 741.388,91 24.666,42 0,00

di cui F.P.V. 27.990,72 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 67-INTERV/MAN.SPEC.SIC.ST 5.776.201,99 7.022.889,08 4.004.435,313.774.490,72 4.393.600,81competenza

di cui già imp. 741.388,91 24.666,42 0,00

di cui F.P.V. 27.990,72 0,00 0,00 0,00
cassa 9.550.692,71

190Pagina 158 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 5: Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

10

00601300

VIABILITA' MANUTENZIONE AUTO M EZZI
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

35.670,75 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00competenza

cassa 105.670,75

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.001

10

00601500

CANONE DI OCCUPAZIONE DEMANIO STATALE
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

400,00 18.500,00 18.500,00 18.500,00 18.500,00competenza

cassa 18.900,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.000

10

00603800

MANUTENZIONE ORDINARIA IN APPA LTO SULLE STRADE 
PROVINCIALI
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

677.726,05 1.219.511,99 1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00competenza

cassa 1.777.726,05

5 1 3
di cui già imp. 878.400,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.008

10

00603900

MANUTENZIONE ORDINARIA IN APPALTO  BARRIERE 
STRADALI DANNEGGIATE
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

99.892,92 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00competenza

cassa 199.892,92

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.008

10

00604100

MANUTENZIONE ORDINARIA PONTI E VIADOTTI RETE  
VIARIA
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

204.056,89 267.355,12 160.000,00 160.000,00 160.000,00competenza

cassa 364.056,89

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.008

10

00604300

MANUTENZIONE ORDINARIA GALLERIE STRADALI E 
IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE E VENTILAZIONE
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

27.035,81 150.000,00 170.000,00 180.000,00 180.000,00competenza

cassa 197.035,81

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.008

10

00604400

MANUTENZ.ORD.IN ECONOMIA DIRET TA - PRESTAZ.
SERVIZI
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

247.012,75 400.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00competenza

cassa 697.012,75

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000

10

00604600

MANUT.ORD.IN ECONOMIA DIRETTA - ACQUISTO BENI E 
MATERIALI
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

30.690,21 100.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00competenza

cassa 160.690,21

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

10

00605000

MANUT.ORD.IN ECONOMIA DIRETTA - NOLEGGIO BENI DI 
TERZI
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

1.180,54 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 21.180,54

5 1 3
di cui già imp. 13.183,18 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.000

190Pagina 159 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

10

00605400

VIABILITA'MANUTENZIONE SEGNA L ETICA DEI COMPARTI
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

7.405,40 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 57.405,40

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.008

10

00605800

INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA SULLE STRADE 
DI COMPETENZA-INCARICHI SPECIALISTICI - EX D.LGS. 
163/2006
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.999

10

00606500

SICUREZZA STRADALE - ACQUISTO BENI E MATERIALI
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

31.128,60 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00competenza

cassa 101.128,60

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

10

00607600

MANUTENZIONE ORDINARIA PER MITIGAZIONE RISCHIO DI 
INCIDENTI STRADALI CAUSATI DA FAUNA SELVATICA
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

53.600,00 53.600,00 13.400,00 0,00 0,00competenza

cassa 67.000,00

5 1 3
di cui già imp. 12.340,19 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.008

10

00609000

SERVIZIO SGOMBRO NEVE -MANUTENZIONE ORDINARIA
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

264.125,11 952.488,01 1.172.000,00 1.172.000,00 1.172.000,00competenza

cassa 1.436.125,11

5 1 3
di cui già imp. 968.458,65 704.333,52 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.008

10

00618200

RIPRISTINO DANNI DA CIRCOLAZIO NE STRADALE-
MANUTENZIONE ORDINARIA
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

37.627,26 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 87.627,26

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.008

10

00618201

RIPRISTINO DANNI AL DEMANIO STRADALE-
MANUTENZIONE ORDINARIA
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

18.788,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 18.788,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.008

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 1.736.340,29 3.581.455,12 3.580.500,003.583.900,00 3.580.500,00competenza

cassa 5.320.240,29

di cui già 1.872.382,02 704.333,52 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

10

00613000

TRASFERIMENTI AI COMUNI PER IL MIGLIORAMENTO E LA 
SALVAGUARDIA DELLA SICUREZZA STRADALE
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 100.000,00

5 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.003

190Pagina 160 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00100.000,00 0,00competenza

cassa 100.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

10

00610000

INTERVENTI DI SOMMA URGENZA SU LLE STRADE 
PROVINCIALI
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

112.368,03 213.211,48 322.717,17 313.048,34 379.114,46competenza

cassa 435.085,20

5 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.99.99.999

10

00610200

INTERVENTI DI SOMMA URGENZA PER EVENTI 
ALLUVIONALI NOVEMBRE 2019 SULLE STRADE 
PROVINCIALI
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

189,71 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 189,71

5 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.99.99.999

10

00610300

INTERVENTO URGENTE SU SP6 ALBENGA CASANOVA 
LERRONE PASSO DEL CESIO KM 4+900
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.99.99.999

10

00610400

INTERVENTI DI SOMMA URGENZA PER EVENTI 
ALLUVIONALI DICEMBRE 2019 SULLE STRADE PROVINCIALI
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

1.369,69 75.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.369,69

5 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.99.99.999

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 113.927,43 788.211,48 379.114,46322.717,17 313.048,34competenza

cassa 436.644,60

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.850.267,72 4.369.666,60 3.959.614,464.006.617,17 3.893.548,34competenza

cassa 5.856.884,89

di cui già imp. 1.872.382,02 704.333,52 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

10

06304800

ACQUISTO MEZZI DI TRASPORTO
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

39.955,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 39.955,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.01.000

10

06304900

ACQUISTO DI MEZZO POLIFUNZIONALE PER LA VALLE 
BORMIDA - FSR 2019
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

260,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 260,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.01.000

190Pagina 161 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

10

06603400

INTERVENTI DI SOMMA URGENZA PER RIPRISTINO STRADE 
PROVINCIALI PER DANNI ALLUVIONALI NOVEMBRE 2019
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

13.350.483,86 19.172.621,60 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 13.350.483,86

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06604104

COMMISSARIO DELEGATO EX OPCM 3909/2010-INTERVENTI 
DI RIPRISTINO DANNI ALLUVIONE 4 OTTOBRE 2010-SP 57 
ADEGUAMENTO IDRAULICO COPERTURA KM 0+000, 
PONTICELLO KM 0+170 E 0+360
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

28.135,88 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 28.135,88

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06604105

COMMISSARIO DELEGATO EX OPCM 3909/2010-INTERVENTI 
DI RIPRISTINO DANNI ALLUVIONE 4 OTTOBRE 2010-SP 57 
SISTEMAZIONE RETE REGIMAZIONE 1+000-2+000 E 
ATTRAVERSAMENTI 1+620-1+790-1+905
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

10.099,66 3.627,66 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 10.099,66

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06604500

INTERVENTI DI SOMMA URGENZA PER RIPRISTINO STRADE 
PROVINCIALI PER DANNI ALLUVIONALI DICEMBRE 2019
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

2.440.876,78 3.620.128,78 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.440.876,78

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06604900

S.P. N. 29 DEL COLLE DI CADIBONA - NUOVA ROTATORIA IN 
LOCALITA' VISPA
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

4.551,36 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 4.551,36

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06605200

S.P. 9 CAIRO - SCALETTA UZZONE PER MESSA IN 
SICUREZZA VERSANTE A MONTE 7 + 800 IN LOCALITA' 
CARRETTO - FSR 2019
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

8.257,08 60.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 8.257,08

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06605500

S.P. 51 "BORMIDA DI MILLESIMO" - RIFACIMENTO BARRIERE 
STRADALI
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

660,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 660,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06606102

S.P. 52 'BAREASSI-CALIZZANO' - CONSOLIDAMENTO MESSA 
IN SICUREZZA VERSANTE IN FRANA AL KM. 18+000 FRA I 
COMUNI DI CALIZZANO E BARDINETO
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

1.514,72 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.514,72

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06606103

S.P. 15 'CARCARE-PALLARE-BORMIDA DI MELOGNO - 
CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA VERSANTE IN 
FRANA FRA I COMUNI DI PALLARE E BORMIDA
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

3.948,96 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.948,96

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

190Pagina 162 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

10

06606104

S.P. 490 'DEL COLLE DEL MELOGNO' - LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA E CONSOLIDAMENTO CORPO STRADALE 
FRANATO IN PIU' PUNTI FRA I COMUNI DI CALIZZANO E 
MASSIMINO
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

5.686,28 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 5.686,28

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06606105

S.P. 36 'BRAGNO FERRANIA' - LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA PIANO VIABILE E RICOSTRUZIONE 
ATTRAVERSAMENTO DANNEGGIATO
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

1.231,26 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.231,26

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06606200

S.P. n. 55 'BOSSOLETO-CASO-CROCETTA DI ALASSIO' - 
SISTEMAZIONE SCOGLIERA EROSA DAL TORRENTE 
LERRONE IN COMUNE DI VILLANOVA D'ALBENGA (PRIMO 
LOTTO FUNZIONALE) – DGR 1361/2016
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

1.146,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.146,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06607400

S.P. 28 BIS E S.P. 42 - INSTALLAZIONE BARRIERE STRADALI 
PER RIDUZIONE INCIDENTI STRADALI CAUSATI DA FAUNA 
SELVATICA
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

312,90 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 312,90

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06607600

S.P. n. 542 “di Pontinvrea” - Consolidamento del ciglio stradale al 
km. 21+300 loc. S.Martino in comune di Stella
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 186.036,31 0,00 0,00competenza

cassa 186.036,31

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06607700

S.P. n. 22 “Celle – Sanda – Stella S.Martino” - Consolidamento 
del ciglio stradale al km. 8+700 in comune di Stella
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 180.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 180.000,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06607800

S.P. n. 51 “Bormida di Millesimo” - Bitumatura sede stradale dal 
km. 1+500 al km. 3+500, tratti saltuari in comune di Millesimo
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 120.000,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06608100

S.P. n. 60 “Borghetto-Bardineto” - Realizzazione rotatoria in 
centro abitato di Bardineto e bitumatura sede stradale dal km. 
21+050 al km. 22+135 in comune di Bardineto 
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 0,00 220.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06608200

S.P. n. 22 “Celle – Sanda – Stella S.Martino” - Consolidamento 
del ciglio stradale dal km. 8+600 al km. 8+800 in comune di Stella 
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

190Pagina 163 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

10

06608300

S.P. n. 8 “Spotorno – Vezzi Portio – Finale Ligure” e S.P. n. 542 
“di Pontinvrea” - Bitumatura sede stradale tratti saltuari nei 
comuni di Spotorno, Vezzi Portio e Finale Ligure
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 0,00 235.090,79 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06608700

S.P. n. 29 “del Colle di Cadibona” - Galleria “Fugona” Lavori di 
sostituzione impianti di ventilazione longitudinali presenti nella 
galleria. Terzo lotto - Comune di Altare
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 130.970,57 0,00 0,00competenza

cassa 130.970,57

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06608900

Sp 53 innesto nuovo ponte loc Acquabianca lavori complementari
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 90.000,00

5 2 2
di cui già imp. 90.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06609400

Bitumature Valbormida SS.PP. n. 5, 16 e 29 Comuni di Altare, 
Mallare, Osiglia, Savona, Quiliano, Carcare e Cairo Montenotte 
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06609500

Bitumature Savonese Sassellese SS.PP. n. 8, 37, 40, 45, 49 e 57 
Comuni di Spotorno, Noli, Vezzi Portio, Finale Ligure, Celle 
Ligure, Stella, Sassello, Urbe e Varazze
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06609600

S.P. n.6 "Albenga-Cas.Lerrone-pas.Cesio" sist.avallamento + S.
P.n.52 "Bareassi-Calizzano"realiz.cordolo
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 0,00 0,00 255.090,79competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06610000

S.P. 47 Calizzano-Garessio –SP 51 Bormida di Millesimo  
Consolidamento e ricostruzione corpo stradale franato piano 
annuale accise 2017
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

138.092,16 185.939,96 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 138.092,16

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06610100

SP45 Finale-Manie-Voze-Spotorno – Messa in sicurezza corpo 
stradale in località Monte di Pia al km 1+580
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

2.540,27 2.540,27 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.540,27

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06610300

SP 57 Varazze-Casanova-Alpicella-Stella S.M. - Lavori di 
ricostruzione porzione di ponte deteriorate al km 7+606
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

6.615,49 35.735,53 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 6.615,49

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06611100

S.P. 57 "varazze - Casanova- Alpicella - Stella S.M." MESSA IN 
SICUREZZA Cedimenti stradali dal km 3+300 al km 4+500 
RIPROGRAMMAZIONE ECONOMIE PAR FSC 2007-2013
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 95.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 95.000,00

5 2 2
di cui già imp. 95.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

190Pagina 164 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

10

06614500

S.P. 2-49-542 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ZONA 
SASSELLESE - SAVONESE.
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

606,20 101.579,73 51.934,01 0,00 0,00competenza

cassa 52.540,21

5 2 2
di cui già imp. 51.934,01 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06615000

SS.PP. 28 BIS - 29-36 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE PROVINCIALI - SEGNALETICA VERTICALE ED 
ORIZZONTALE
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

103.619,60 103.619,60 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 103.619,60

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06616400

S.P. 29 "Del Colle di Cadibona" lavori di adeguamento e 
sostituzione impianti di ventilazione longitudinali presenti nella 
galleria Fugona in comune di Altare - Secondo lotto.
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 106.023,79 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06616600

S.P. 29 "Del Colle di Cadibona" lavori di adeguamento e 
sostituzione impianti di ventilazione longitudinali presenti nella 
galleria Fugona in comune di Altare - Primo lotto.
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 100.105,98 0,00 0,00competenza

cassa 100.105,98

5 2 2
di cui già imp. 100.105,98 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06618000

S.P. 20_21_35_23_52_34 MANUTENZIONE STRADALE - 
BITUMATURE ZONA FINALESE_INGAUNA.
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

18,07 219.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 18,07

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06618500

S.P. 37_40_45_57 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ZONA 
SASSELLESE - SAVONESE. MESSA IN SICUREZZA 
MANUFATTI STRADALI.
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

10.150,40 10.150,40 208.849,60 0,00 0,00competenza

cassa 219.000,00

5 2 2
di cui già imp. 208.849,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06619000

S.P. 3-8-28 BIS-29-49-490 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE PROVINCIALI - MANUFATTI E BARRIERE STRADALI 
DI PROTEZIONE.
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

122.736,13 122.736,13 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 122.736,13

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06619500

SS.PP. 6-13-40-490 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE PROVINCIALI. NUOVA SEGNALETICA 
ORIZZONTALE E VERTICALE
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

45.948,10 120.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 45.948,10

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06620000

SS.PP. 12-339 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ZONA 
VALBORMIDA. MESSA IN SICUREZZA PARETI ROCCIOSE
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

135.963,02 140.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 135.963,02

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06620500

SS.PP. 26-51-490 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE PROVINCIALI. MESSA IN SICUREZZA MANUFATTI 
STRADALI
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 180.000,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

190Pagina 165 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

10

06622500

S.P. 17_27_25_6_13 MANUTENZIONE STRADALE 
STRAORDINARIA. BITUMATURE ZONA FINALESE_INGAUNA
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 211.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 211.000,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06623000

S.P. 29 BIS - 40 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ZONA 
SASSELLESE-SAVONESE. MESSA IN SICUREZZA 
MANUFATTI STRADALI
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 211.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 211.000,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06623500

SSPP 12_17_40_51_52_57_339 MANUTENZIONE STRADALE 
STRAORDINARIA. MESSA IN SICUREZZA MANUFATTI E 
BARRIERE DI PROTEZIONE
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 168.736,13 0,00 0,00competenza

cassa 168.736,13

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06624000

SSPP 28 BIS_29_42 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ZONA 
VALBORMIDA. MESSA IN SICUREZZA MANUFATTI E PIANI 
VIABILI.
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 330.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 330.000,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06624100

S.P. 9 “Cairo Montenotte – Scaletta Uzzone” lavori di messa in 
sicurezza parete
rocciosa franamento banchina a vale e distacco lapideo km 
6+500 – km 8+500 – km 9+000
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 180.000,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06624500

S.P. 12 “Savona – Altare” km 7+000 distacco lapideo, lavori di 
messa in
sicurezza parete rocciosa
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 160.000,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06640300

S.P.490-3 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ZONA 
FINALESE-ALBENGANESE. LAVORI DI SISTEMAZIONE E 
MESSA IN SICUREZZA MANUFATTI STRADALI E VERSANTI
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 0,00 166.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06640400

S.P.8-31-40-53 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ZONA 
SASSELLESE-SAVONESE.LAVORI DI MIGLIORAMENTO 
DELLE CONDIZIONI DEI VERSANTI PER LA SALVAGUARDIA 
DELLA PUBBLICA INCOLUMITA'.
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 0,00 166.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06640500

S.P. 16-19-22-24-29-31-37-42 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLE STRADE PROVINCIALI. MESSA IN 
SICUREZZA MANUFATTI  E BARRIERE STRADALI DI 
PROTEZIONE.
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

190Pagina 166 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

10

06640600

S.P. 11-15-16-38-51 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ZONA 
VAL BORMIDA. MESSA IN SICUREZZA PIANI VIABILI E 
MANUFATTI STRADALI.
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 0,00 293.736,13 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06640700

PROGRAMMI STRAORDINARIA MANUTENZIONE RETE 
VIARIA BASSA VAL BORMIDA S.P. 29 DI CADIBONA - 
RIFACIMENTO ASFALTATURA PIANO VIABILE DAL KM  
134+000 AL KM 151+200
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

129.201,63 129.201,63 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 129.201,63

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06640800

PROGRAMMI STRAORDINARI DI MANUTENZIONE RETE 
VIARIA ALTA VALBORMIDA S.P. 42 SAN GIUSEPPE CENGIO - 
RIFACIMENTO ASFALTATURA PIANO VIABILE TRATTI DAL 
KM 4+000 AL KM 7+600
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

112.457,47 120.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 112.457,47

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06640900

PROGRAMMI STRAORDINARI MANUTENZIONE RETE VIARIA 
ZONA SAVONESE FINALESE ALBENGANESE
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

125.000,00 125.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 125.000,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06641300

S.S.P.P. 35-60 Manutenzione straordinaria zona Finalese-
Albenganese - Lavori di sistemazione e messa in sicurezza 
manufatti stradali e versanti 
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 0,00 0,00 238.000,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06641400

S.S.P.P. 37-40-49-57 Manutenzione straordinaria zona 
Sassellese – Savonese -Lavori di sistemazione e messa in 
sicurezza manufatti stradali 
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 0,00 0,00 238.000,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06641500

S.S.P.P. 28 bis-51 Manutenzione straordinaria delle strade  
provinciali -Nuovi impianti segnaletica verticale ed orizzontale
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 0,00 0,00 124.736,13competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06641600

S.S.P.P. 2-5-13-18-28bis-31-53-542 Manutenzione straordinaria 
delle strade  provinciali -Messa in sicurezza manufatti e barriere 
stradali di protezione
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

06641700

S.S.P.P 15-29-38-490 Manutenzione straordinaria zona 
valbormida -Messa in sicurezza piani viabili e manufatti stradali
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

190Pagina 167 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 17.350.068,28 24.937.905,08 1.855.826,922.083.632,60 1.640.826,92competenza

cassa 19.433.700,88

di cui già 545.889,59 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

10

06608990

FPV - Sp 53 innesto nuovo ponte loc Acquabianca lavori 
complementari
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 90.000,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

10

06611190

FPV - S.P. 57 "varazze - Casanova- Alpicella - Stella S.M." 
MESSA IN SICUREZZA Cedimenti stradali dal km 3+300 al km 
4+500 RIPROGRAMMAZIONE ECONOMIE PAR FSC 2007-
2013
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 95.000,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

10

06614590

S.P. 2-49-542 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ZONA 
SASSELLESE - SAVONESE - FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 51.934,01 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 51.934,01 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.001

10

06616690

FPV - S.P. 29 "Del Colle di Cadibona" lavori di adeguamento e 
sostituzione impianti di ventilazione longitudinali presenti nella 
galleria Fugona in comune di Altare - Primo lotto.
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 100.105,98 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 100.105,98 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

10

06618590

FPV - S.P. 37_40_45_57 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
ZONA SASSELLESE - SAVONESE. MESSA IN SICUREZZA 
MANUFATTI STRADALI.
Resp. proc.: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA

0,00 208.849,60 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 208.849,60 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 545.889,59 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 545.889,59 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 17.350.068,28 25.483.794,67 1.855.826,922.083.632,60 1.640.826,92competenza

cassa 19.433.700,88

di cui già imp. 545.889,59 0,00 0,00

di cui F.P.V. 545.889,59 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilità e infrastrutture stradali 19.200.336,00 29.853.461,27 5.815.441,386.090.249,77 5.534.375,26competenza

cassa 25.290.585,77

di cui già imp. 2.418.271,61 704.333,52 0,00
di cui F.P.V. 545.889,59 0,00 0,00 0,00

190Pagina 168 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 19.200.336,00 29.853.461,27 5.815.441,386.090.249,77 5.534.375,26competenza

cassa 25.290.585,77

di cui già imp. 2.418.271,61 704.333,52 0,00

di cui F.P.V. 545.889,59 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 68-MANUT.INT.STRAD.ORDINA 19.200.336,00 29.853.461,27 5.815.441,386.090.249,77 5.534.375,26competenza

di cui già imp. 2.418.271,61 704.333,52 0,00

di cui F.P.V. 545.889,59 0,00 0,00 0,00
cassa 25.290.585,77

190Pagina 169 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 71-PIANIFICAZ. TERRITOR.

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA 1: Urbanistica e assetto del territorio

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

8

00706800

Programma Nazionale mobilità sostenibile casa-scuola e casa 
lavoro
Resp. proc.: 71-PIANIFICAZ. TERRITOR.

0,00 113.167,44 1.318.284,82 0,00 0,00competenza

cassa 1.318.284,82

1 1 3
di cui già imp. 377.224,79 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.999

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 113.167,44 0,001.318.284,82 0,00competenza

cassa 1.318.284,82

di cui già 377.224,79 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

8

00611800

CONTRIBUTI AI COMUNI PER PIANIFICAZIONE 
URBANISTICA
Resp. proc.: 71-PIANIFICAZ. TERRITOR.

0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 15.000,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.003

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,0015.000,00 0,00competenza

cassa 15.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 113.167,44 0,001.333.284,82 0,00competenza

cassa 1.333.284,82

di cui già imp. 377.224,79 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Urbanistica e assetto del territorio 0,00 113.167,44 0,001.333.284,82 0,00competenza

cassa 1.333.284,82

di cui già imp. 377.224,79 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 113.167,44 0,001.333.284,82 0,00competenza

cassa 1.333.284,82

di cui già imp. 377.224,79 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 71-PIANIFICAZ. TERRITOR. 0,00 113.167,44 0,001.333.284,82 0,00competenza

di cui già imp. 377.224,79 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 1.333.284,82

190Pagina 170 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 81- AMBIENTE

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 8: Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

9

00707100

MISURE IN CAMPO AMBIENTALE-PRESTAZIONI DI SERVIZI
Resp. proc.: 81- AMBIENTE

166.924,17 40.000,00 70.000,00 40.000,00 40.000,00competenza

cassa 236.924,17

8 1 3
di cui già imp. 39.454,80 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

9

00729801

PRES TAZIONI DI SERVIZIO PER ATTIVI TA' DI CONTROLLO 
BONIFICHE S Y NDIAL
Resp. proc.: 81- AMBIENTE

39.043,65 222.750,00 225.600,00 199.500,00 199.500,00competenza

cassa 264.643,65

8 1 3
di cui già imp. 212.719,20 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

9

00729803

NOLEEGGIO AUTO PER ATTIVITA' DI CONTROLLO 
OPERAZIONI DI BONIFICA AREE EX ACNA
Resp. proc.: 81- AMBIENTE

0,00 3.500,00 9.100,00 0,00 0,00competenza

cassa 9.100,00

8 1 3
di cui già imp. 8.344,80 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.000

9

00730100

NOLEGGIO BENI PER ATTIVITA' DI  CONTROLLO BONIFICHE
Resp. proc.: 81- AMBIENTE

0,00 1.250,00 2.800,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.800,00

8 1 3
di cui già imp. 2.793,80 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 205.967,82 267.500,00 239.500,00307.500,00 239.500,00competenza

cassa 513.467,82

di cui già 263.312,60 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

9

00727100

TRASF. ALL'AGENZIA REGIONALE P ER L'AMBIENTE PER 
L'ESECUZIONE  DELLE ATTIVITA' DI CONTROLLO
Resp. proc.: 81- AMBIENTE

24.793,75 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00competenza

cassa 32.293,75

8 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.000

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 24.793,75 7.500,00 7.500,007.500,00 7.500,00competenza

cassa 32.293,75

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 230.761,57 275.000,00 247.000,00315.000,00 247.000,00competenza

cassa 545.761,57

di cui già imp. 263.312,60 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

190Pagina 171 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 81- AMBIENTE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

9

06703100

INTERVENTI DI RISANAMENTO E SICUREZZA INDUSTRIALE 
- RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE DELLA ZONA IN SPONDA 
OROGRAFICA DESTRA DEL TORRENTE SEGNO - COMUNE 
DI VADO LIGURE - FINANZIAMENTO DA REGIONE LIGURIA
Resp. proc.: 81- AMBIENTE

75.281,32 118.918,55 43.637,23 0,00 0,00competenza

cassa 118.918,55

8 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.06.001

9

06703810

ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE SERVIZIO 
AMBIENTE PER ATTIVITA' DI CONTROLLO DA BONIFICHE
Resp. proc.: 81- AMBIENTE

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

8 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.07.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 75.281,32 128.918,55 0,0043.637,23 0,00competenza

cassa 118.918,55

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 75.281,32 128.918,55 0,0043.637,23 0,00competenza

cassa 118.918,55

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 8 - Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 306.042,89 403.918,55 247.000,00358.637,23 247.000,00competenza

cassa 664.680,12

di cui già imp. 263.312,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 306.042,89 403.918,55 247.000,00358.637,23 247.000,00competenza

cassa 664.680,12

di cui già imp. 263.312,60 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

PROGRAMMA 1: Fonti energetiche

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

17

00706500

SUPPORTO ALLE ATTIVITA' RELATIVE A FINANZIAMENTI
Resp. proc.: 81- AMBIENTE

0,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.999

17

00725200

MONITORAGGI STATO ATTUAZIONE CONTRATTI 
PROGETTO ELENA PROSPER
Resp. proc.: 81- AMBIENTE

0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.999

190Pagina 172 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 81- AMBIENTE (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 30.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

17

00726300

RIMBORSI DI TRASFERIMENTI ALL'UNIONE EUROPEA - 
PROGETTO ELENA
Resp. proc.: 81- AMBIENTE

0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 9
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.03.01.001

Totale MACROAGGREGATO 9 - Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 30.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 60.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

17

06704300

REDAZIONE PIANO ENERGETICO I N CARICHI 
PROFESSIONALI
Resp. proc.: 81- AMBIENTE

9.999,92 9.999,92 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 9.999,92

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.05.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 9.999,92 9.999,92 0,000,00 0,00competenza

cassa 9.999,92

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 9.999,92 9.999,92 0,000,00 0,00competenza

cassa 9.999,92

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Fonti energetiche 9.999,92 69.999,92 0,000,00 0,00competenza

cassa 9.999,92

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche 9.999,92 69.999,92 0,000,00 0,00competenza

cassa 9.999,92

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 173 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 81- AMBIENTE (segue) 

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 81- AMBIENTE 316.042,81 473.918,47 247.000,00358.637,23 247.000,00competenza

di cui già imp. 263.312,60 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 674.680,04

190Pagina 174 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 83-ECOLOGIA

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 5: Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

9

00119903

I.R.A.P. SU LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE - TUTELA 
BIODIVERSITA'
Resp. proc.: 83-ECOLOGIA

0,00 212,50 212,50 212,50 212,50competenza

cassa 212,50

5 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 212,50 212,50212,50 212,50competenza

cassa 212,50

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

9

00702701

RETE ESCURSIONISTICA DELLA LIG URIA PRESTAZIONE DI 
SERVIZI
Resp. proc.: 83-ECOLOGIA

12.502,80 12.502,80 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 12.502,80

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.000

9

00708600

ATTIVITA' DI TUTELA DELLA BIOD IVERSITA'
Resp. proc.: 83-ECOLOGIA

0,00 4.787,50 4.787,50 4.787,50 4.787,50competenza

cassa 4.787,50

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.000

9

00708800

ATTIVITA' DI TUTELA DELLA BIODIVERSITA' 
FINANZIAMENTO DECRETO REGIONALE N. 3228 DEL 2018
Resp. proc.: 83-ECOLOGIA

982.520,12 987.025,12 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 982.520,12

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.000

9

00728501

*** copia *** ATTIVITA' DI TUTELA DELLA BIOD IVERSITA'
Resp. proc.: 83-ECOLOGIA

0,00 0,00 5.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 5.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 995.022,92 1.004.315,42 6.787,509.787,50 6.787,50competenza

cassa 1.004.810,42

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

9

00708400

TRASFERIMENTO AL COMUNE DI CAIRO MONTETTE - 
CONVENZIONE RISERVA ADELASIA
Resp. proc.: 83-ECOLOGIA

0,00 15.800,54 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

5 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.003

190Pagina 175 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 83-ECOLOGIA (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 15.800,54 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 995.022,92 1.020.328,46 9.000,0012.000,00 9.000,00competenza

cassa 1.007.022,92

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

9

06704401

RETE ESCURSIONISTICA DELLA LIG URIA INTERVENTI DI 
RIPRISTINO
Resp. proc.: 83-ECOLOGIA

0,00 8.272,66 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.013

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 8.272,66 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Contributi agli investimenti

9

06703500

RISERVA DELL'ADELASIA - TRASFERIMENTO AI COMUNI
Resp. proc.: 83-ECOLOGIA

25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 25.000,00

5 2 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.003

Totale MACROAGGREGATO 3 - Contributi agli investimenti 25.000,00 25.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 25.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 25.000,00 33.272,66 0,000,00 0,00competenza

cassa 25.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 

forestazione
1.020.022,92 1.053.601,12 9.000,0012.000,00 9.000,00competenza

cassa 1.032.022,92

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 1.020.022,92 1.053.601,12 9.000,0012.000,00 9.000,00competenza

cassa 1.032.022,92

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 176 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 83-ECOLOGIA (segue) 

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 83-ECOLOGIA 1.020.022,92 1.053.601,12 9.000,0012.000,00 9.000,00competenza

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 1.032.022,92

190Pagina 177 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 84-ATO RIFIUTI

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 3: Rifiuti

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

9

00701900

ATO RIFIUTI PRESTAZIONI DI S E RVIZI
Resp. proc.: 84-ATO RIFIUTI

0,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 53.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 53.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

9

06703200

PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICO - ECONOMICA - 
IMPIANTI CHIUSURA CICLO RIFIUTI
Resp. proc.: 84-ATO RIFIUTI

0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.05.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 800.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 800.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Rifiuti 0,00 853.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 0,00 853.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 178 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 84-ATO RIFIUTI (segue) 

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 84-ATO RIFIUTI 0,00 853.000,00 0,000,00 0,00competenza

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 0,00

190Pagina 179 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 89-GESTIONE RIFIUTI

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 2: Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

9

00703400

TRASFERIMENTO PER ATTUAZIONE PROGRAMMI 
RIDUZIONE RIFIUTI comuni
Resp. proc.: 89-GESTIONE RIFIUTI

8.892,04 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 8.892,04

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.003

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 8.892,04 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 8.892,04

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 8.892,04 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 8.892,04

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 8.892,04 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 8.892,04

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Rifiuti

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 3: Contributi agli investimenti

9

06704200

TRASFERIMENTI AI COMUNI PER IN CENTIVARE IL 
PASSAGGIO ALLA RA CCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A P 
ORTA
Resp. proc.: 89-GESTIONE RIFIUTI

1.028.163,32 1.231.404,45 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.028.163,32

3 2 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.003

9

06704900

TRASFERIMENTI AI COMUNI PER INCENTIVARE IL 
PASSAGGIO ALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A 
PORTA FINANZIATO CON AVANZO 
Resp. proc.: 89-GESTIONE RIFIUTI

250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 250.000,00

3 2 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.003

Totale MACROAGGREGATO 3 - Contributi agli investimenti 1.278.163,32 1.481.404,45 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.278.163,32

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 1.278.163,32 1.481.404,45 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.278.163,32

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 180 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 89-GESTIONE RIFIUTI (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale PROGRAMMA 3 - Rifiuti 1.278.163,32 1.481.404,45 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.278.163,32

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 1.287.055,36 1.481.404,45 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.287.055,36

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 89-GESTIONE RIFIUTI 1.287.055,36 1.481.404,45 0,000,00 0,00competenza

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 1.287.055,36

190Pagina 181 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 91-LAV.IDR./PIANI BACINO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 1: Difesa del suolo

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

9

06701900

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE IDR AULICA TORRENTE 
QUILIANO E RIO  SOLCASSO
Resp. proc.: 91-LAV.IDR./PIANI BACINO

82.800,47 82.800,47 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 82.800,47

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.010

9

06704700

SISTEMAZIONE IDRAULICA ALLA FO CE DEL FIUME CENTA 
IN COMUNE D I ALBENGA
Resp. proc.: 91-LAV.IDR./PIANI BACINO

416.580,34 416.580,34 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 416.580,34

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.010

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 499.380,81 499.380,81 0,000,00 0,00competenza

cassa 499.380,81

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Contributi agli investimenti

9

06700700

INTEGRAZIONE RETE DI MONITORAGGIO DEL MOVIMENTO 
FRANOSO IN LOC. CARBUTA-COMUNE DI CALICE LIGURE - 
TRASFERIMENTO DI CAPITALI
Resp. proc.: 91-LAV.IDR./PIANI BACINO

16.844,06 16.844,06 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 16.844,06

1 2 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.003

Totale MACROAGGREGATO 3 - Contributi agli investimenti 16.844,06 16.844,06 0,000,00 0,00competenza

cassa 16.844,06

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 516.224,87 516.224,87 0,000,00 0,00competenza

cassa 516.224,87

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Difesa del suolo 516.224,87 516.224,87 0,000,00 0,00competenza

cassa 516.224,87

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 516.224,87 516.224,87 0,000,00 0,00competenza

cassa 516.224,87

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

190Pagina 182 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 91-LAV.IDR./PIANI BACINO (segue) 

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 91-LAV.IDR./PIANI BACINO 516.224,87 516.224,87 0,000,00 0,00competenza

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 516.224,87

190Pagina 183 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 99-SERVIZIO IDRICO INTEGR

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 4: Servizio idrico integrato

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

9

00729400

ATO IDRICO - SPESE PER SUPPORTO ENTE DI GOVERNO 
DELL'AMBITO PER REVISIONE PIANI D'AMBITO E GESTIONE 
DEL SII
Resp. proc.: 99-SERVIZIO IDRICO INTEGR

0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00competenza

cassa 40.000,00

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 40.000,00 40.000,0040.000,00 40.000,00competenza

cassa 40.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 40.000,00 40.000,0040.000,00 40.000,00competenza

cassa 40.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

9

06706500

INTERVENTO DI COLLETTAMENTO ALL'IMPIANTO DI 
BORGHETTO SANTO SPIRITO
Resp. proc.: 99-SERVIZIO IDRICO INTEGR

1.004,81 23.756,80 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.004,81

4 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 1.004,81 23.756,80 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.004,81

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 1.004,81 23.756,80 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.004,81

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato 1.004,81 63.756,80 40.000,0040.000,00 40.000,00competenza

cassa 41.004,81

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 1.004,81 63.756,80 40.000,0040.000,00 40.000,00competenza

cassa 41.004,81

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

PROGRAMMA 1: Fonti energetiche

TITOLO 1: Spese correnti

190Pagina 184 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 99-SERVIZIO IDRICO INTEGR (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

17

00707800

ATTIVITA' PRELIMINARE E PROPEDEUTICA 
ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL 
GAS NATURALE-INCARICO DI SUPPORTO ALLA STAZIONE 
APPALTANTE-PIANO INCARICHI 2014
Resp. proc.: 99-SERVIZIO IDRICO INTEGR

29.230,03 29.230,03 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 29.230,03

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.000

17

00727800

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS 
NATURALE-PRESTAZIONI DI SERVIZI
Resp. proc.: 99-SERVIZIO IDRICO INTEGR

4.075,97 14.075,97 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 14.075,97

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.999

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 33.306,00 43.306,00 10.000,0010.000,00 10.000,00competenza

cassa 43.306,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 33.306,00 43.306,00 10.000,0010.000,00 10.000,00competenza

cassa 43.306,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Fonti energetiche 33.306,00 43.306,00 10.000,0010.000,00 10.000,00competenza

cassa 43.306,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche 33.306,00 43.306,00 10.000,0010.000,00 10.000,00competenza

cassa 43.306,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: 99-SERVIZIO IDRICO INTEGR 34.310,81 107.062,80 50.000,0050.000,00 50.000,00competenza

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 84.310,81

190Pagina 185 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: P6 - Pianificazione e Programmazione Territoriale

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 99: Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1: Servizi per conto terzi e Partite di giro

TITOLO 7: Spese per conto terzi e partite di giro

MACROAGGREGATO 2: Uscite per conto terzi

99

09430000

TRASFERIMENTO ALLA REGIONE LIGURIA DELLE SPESE DI 
PROCEDIMENTO PER PRATICHE DELLA DIFESA DEL 
SUOLO A DECORRERE DAL 01/07/2015
Resp. proc.: P6 - Pianificazione e Programmazione Territoriale

4.440,49 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 4.440,49

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.99.99.999

Totale MACROAGGREGATO 2 - Uscite per conto terzi 4.440,49 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 4.440,49

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 4.440,49 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 4.440,49

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro 4.440,49 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 4.440,49

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 4.440,49 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 4.440,49

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: P6 - Pianificazione e Programmazione 

Territoriale
4.440,49 0,00 0,000,00 0,00competenza

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 4.440,49

190Pagina 186 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: P8 - Gestione della Viabilità, Edilizia ed ambiente

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 4: Servizio idrico integrato

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

9

00702000

RESTITUZIONE AI COMUNI DELLA PROVINCIA DEI FONDI 
TRASFERITI IN ECCESSO PER IL FUNZIONAMENTO 
DELL'ATO IDRICO E RIFIUTI
Resp. proc.: P8 - Gestione della Viabilità, Edilizia ed ambiente

10.496,66 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 10.496,66

4 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.003

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 10.496,66 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 10.496,66

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 10.496,66 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 10.496,66

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato 10.496,66 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 10.496,66

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 10.496,66 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 10.496,66

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: P8 - Gestione della Viabilità, Edilizia ed 

ambiente
10.496,66 0,00 0,000,00 0,00competenza

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 10.496,66

190Pagina 187 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: S2 - Affari Generali

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 2: Segreteria generale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

00105801

SPESE PER ATTI DI NOTIFICA E ALTRI SERVIZI 
AMMINISTRATIVI
Resp. proc.: S2 - Affari Generali

61,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.061,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.16.999

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 61,00 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.061,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 61,00 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.061,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 61,00 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.061,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 61,00 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.061,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 2: Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

4

00214100

Azione Province Giovani - Acquisto Beni 
Resp. proc.: S2 - Affari Generali

4.431,12 5.320,00 3.233,88 0,00 0,00competenza

cassa 7.665,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

4

00234000

Azione Province Giovani – Prestazione di  Servizi
Resp. proc.: S2 - Affari Generali

14.335,00 20.920,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 14.335,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.999

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 18.766,12 26.240,00 0,003.233,88 0,00competenza

cassa 22.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

190Pagina 188 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: S2 - Affari Generali (segue) 

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

4

00200900

Azione Province Giovani - Trasferimenti ad istituti scolastici
Resp. proc.: S2 - Affari Generali

18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 18.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.002

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 18.000,00 18.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 18.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 36.766,12 44.240,00 0,003.233,88 0,00competenza

cassa 40.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria 36.766,12 44.240,00 0,003.233,88 0,00competenza

cassa 40.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 36.766,12 44.240,00 0,003.233,88 0,00competenza

cassa 40.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: S2 - Affari Generali 36.827,12 46.240,00 2.000,005.233,88 2.000,00competenza

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 42.061,00

190Pagina 189 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2021) Provincia di Savona

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: SG - Segr. Gen.le

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2022

Previsioni dell'anno 
2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO
(IV Liv.)M

IS
S

IO
N

E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
LO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 2: Segreteria generale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

00727500

SPESE  LEGALI PER CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO
Resp. proc.: SG - Segr. Gen.le

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.002

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 0,00 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: SG - Segr. Gen.le 0,00 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 5.000,00

190Pagina 190 di Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 10/03/2021     
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2021/15827 del 23/03/2021


